
Apstiprināts: 
Limbažu novada pašvaldības domes 

2011.gada 22.jūnija sēdē 
(protokols Nr.10,15.§) 

 
 

 
 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 
2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 
 
 
 
 
 
 

Limbaži 
2011 

 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

2 

Saturs 
Vadības ziņojums ..................................................................................................................................... 3 
1. Pamatinformācija ............................................................................................................................ 5 
1.1. Teritorija un iedzīvotāji ............................................................................................................... 5 
1.2. Pašvaldības pārvalde ................................................................................................................... 6 
2. Finanšu resursi un pašvaldības darbības rezultāti ........................................................................ 10 
2.1. Pašvaldības budžets .................................................................................................................. 10 
2.2. Sociālā aizsardzība ..................................................................................................................... 15 
2.3. Bāriņtiesu darbība ..................................................................................................................... 17 
2.4. Sabiedriskā kārtība .................................................................................................................... 19 
2.5. Izglītība ........................................................................................................................................... 20 
2.6. Kultūra ............................................................................................................................................ 29 
2.6.2. Bibliotēkas ............................................................................................................................. 34 
2.6.3. Kultūras nami un centri ......................................................................................................... 38 
2.7. Tūrisms ...................................................................................................................................... 44 
2.8. Sports ........................................................................................................................................ 47 
2.9. Pašvaldības teritorijas, ielu un ceļu uzturēšana ........................................................................ 48 
2.10. Būvniecība ............................................................................................................................. 50 
2.11. Kapitālsabiedrības ................................................................................................................. 50 
2.12. Pašvaldības aģentūra............................................................................................................. 52 
2.13. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums ..................................................................... 53 
2.14. Pašvaldības kapitāla vērtība un paredzētās tā izmaiņas ....................................................... 53 
2.15. Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā ................................................................... 54 
2.16. Projekti .................................................................................................................................. 56 
2.17. Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos ......................................................................... 59 
2.18. Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai .......................................................... 59 
3. Personāls ....................................................................................................................................... 59 
4. Komunikācija ar sabiedrību ........................................................................................................... 60 
5. Nākamajā gadā plānotie pasākumi ............................................................................................... 61 
6. Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības saimniecisko darbību ........................................... 70 
7. Domes lēmums par iepriekšējā saimnieciskā gada pārskatu ........................................................ 71 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

3 

Vadības ziņojums 
 

 
 

Galvenās Limbažu novada pašvaldības prioritātes 2010.gadā bija sociālā palīdzība 
krīzes situācijā nonākušajiem novada iedzīvotājiem. Turpinājās maksimāla, bet budžeta 
ietvaros sabalansēta Eiropas Savienības struktūrfondu piesaiste ceļu un ūdenssaimniecības 
sakārtošanai, ēku siltināšanai un citām pašvaldībai nozīmīgām jomām. Tas sekmē novada 
infrastruktūras attīstību, stiprina vietējos uzņēmējus un nodrošina ekonomisko izaugsmi. 
Ņemot vērā skolēnu skaita samazināšanos, liela uzmanība tika pievērsta skolu tīkla 
optimizācijai, lai vienlaikus nodrošinātu augstu izglītības kvalitāti un racionālu līdzekļu 
izmantošanu. 
 Pieaugošais bezdarba līmenis palielinājis maznodrošināto un trūcīgo personu skaitu 
Limbažu novadā, tādējādi pieaudzis pašvaldības sociālās aizsardzības budžeta slogs. Kā 
atbalstu trūcīgām personām ar biedrības „Latvijas Sarkanais Krusts” iniciatīvu, pašvaldības 
finansējumu un ziedotāju atbalstu Limbažos atvērta zupas virtuve. 
 Piesaistot Eiropas Savienības struktūrfondu līdzekļus, Limbažu novada pašvaldībā 
2010.gadā turpināti un noslēgušies vairāki projekti. Paaugstināta energoefektivitātes 
Limbažu 3.vidusskolā, airēšanas bāzē, Umurgas pirmsskolas izglītības iestādē un Umurgas 
pamatskolā, kā rezultātā ēkās ietaupīta siltumenerģija un budžeta līdzekļi. Pirmais projekts 
Limbažu novadā un viens no ievērojamākajiem visā Latvijā, kurā siltumenerģijas ieguvei 
izmantoti atjaunojamie energoresursi - zemes siltums - enerģijas ieguvei, ir Katvaru speciālās 
internātpamatskolas ēku rekonstrukcija un siltināšana. Skolā arī ierīkots lifts. Finanšu un 
ekonomiskais pamatojums izstrādāts VPP projektam par daudzfunkcionāla sporta un 
veselības kompleksa, kā arī galvenās reģionālās bibliotēkas būvniecību un apsaimniekošanu 
Limbažos. Rekonstruēta Limbažu Lielezera pludmale, kura nodrošina kvalitatīvu aktīvo 
atpūtu vietējiem iedzīvotājiem un piesaista tūristus. Tūrisma attīstībai tiek īstenots projekts, 
sakārtojot pilsētas vēsturisko centru. Limbažu 3.vidusskolā ierīkots lifts, ēka un telpas 
pielāgotas izglītojamajiem ar funkcionāliem traucējumiem. Izglītības kvalitātes pilnveidošanai 
Limbažu 1. un 2. vidusskolā uzsākta dabaszinātņu un matemātikas kabinetu aprīkošana ar 
mūsdienīgu materiālo bāzi. Visās novada skolās notiek arī novada datoraprīkojuma un lokālo 
datortīklu uzlabošana. Katvaru un Viļķenes pagastos rekonstrukcijas rezultātā uzlabota ceļu 
infrastruktūra. Kvalitatīvas kultūras dzīves nodrošināšanai pagastos Umurgā, Pālē 
rekonstruēts kultūras nams, Limbažu pagastā top sabiedriskais centrs. Vidrižos saviesīgiem 
sarīkojumiem no jauna uzcelts saieta nams, Skultē – kultūras integrācijas centrs, kurš par 
projekta līdzekļiem arī aprīkots. Lai uzlabotu satiksmes drošību, Vidrižu pagastā ierīkotas 
gājēju ietves un apgaismojumu. Ūdenssaimniecības attīstībai projekti uzsākti Vidrižu pagasta 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

4 

Vidrižu un Bīriņu ciemā, bet Skultes pagastā Mandegu ciemā. Tas sniegs iedzīvotājiem 
iespēju izmantot kvalitatīvu ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu. Projekta ietvaros Skultes 
pagastā nodrošināti logopēda pakalpojumi. Pašvaldības administratīvās kapacitātes 
paaugstināšanai, projektā piesaistīti tādi speciālisti kā juriskonsults un projektu koordinators. 
Attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšanai tiks piesaistīts finansējums novada 
teritorijas plānojuma izstrādei, kas paredzēs optimālas teritorijas izmantošanas iespējas. 
 Ir sagatavoti un iesniegti projekti par Jūras ielas un Ozolaines ielas krustojuma 
rekonstrukciju Limbažos, pašvaldības ielu, ceļu un laukumu labiekārtošanu un izbūvi, 
paredzot Viļķenes un Pāles sporta halles teritorijas labiekārtošanu, vairāku ielu, ceļu un tilta 
rekonstrukciju. Plānots realizēt arī vairākus citus projektus, tai skaitā, aprīkojuma iegūšanai 
kultūras un sporta aktivitātēm. 
 2010.gadā pabeigta Limbažu novada Attīstības programmas 2011 – 2017.gadam 
izstrāde, kurā analizēta dažādu sfēru situācija novadā, noteiktas vidējā un ilgtermiņa 
prioritātes, kā arī iekļauts investīciju plāns. Attīstības programma sekmēs saskaņotu novada 
attīstības plānošanu. 

Pašvaldība, lai veicinātu sadarbību un uzturētu saikni starp novada iedzīvotājiem un 
pašvaldību, tikusies ar katra pagasta un Limbažu pilsētas iedzīvotājiem. Sadarbības 
uzturēšanai izveidotas iedzīvotāju padomes.  Nodrošinot ērtāku iedzīvotāju apkalpošanu, 
pašvaldības administratīvajā ēkā atvērts iedzīvotāju apkalpošanas punkts. 
 Skolēnu skaita samazināšanās, nepieciešamība nodrošināt vēl augtāku mācību 
kvalitāti un finanšu līdzekļu racionāla izmantošanu ir priekšnoteikums izglītības iestāžu 
reorganizācijai. Izglītības iestāžu optimizācija tika uzsākta jau 2009.gadā. Šajā procesā 
izveidota darba grupa un piesaistīti eksperti, kuri analizēja situāciju un izstrādāja iespējamos 
risinājumus. 2010.gadā pabeigts darbs pie Limbažu novada izglītības iestāžu attīstības 
stratēģijas un izglītības iestāžu tīkla optimizācijas plāna. Gada otrajā pusē izveidots skolu 
reformas modelis, kas paredz atsevišķas sākumskolas izveidi, Limbažu 3.vidusskolas 
reorganizāciju, tai pievienojot Limbažu 2.vidusskolu un Limbažu Jauniešu un pieaugušo 
vakara (maiņu) vidusskolu, kā arī Limbažu 1.vidusskolas reorganizāciju un tās veidošanu par 
valsts ģimnāziju. Ja valsts ģimnāzija tiks izveidota, pašvaldībai būs iespēja nodrošināt 
augstāku izglītības kvalitāti un iegūt lielāku mērķdotāciju no valsts budžeta.  

Limbažu novada galvenās prioritātes 2011.gadā ir īstenot izglītības sistēmas 
reorganizāciju, nodrošinot augstu izglītības kvalitāti ar optimāliem resursiem. Jāsaglabā labās 
tradīcijas kultūras, sporta un citu pasākumu rīkošanā. Jāturpina piesaistīt Eiropas Savienības 
struktūrfondu finansējumu infrastruktūras attīstībai – ielu un ceļu rekonstrukcijai, 
ūdenssaimniecības sakārtošanai, ēku siltināšanai - un citām pašvaldībai un tās iedzīvotājiem 
nozīmīgām jomām. Būtiski ir arī turpināt pašvaldības un iedzīvotāju savstarpējo sadarbību 
gan iedzīvotāju padomēs, gan citās tikšanās reizēs. 

 
 
 
Domes priekšsēdētājs      Aigars Legzdiņš 

 
 
 
 
 

 
 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

5 

1. Pamatinformācija 
 

Limbažu novada pašvaldība 
Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001 
Tālrunis 640723003 
Fakss 64070870 
e-pasts: dome@limbazi.lv 

 
Reģistrācijas nr.90009114631 
A/S „SEB banka” 
Konts: LV59 UNLA 0013 01313 048 2 
 

1.1. Teritorija un iedzīvotāji 
 
Limbažu novada pašvaldība izveidota 2009.gada 1.jūlijā. Limbažu novada pašvaldība 

ir vienota administratīvi teritoriāla vienība, kas sastāv no: 
- Katvaru pagasta (124,86 km2) 
- Limbažu pagasta (228 km2) 
- Limbažu pilsētas (8,9947 km2) 
- Pāles pagasta (146 km2) 
- Skultes pagasta (14 647,3 ha) 
- Umurgas pagasta (189,66km2) 
- Vidrižu pagasta  (106,2 km2) 
- Viļķenes pagasta (225,2 km2). 

Pašvaldības administratīvais centrs ir Limbažu pilsēta. 
 
Iedzīvotāju skaits 2010.gadā: 

Teritorija Iedzīvotāju skaits 

Limbažu pilsētā 8321 

Skultes pagastā   2136 

Limbažu pagastā   2493 

Pāles pagastā    832 

Umurgas pagastā 1194 

Vidrižu pagastā 1630 

Viļķenes pagastā 1416 

Katvaru pagastā 1340 

KOPĀ LIMBAŽU NOVADĀ: 19 362 

 
 
Iedzīvotāju pilsonība: 
Pilsoņi 18 651 
Nepilsoņi 710 
 
 
 
 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

6 

Nacionālais sastāvs: 
Tautība Skaits 

Latvieši 17 176 

Lietuvieši 103 

Vācieši 40 

Baltkrievi 183 

Krievi 1214 

Ukraiņi 218 

Poļi 156 

Čigāni 102 

Citu tautību pārstāvji 17 

 
Limbažu novada Dzimtsarakstu nodaļā 2010.gadā reģistrēti: 

-  143 dzimšanas (69 reģistri ar paternitātes atzīšanu) 
- 84 laulības (4 laulības noslēgtas baznīcā) 
- 263 miršanas gadījumi 
- 79 laulības reģistros veikta atzīme par laulības šķiršanu 
- 9 adopcijas. 

Sastādīti 485 dažādi civilstāvokļu aktu reģistri un veikti 144 papildinājumi un labojumi 
reģistros. Sagatavotas un izsniegtas 665 stingrās uzskaites veidlapas. Iekasēta valsts nodeva - 
689 lati. 

1.2. Pašvaldības pārvalde 
 

Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”, Limbažu novada pašvaldība veic šādas 
funkcijas: 

- organizē iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; 
siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, 
novadīšana un attīrīšana)  

- gādā par teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, 
rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto 
teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 
atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto 
dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana); 

- gādā par iedzīvotāju izglītību; 
- rūpējas par kultūru un sekmē tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas 

jaunrades attīstību; 
- nodrošina veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicina iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu 

un sportu; 
- nodrošina iedzīvotājiem sociālo palīdzību un veic citus uzdevumus. 

 
Limbažu novada pašvaldības dome, atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada 

domes vēlēšanu likumam, sastāv no 15 deputātiem. 
 

Dome darbojas 4 pastāvīgās komitejas: 
- finanšu komiteja; 
- teritorijas attīstības komiteja; 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

7 

- sociālo un veselības jautājumu komiteja; 
- izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja. 
 
Limbažu novada pašvaldības administrācija sastāv no: 
- Administratīvās nodaļas; 
- Finanšu nodaļas; 
- Juridiskās nodaļas; 
- Attīstības nodaļas; 
- Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas; 
- Izglītības nodaļas; 
- Informācijas nodaļas; 
- Limbažu novada tūrisma informācijas centra; 
- speciālistiem un tehniskā personāla. 
 
Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamībai iedzīvotājiem pēc iespējas tuvāk 

dzīvesvietai, Limbažu novada pašvaldībai ir šādas struktūrvienības: 
- Katvaru pagasta pārvalde; 
- Limbažu pagasta pārvalde; 
- Limbažu pilsētas pārvalde; 
- Pāles pagasta pārvalde; 
- Skultes pagasta pārvalde; 
- Umurgas pagasta pārvalde; 
- Vidrižu pagasta pārvalde; 
- Viļķenes pagasta pārvalde. 
 
Pašvaldības padotībā ir šādas iestādes: 
- Limbažu 1.vidusskola; 
- Limbažu 2.vidusskola; 
- Limbažu 3.vidusskola; 
- Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskola; 
- Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola; 
- Skultes sākumskola; 
- Pāles pamatskola; 
- Friča Bārdas Pociema pamatskola; 
- Umurgas pamatskola; 
- Lādezera pamatskola; 
- Vidrižu pamatskola; 
- Katvaru speciālā internātpamatskola. 
- Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestāde „Buratīno”; 
- Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestāde „Kāpēcītis”; 
- Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestāde „Spārīte”; 
- Viļķenes pirmsskolas izglītības iestāde; 
- „Zīļuks” pirmsskolas izglītības iestāde; 
- Ozolaines pirmsskolas izglītības iestāde. 
- Limbažu bērnu un jauniešu centrs; 
- Limbažu mūzikas skola; 
- Limbažu mākslas skola; 
- Limbažu Galvenā bibliotēka; 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

8 

- Limbažu Bērnu bibliotēka; 
- Viļķenes bibliotēka; 
- Vitrupes bibliotēka; 
- Skultes pagasta bibliotēka; 
- Straumes bibliotēka; 
- Stienes bibliotēka; 
- Pāles bibliotēka; 
- Ārciema bibliotēka; 
- Katvaru bibliotēka; 
- Pociema bibliotēka; 
- Lādezera bibliotēka; 
- Lādes bibliotēka; 
- Vidrižu bibliotēka; 
- Bīriņu bibliotēka;  
- Umurgas bibliotēka; 
- Limbažu kultūras nams; 
- Viļķenes kultūras nams; 
- Pāles kultūras nams; 
- Pociema kultūras nams; 
- Umurgas kultūras nams; 
- Vidrižu kultūras nams; 
- Limbažu muzejs; 
- Pāles novadpētniecības muzejs; 
- Bārdu dzimtas muzejs „Rumbiņi”; 
- „Lauču” muzejs; 
- E.Melngaiļa muzejs; 
- Limbažu pilsētas konsultatīvais bērnu centrs; 
- Vidrižu sporta halle; 
- Sabiedriskais centrs „Bīriņi”; 
- Sociālo pakalpojumu centrs „Limbaži”; 
- Sociālais aprūpes centrs – pansionāts „Pērle”; 
- Veco ļaužu mītne „Cerība”; 
- Bērnu sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas centrs „Umurga” Ģimenes atbalsta 

centrs; 
- Sociālais un veselības dienests; 
- Ķirbižu vides izglītības centrs; 
- Pašvaldības policija. 
 
Pašvaldība un Salacgrīvas novada pašvaldība izveidojusi kopīgu iestādi – Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolu, kas darbojas saskaņā ar domju apstiprinātu nolikumu. 
 
Pašvaldībā ir izveidotas īpaša statusa institūcijas, kurām noteikta īpaša kompetence, 

atšķirīga padotība: 
- Limbažu pilsētas bāriņtiesa; 
- Limbažu pagasta, Viļķenes pagasta un Pāles pagasta bāriņtiesa; 
- Katvaru pagasta un Umurgas pagasta bāriņtiesa; 
- Skultes pagasta un Vidrižu pagasta bāriņtiesa; 
- Būvvalde; 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

9 

- Dzimtsarakstu nodaļa. 
 
Pašvaldības padotībā ir pašvaldības aģentūra „Aģentūra Lielezera un Dūņezera 

apsaimniekošanai” (ALDA). 
 
Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās pašvaldības kapitālsabiedrībās: 
- SIA „Namsaimnieks”; 
- SIA „Limbažu siltums”; 
- SIA „Limbažu komunālserviss”; 
- SIA „Katrīna”. 
 
Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās publiski privātajās kapitālsabiedrībās: 
- SIA „Limbažu slimnīca”; 
- AS „CATA”; 
- SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži””; 
- SIA „Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācija” (ZAAO). 
 
Pašvaldība ir šādu biedrību un nodibinājumu biedrs un/vai dibinātājs: 
- biedrība „Latvijas Pašvaldību savienība”; 
- nodibinājums „Rīgas reģiona attīstības plānošanas aģentūra”; 
- biedrība „Latvijas Pašvaldību darba devēju asociācija” (LPDDA); 
- biedrība „Vidzemes lauku partnerība “Brasla””; 
- Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācija; 
- Veselību veicinošo pašvaldību apvienība; 
- Latvijas bāriņtiesu un pagasttiesu asociācija; 
- biedrība „Jūrkante”; 
- nodibinājums „Lādes inovācijas un attīstības fonds”. 
 
Limbažu novada pašvaldībā darbojas šādas komisijas: 
- Vēlēšanu komisija; 
- Administratīvā komisija; 
- Limbažu pilsētas Zemes komisija; 
- Dzīvojamo māju privatizācijas komisija; 
- Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija; 
- Iepirkumu komisija; 
- Transporta kustības organizācijas komisija; 
- Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisija; 
- Pirmsskolas izglītības iestāžu vietu sadales komisija; 
- Būvju pieņemšanas ekspluatācijā komisija; 
- Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības licencēšanas komisija; 
- Būvju un ēku stāvokļa novērtēšanas komisija; 
- Sociālo jautājumu komisija; 
- Politiski represētās personas un nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statusa 

piešķiršanas komisija; 
- Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisija; 
- Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales komisija;  
- Uzņēmēju konsultatīvā padome; 
- Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas Uzraudzības padome; 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

10 

- Limbažu novada pedagoģiski medicīniskā komisija. 
 

2010.gadā Limbažu novada pašvaldībā notikušas šādas komiteju un domes sēdes: 
- 25 domes sēdes, pieņemti 909 lēmumi 
- 1 Sociālo jautājumu komitejas sēde 
- 5 Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdes 
- 1 Teritorijas attīstības komitejas sēdes 
- 17 apvienotās Finanšu,  Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, Sociālo jautājumu 

un Teritorijas attīstības komitejas sēdes. 
 
Limbažu novada pašvaldība 2010.gadā izsludinājusi 71 iepirkumu: 

- 20 atklāti konkursi, no tiem: 
3 par pakalpojumu līgumiem; 
8 par būvdarbiem; 
9 par piegādēm; 

- 50 iepirkumi 8’panta kārtībā, no tiem: 
16 par pakalpojumu līgumiem; 
10 par būvdarbiem; 
24 par piegādēm; 

- 1 Publisko iepirkumu likuma B daļas pakalpojumu iepirkums. 
 

2. Finanšu resursi un pašvaldības darbības rezultāti 
 

2.1. Pašvaldības budžets 
 

Limbažu novada pašvaldības 2010.gada budžeta ieņēmumi 
 

 
 
Budžeta ieņēmumus veido saskaņā ar nodokļu likumdošanu iekasētie un saņemtie 

nodokļu, valsts un pašvaldību nodevu un citi maksājumi budžetos, kā arī pašvaldības iestāžu 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

11 

ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem. Pārskata gadā iekasēts nekustamā 
īpašuma nodoklis 563 727 LVL. Pamatbudžeta ieņēmumu pēc naudas plūsmas attiecībā pret 
iepriekšējo pārskata gadu kopējais samazinājums sastāda 2 041 056 LVL. Visbūtiskākās 
izmaiņas skar ieņēmumus no iedzīvotāju ienākuma nodokļa un valsts budžeta transfertus. 
Palielinājušies ir ieņēmumi no nekustamā īpašuma nodokļa par 167 457 LVL. 

Posteņa nosaukums 

Budžeta 
izpilde 

2008.gadā, 
LVL 

Budžeta 
izpilde 

2009.gadā, 
LVL 

Budžeta 
izpilde 

2010.gadā, 
LVL Izpildes % 

IEŅĒMUMI 19 500 788 12580103 10539047 100.00 
Nodokļu ieņēmumi 6262874 4575059 4941452 100.00 

IENĀKUMA NODOKĻI 5864257 4160579 4360925 100.00 

Ieņēmumi no iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa 5864257 4160579 4360925 100.00 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 377230 396270 563727 100.00 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 377230 396270 563727 100.00 

Nekustamā īpašuma nodoklis 377230 396270 563727 100.00 

Nekustamā īpašuma 
nodoklis par zemi 299162 322614 422494 100.00 

Nekustamā īpašuma 
nodoklis par ēkām X 73656 141233 100.00 

Nodokļi atsevišķām precēm un 
pakalpojumu veidiem 21387 18210 16800 100.00 

Nenodokļu ieņēmumi 136120 136733 60448 100.23 

IEŅĒMUMI NO 
UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 42914 30486 4763 100.34 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS 
UN KANCELEJAS NODEVAS 17331 15212 6605 100.00 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 14396 13066 19533 100.00 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 38234 36113 3447 103.64 

IEŅĒMUMI NO VALSTS 
(PAŠVALDĪBU) ĪPAŠUMA 
IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS UN NO 
NODOKĻU PAMATPARĀDA 
KAPITALIZĀCIJAS 23245 41856 26100 100.00 

Ieņēmumi no ēku un būvju 
īpašuma pārdošanas 0 11360 21600 100.00 

Ieņēmumi no zemes, meža 
īpašuma pārdošanas 2825 21590 2700 100.00 

Ieņēmumi no pašvaldību 
kustamā īpašuma un mantas 
realizācijas 6110 700 1800 100.00 

Ieņēmumi no valsts un 
pašvaldību īpašuma iznomāšanas 14310 8206 0   

MAKSAS PAKALPOJUMI UN CITI 
PAŠU IEŅĒMUMI 466547 521923 503811 99.92 

Ieņēmumi no valūtas kursa svārstībām 
attiecībā uz budžeta iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem un citiem pašu 
ieņēmumiem 0 0 0 0.00 

Maksa par izglītības 
pakalpojumiem 155485 141779 132721 100.01 

Ieņēmumi par dokumentu 
izsniegšanu un kancelejas 231 118 22 100.00 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

12 

Vispārējie valdības 
dienesti
14,99%

Rezerves fonds
0,39%

Kredītu procentu 
maksājumi

3,91%

Civilā aizsardzība
0,04%

Sabiedriskā kārtība 
un drošība

1,11%
Ekonomiskā darbība

0,32%

Vides aizsardzība
0,47%

Pašvaldības 
teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana
5,88%

Atpūta, kultūra

10,61%

Izglītība
48,06% Sociālā aizsardzība

14,22%

pakalpojumiem 

Ieņēmumi par nomu un īri 121719 110557 159294 100.06 

Ieņēmumi par pārējiem budžeta 
iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem 118078 89105 163668 78.56 

Pārējie 21.3.0.0.grupā 
neklasificētie budžeta iestāžu 
ieņēmumi par budžeta iestāžu 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem un 
citi pašu ieņēmumi 71034 180364 48106   

ĀRVALSTU FINANŠU PALĪDZĪBA 0 16132 6325 100.00 

Transferti 12635247 7330256 5027011 100.01 

VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 8995394 2951085 4795520 100.00 

PAŠVALDĪBU BUDŽETU 
TRANSFERTI 3639853 4379171 231491 100.17 

KOPĀ 19500788 12580103 10539047 100.00 

 
Limbažu novada pašvaldības 2010.gada budžeta izdevumi 

 
 

Izdevumus veido atalgojums, darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas, komandējumi un dienesta braucieni, pakalpojumi, krājumi, materiāli un preces, 
sociālie pabalsti, uzturēšanās izdevumu transferti un kapitālie izdevumi. Atalgojums sastāv 
no darbinieku mēneša amatalgas, deputātu atalgojuma, piemaksām par darbu svētkos, naktī 
un par virsstundu darbu. 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas veido valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, darba devēja sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas 
un darba devēja veselības un dzīvības apdrošināšanas iemaksas. 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

13 

Pakalpojumi sastāv no pasta, telefona un citu sakaru pakalpojumiem, no 
komunālajiem pakalpojumiem, iestādes administratīvajiem izdevumiem un ar iestādes 
darbības nodrošināšanas saistītajiem izdevumiem, no remontdarbiem un iestāžu uzturēšanas 
pakalpojumiem, informācijas tehnoloģiju pakalpojumiem, īres un nomas, no maksājumiem 
par sniegtajiem finanšu pakalpojumiem u.c. pakalpojumiem. 

Krājumus veido biroja preces un inventārs, kurināmais, enerģētiskie materiāli un 
degviela, medikamenti iestāžu vajadzībām, kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli, 
pašvaldības aprūpē un apgādē esošo personu uzturēšanas materiāli, mācību līdzekļi un 
materiāli un pārējās preces. 

Pašvaldības nodokļu maksājumi sastāv no pievienotās vērtības nodokļa un dabas 
resursa nodokļa maksājumiem, kas 2010.gadā palielinājušies par 14 958 LVL. 

Procentu izdevumi sastāv no procentu izmaksām par aizņēmumiem no Valsts kases 
un citām iekšzemes kredītiestādēm. Salīdzinājumā ar 2009.gada pamatbudžeta izpildi, 
izmaksas no procentu maksājamiem ir palielinājušās par 67 123 LVL. 

Sociālie pabalsti piešķirti Limbažu novada teritorijā deklarētajiem iedzīvotājiem – 
pabalsti veselības aprūpei, pabalsti skolnieku ēdināšanai, garantētā minimālā ienākuma 
pabalsti, transporta izdevumu kompensācijas skolēniem, dzīvokļu pabalsti un pārējie pabalsti 
un palīdzība trūcīgajiem iedzīvotājiem. Nedaudz ir piešķirta palīdzība iedzīvotājiem arī 
natūrā.  

Uzturēšanās izdevumu transferti veidojas no izglītības funkciju un sociālās palīdzības 
funkciju nodrošināšanas transfertiem. 

Kapitālie izdevumi veidojas no nemateriālajiem ieguldījumiem un pamatlīdzekļiem. 
Kapitālo izdevumu izpilde pēc naudas plūsmas ir ievērojami samazinājusies salīdzinot ar 
2009.gadu par 156 208 LVL. 

 

Posteņa nosaukums 
Budžeta izpilde 

2008.gadā 
Budžeta izpilde 
2009.gadā, LVL 

Budžeta izpilde 
2010.gadā,  LVL Izpildes % 

Atalgojums 6025441 5 076 271 4 167 833 100.00 

Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās 
iemaksas, sociāla rakstura 
pabalsti un kompensācijas 1432249 1225724 1035861 100.00 

Komandējumi un dienesta 
braucieni 56056 40715 40048 100.00 

Pakalpojumi 1736312 1229928 1150059 100.00 

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kurus 
neuzskaita kodā 5000 951277 689320 769326 99.96 

Izdevumi periodikas iegādei 8409 9156 7378 100.00 

Budžeta iestāžu nodokļu 
maksājumi 25694 27128 42086 100.00 

Procentu izdevumi 185840 243724 310847 100.00 

Subsīdijas un dotācijas 122820 88727 186114 100.00 

Sociālie pabalsti 159908 225193 670221 100.00 

Valsts budžeta transferti, 
dotācijas un mērķdotācijas 
pašvaldībām uzturēšanas 
izdevumiem, pašu resursi, 
starptautiskā sadarbība 5856326 1792805 235578 100.00 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

14 

Pamatkapitāla veidošana 3208627 2723288 2567080 100.01 

Dažādi izdevumi, kas veidojas 
pēc uzkrāšanas principa un nav 
klasificēti iepriekš 461 78 0   

IZDEVUMI KOPĀ 19769420 13 372 057 11 182 431 100.00 

 
Speciālā budžeta ieņēmumi 2010.gadā ir 311 754 Ls. Tos veido nodokļu ieņēmumi 

(dabas resursu nodoklis) un pārējie nenodokļu ieņēmumi (ieņēmumi no privatizācijas un 
procentu ieņēmumi no konta atlikumiem). Transfertos ir iekļauta mērķdotācija autoceļiem. 
Speciālā budžeta ieņēmumu izmaiņas ir saistītas ar autoceļu mērķdotācijas ievērojamu 
samazinājumu 2010.gadā. Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumus veido arī privatizācijas 
fonda ieņēmumi. 

Speciālā budžeta izdevumus veido vispārējiem valdības dienestiem – bankas 
pakalpojumi, ekonomiskajā darbībā – ceļu un ielu uzturēšana un kārtējam remontam, vides 
aizsardzībai – pakalpojumi. Speciālā budžeta izpilde 2010.gadā pēc naudas plūsmas 
izdevumos ir 287 459 LVL, bet pēc uzkrāšanas principa 307 461 LVL.  

2010.gadā Limbažu novada pašvaldības saņemtie dāvinājumi un ziedojumi pēc 
naudas plūsmas ir 7850 Ls un izdevumi 9647 Ls. No juridiskām personām saņemti 5329 Ls, no 
fiziskām personām 5329 Ls. 
 

Debitori 
Norēķinos par prasībām Limbažu novada pašvaldībai  uzrādītas pagātnes notikumu 

rezultātā radušās prasības pret citām organizācijām, iestādēm vai uzņēmumiem. Paredzēts, 
ka attiecīgās prasības tiks saņemtas gada laikā no bilances slēgšanas  datuma. Lielāko parāda 
daļu Ls 170 338 sastāda kavētie maksājumi par nekustamā īpašuma nodokli.  
Nekustamā īpašuma nodokļa parāds, salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu 

Nodokļa nosaukums 31.12.2010. 31.12.2009. 

NIN par zemi 114343 96053 

NIN par ēkām un būvēm 55819 39940 

Zemes nodoklis 176 176 

 Kopā 170338 136169 

 
Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, debitori  samazinājušies par 5592 Ls. Debitoru atlikumi 
31.12.2010. Limbažu  novada pašvaldībā  Ls 352206, Katvaru  speciālā internātpamatskola Ls 
164, Limbažu un Salacgrīvas  novadu sporta skolas Ls 0. 
Pārskats par debitoru parādiem 

Aktīvs Uz pārskata 
perioda 
beigām 

Uz pārskata 
gada 

sākumu 

Izmaiņas 
( +, - ) 

5.  Debitori – kopā  352370 357962 -5592 

1. Prasības pret pircējiem un pasūtītājiem 49351 90851 -41500 

t.sk   .prasības par pamatbudžeta norēķiniem 3000 37003 -35624 

             pārējie pircēju un pasūtītāju parādi 46351 53848 -5876 

1. Prasības par nodokļiem NĪN 170338 136169 34169 

3. 2011.gadā saņemtais IIN par 2010.gadu. 48568 63669 -15101 

4. Uzkrātie ieņēmumi 50594 150 50444 

5. Pārmaksātie nodokļi 4112                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           7990 -3878 

6. Prasības pret personālu 570 188 382 

7. Pārējās prasības 28837 58945 -30108 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

15 

Kreditori 
Ilgtermiņa un vidējā termiņa aizņēmumi 
Pārādsaistības sastāda Ls 6 339 151, vēlākais atmaksas termiņš – 2037.gads. Kopskaitā 77 
kredīti 
 2010.gads 2009 gads Izmaiņas +/- 

Kredītsaistību atlikums uz 
gada sākumu (Ls) 

 
5 228 449 

 
4 905 249 

 
+323 200 

Saņemts kredīts (Ls) 1 919 330 766 608 +1 152 722 

Atmaksāta kredīta 
pamatsumma (Ls) 

 
808 628 

 
433 408 

 
+365 220 

Kredītsaistību atlikums uz 
gada beigām (Ls) 

 
6 339 151 

 
5 228 449 

 
+1 110 702 

Noslēgti līgumi par 
kredītu saņemšanu (gab.) 

13 10 +3 

Noslēgto līgumu par 
kredītu saņemšanu kopējā 
summa (Ls) 

 
1 326 561 

 
1 303 135 

 
+23 426 

Samaksāti procenti par 
kredītiem 

 
310 067 

 
          243 724 

 
+66343 

 
Galvojumi 
Aizņēmējs Mērķis Galvojuma 

summa uz 
01.01.2010 

Izsniegts 
galvojums 
2010.gadā 

Samazināts 
galvojums 
2010.gadā 

Galvojums 
summa uz 
31.12.2010 

SIA „Limbažu 
komunālserviss” 

Projekts 
„Ūdenssaimniecības 
attīstība 
Austrumlatvijas 
upju baseinos” 

 
89189 

 
 

 
11892 

 
77297 

Privātpersona Studiju kredīts 3105   3105 

Kopā  92294  11892 80402 

 
Piesaistīti Eiropas Savienības struktūrfondu un Norvēģu finanšu instrumenta līdzekļi. 

2010.gadā Limbažu novada budžetā iekļauti  projektu īstenošanas procesā radušies izdevumi. 
Pavisam pārskata gadā projekti apgūti par Ls 2 300 000. Ls. Savukārt saņemts finansējums no 
struktūrfondiem Ls 1 526 000 Ls apmērā.  

2.2. Sociālā aizsardzība 
 
 2010. gadā Limbažu novada iedzīvotājiem sniegtas 2706 Sociālā un veselības dienesta 
vadītājas un sociālo darbinieku konsultācijas. Pieņemti 1245 Sociālā   dienesta lēmumi par 
sociālās palīdzības un sociālo pabalstu piešķiršanu. Notikusi sarakste par sociālā darba 
jautājumiem ar 1854 fiziskām un juridiskām personām. Sociālā  dienesta darbiniekiem 
notikušas 10 darbinieku sanāksmes par aktualitātēm un uzdevumiem sociālā darba 
jautājumos. Sociālo jautājumu komisija izskata jautājumus, par kuriem sociālais darbinieks 
vienpersoniski nav tiesīgs pieņemt lēmumu. 2010. gadā notikušas 10 komisijas sēdes. 
 2010. gadā Limbažu novada pašvaldībā sociālā atbalsta pasākumiem izlietoti Ls 
591764. 
 Sociālajiem pakalpojumiem un sociālajai palīdzībai izlietotie Ls 480002, 
tai skaitā: 
– sociālajai palīdzībai Ls 175326,  pabalstus saņēmušas 2384 personas;  



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

16 

– aprūpei mājās Ls 35515, saņēmušas 37 personas, 
– sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem, kurus nodrošina  Sociālo 
 pakalpojumu centrs „Limbaži” Ls 38243, pakalpojumus saņēmušas 1017 personas, 
– pirktie sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi (pansionātos un bērnu 
namos) Ls 110654, pakalpojumus saņēmušas 71 personas, 
Cits atbalsts: 
– Sociālo un krīzes dzīvokļu uzturēšanai Ls 862; 
– Tālākizglītībai un profesionālas meistarības pilnveidei Ls 862; 
– Nevalstisko organizāciju atbalstam Ls 2402. 
 Sociālās palīdzības un pašvaldības pabalsti: 
– GMI pabalsts Ls 206463, saņēmušas 127 ģimenes, 652 personas; 
– Mājokļa (dzīvokļa) pabalsts Ls 75085, saņēmušas 967 personas, 355 ģimenes; 
– Pabalsts brīvpusdienām un ēdināšanai Ls 41338, saņēmušas 678 personas; 
– Pabalsts transportam Ls 2021, saņēmušas 47 personas; 
– Pabalsts audžu ģimenēm Ls 19049, 11 personas; 
– Pabalsts bāreņiem pēc pilngadības sasniegšanas mācību turpināšanai Ls 9482, 
saņēmušas 21 persona; 
– Pabalsts sodu izcietušām personām Ls 596, saņēmušas 18 personas; 
– Pabalsts bērnu izglītošanai un audzināšanai – Ls 5600; saņēmušas 138 ģimenes, 277 
personas; 
– Pabalsts medicīnas pakalpojumu apmaksai Ls 20226, saņēmušas 494 personas; 
– Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā Ls 12479; saņēmušas 167 personas; 
– Citi pabalsti Ls 10574, saņēmušas 166 ģimenes; 306 personas; 
– Pabalsti vientuļajiem pensionāriem un invalīdiem aprūpei Ls 3000, saņēmušas 15 
personas. 
 

Bērnu un ģimenes atbalsta nodaļas darbs ir vērsts uz šādām mērķa grupām: 
- Ģimenes, kurām ir grūtības bērna audzināšanā, 
- Ģimenes, kuras ir nonākušas konfliktsituācijās, 
- Ģimenes, kurās bērni neapmeklē skolu, 
- Ģimenes, kurās bērni nesaņem pietiekamu aprūpi, 
- Ģimenes, kuras nonākušas krīzes situācijās (vecāku šķiršanās, tuvinieku slimība, ģimenes 
nesaskaņas), 
- Ģimenes, kurās kāds no ģimenes locekļiem cietis no vardarbības, 
- Ģimenes, kurās ir alkohola, narkotiku, azartspēļu problēmas un citas atkarības. 
Nodaļas uzskaitē ir 229 sociālā riska ģimenes, kurās ir 308 bērni. 
 
Nodaļas speciālisti snieguši: 
- 1834 konsultācijas (sociālā darbinieka, sociālā pedagoga, psihologa), 
- 967 telefonsarunas – konsultācija, 
- 421 ģimeņu apsekošanas, 
- 76 speciālistu atzinumus, 
- 38 bērni ievietoti krīzes centros (sniegta rehabilitācija institūcijā) 
- 2 bērniem ambulatori sniegta palīdzība vardarbībā cietušiem. 

Regulāri tiek rīkotas starpinstitūciju tikšanās ar Limbažu pilsētas bāriņtiesu, ar Bērnu 
tiesību aizsardzības inspektori, ar Limbažu pilsētas vidusskolām un pirmsskolas izglītības 
iestādēm, ar Limbažu rajona un pašvaldības policijas speciālistiem. 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

17 

Nodaļas darbība ir vērsta uz izglītojošiem pasākumiem vecākiem, bērniem un 
jauniešiem, kā arī citu institūciju speciālistiem, kas strādā ar ģimenēm un bērniem: 

- lekcijas – pirmsskolas izglītības iestādēs – „Vecumposms un tā krīzes no 3 – 7 gadu 
vecumam”; 

- televīzijas raidījums: ”Kā bērnu sagatavot bērnudārzam”; 
- nodarbību cikls sociāli izstumtiem cilvēkiem: „Savstarpējā saskarsme. Motivācijas 

veidošana darbam un jaunu zināšanu apguve”; 
- sociālās uzvedības korekcijas izstrādes programma klientiem, kuriem tā nepieciešama; 
- Sadarbībā ar Sarkano Krustu projekta – kampaņas realizēšana 3. – 4.klašu skolēniem 

„Eiropas ceļu drošība”, labdarības akcija „Tevi gaida skola” ; 
- izglītojošās programmas izstrāde un realizācija Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāžu bērnudārzu audzinātāju palīdzēm (20 cilvēkiem) ar četriem tēmu blokiem – 
semināru veidā: 1) bērnu tiesību aizsardzības sistēma un normatīvie akti. Vecāku un 
bērnu tiesības un pienākumi; 2) vardarbība pret bērnu, tās veidi un pazīmes; 3) 
saskarsmes veidošanas pamatprincipi atbilstoši bērna vecumposma īpatnībām; 4) ētika 
darba vietā – konfidencialitāte, saskarsme kolektīvā, bērnudārza audzinātājas palīdzes 
profesijas identitāte; 

- „Džimbas drošības stundas” pirmskolas izglītības iestādēs (apmācīti – 100 bērni); 
- Iekārtoti 7 bērni no sociālā riska ģimenēm – Tilžas internātskolā. 
- Vecāku izglītojošās pēcpusdienas – sociālo prasmju apguvē. 

Lai sekmētu kvalitatīvu darbu ar klientiem, centra darbinieki regulāri ceļ savu 
kvalifikāciju dažādos semināros:  

- Atbalsta grupu vadīšana sievietēm, kuras cieš no vardarbība ģimenē; 
- Sociālā darba metožu iespējamā daudzveidība Ģimenes atbalsta centros Latvijā; 
- Dažādības un pret-diskriminācijas apmācību sekmēšana Latvijas reģionu skolās; 
- Roku rokā bērna atbalstam; 
- Sociālajiem pedagogiem par darba strukturēšanu un metodēm; 
- Pozitīvās domāšanas potenciāls krīzē; 
- Dusmu pārvaldīšanas programma; 
- Bērns un konflikts; 
- Klientu motivācijas veidošana. Darbs ar nemotivētiem klientiem; 
- Ievadkursss kognitīvi Biheiviorālajā terapijā. 

 Nodaļa aktīvi piedalās starptautiskā projektā – pētījumā, ko veic starptautiska 
organizācija Amici dei Bambini piecu iesaistīto valstu sastāvā – Latvija, Rumānija, Bulgārija 
Itālija, Francija: „Dzīve pēc institucionālas aprūpes. Jauniešu sociālā iekļaušana un vienlīdzīgas 
iespējas: labās prakses noteikšana un veicināšana.” 

2.3. Bāriņtiesu darbība 
Limbažu pilsētas bāriņtiesa 
2010.gadā bāriņtiesas kopējais pieņemto lēmumu skaits– 62: 
- par bērnu mantas pārvaldīšanu – 4; 
- par vecāku aprūpē esoša bērna nodošanu citas personas aprūpē Latvijā vai ārvalstīs – 3; 
- par bērna aprūpes tiesību atņemšanu un atjaunošanu, par prasības sniegšanu tiesā par 
aizgādības tiesību atņemšanu un atjaunošanu – 26; 
- lēmumi (atzinumi) pēc tiesu pieprasījuma (atsevišķā aizgādība, aizgādības tiesību atņemšana 
pēc personas prasības, saskarsmes tiesības u.c.) – 1; 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

18 

- par valsts sociālo pabalstu, atbalstu ar celiakiju slimiem bērniem, kuriem nav noteikta 
invaliditāte, un apgādnieka zaudējuma pensijas izmaksas pārtraukšanu vai atjaunošanu – 2; 
- adopcijas lietas – 2; 
- aizbildnības lietas – 13; 
- par bāreņu vai bez vecāku gādības palikušo bērnu ievietošanu ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūcijās – 6; 
- par bērna ievietošanu audžuģimenē – 2; 
- par aizgādņa iecelšanu promesošo vai pazudušo personu mantai vai mantojumam, lietas par 
aizgādņa iecelšanu vai atlaišanu no pienākumu pildīšanas – 3. 
Bāriņtiesā ārpusģimenes aprūpe nodrošināta 29 bērniem, aizgādnībā 7 personas. 
Bāriņtiesa piedalījusies 9 lietu izskatīšanā (23 tiesas sēdes) tiesās, rajona, administratīvajā, 
apgabaltiesā) pārstāvot nepilngadīgo un rīcībnespējīgo personu intereses.     
Izskatīti 66 iedzīvotāju iesniegumi, saņemtā korespondence – 361, nosūtītā korespondence – 
615. 
 
Skultes un Vidrižu pagastu bāriņtiesa 
2010.gadā bāriņtiesas kopējais pieņemto lēmumu skaits– 21: 
- par bērna aprūpes tiesību atņemšanu un atjaunošanu, par prasības sniegšanu tiesā par 
aizgādības tiesību atņemšanu un atjaunošanu – 10; 
- par valsts sociālo pabalstu, atbalstu ar celiakiju slimiem bērniem, kuriem nav noteikta 
invaliditāte, un apgādnieka zaudējuma pensijas izmaksas pārtraukšanu vai atjaunošanu – 1; 
- adopcijas lietas – 1; 
- aizbildnības lietas – 5; 
- par bāreņu vai bez vecāku gādības palikušo bērnu ievietošanu ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūcijās – 1; 
- par bērna ievietošanu audžuģimenē – 0; 
- par aizgādņa iecelšanu promesošo vai pazudušo personu mantai vai mantojumam, lietas par 
aizgādņa iecelšanu vai atlaišanu no pienākumu pildīšanas – 3. 
Bāriņtiesā ārpusģimenes aprūpe nodrošināta 12 bērniem, aizgādnībā 4 personas. 
Bāriņtiesa piedalījusies 7 lietu izskatīšanā (9 tiesas sēdes) tiesās, rajona, administratīvajā, 
apgabaltiesā) pārstāvot nepilngadīgo un rīcībnespējīgo personu intereses.     
Izskatīti 46 iedzīvotāju iesniegumi, saņemtā korespondence – 193, nosūtītā korespondence – 
211. 
Bāriņtiesā veiktas 107 notariālās darbības. 
 
Katvaru un Umurgas pagastu  bāriņtiesa 
2010.gadā bāriņtiesas kopējais pieņemto lēmumu skaits– 34: 
- par vecāku aprūpē esoša bērna nodošanu citas personas aprūpē Latvijā vai ārvalstīs – 6; 
- par bērna aprūpes tiesību atņemšanu un atjaunošanu, par prasības sniegšanu tiesā par 
aizgādības tiesību atņemšanu un atjaunošanu – 6; 
- par valsts sociālo pabalstu, atbalstu ar celiakiju slimiem bērniem, kuriem nav noteikta 
invaliditāte, un apgādnieka zaudējuma pensijas izmaksas pārtraukšanu vai atjaunošanu – 2; 
- adopcijas lietas – 3; 
- aizbildnības lietas – 3; 
- par bāreņu vai bez vecāku gādības palikušo bērnu ievietošanu ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūcijās – 1; 
- par bērna ievietošanu audžuģimenē – 1; 
Bāriņtiesā ārpusģimenes aprūpe nodrošināta 5 bērniem, aizgādnībā 1 persona. 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

19 

Bāriņtiesa piedalījusies 8 lietu izskatīšanā ( 9 tiesas sēdes) tiesās, rajona, administratīvajā, 
apgabaltiesā) pārstāvot nepilngadīgo un rīcībnespējīgo personu intereses.     
Izskatīti 9 iedzīvotāju iesniegumi, saņemtā korespondence – 82, nosūtītā korespondence – 
124. 
Limbažu novadā strādā arī Limbažu, Viļķenes un Pāles pagastu bāriņtiesa. 

2.4. Sabiedriskā kārtība 
Veicot darbības sabiedriskās kārtības uzturēšanā Limbažu novadā, uzraugot Limbažu 

novada pašvaldības apstiprināto saistošo noteikumu ievērošanu, kā arī kontrolējot ceļu 
satiksmes noteikumu ievērošanu par transportlīdzekļu apstāšanos un stāvēšanu, Pašvaldības 
policijas darbinieki 2010. gadā pie administratīvās atbildības ir saukusi 198 personas.  
- 46 administratīvā pārkāpuma protokoli sastādīti par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu 

un daļēji iztukšotu alkoholiskā dzēriena taru;  
- 40 administratīvā pārkāpuma protokoli sastādīti par atrašanos par alkoholisko dzērienu 

lietošanu sabiedriskā vietā un atrašanos sabiedriskā vietā reibuma stāvoklī, kas aizskar 
cilvēku cieņu; 

- 2 administratīvā pārkāpuma protokoli sastādīti par alkoholisko dzērienu lietošanu vai 
atrašanos alkoholisko dzērienu ietekmē, ja to izdarījis nepilngadīgais; 

- 7 administratīvā pārkāpuma protokoli sastādīti nepilngadīgām personām par smēķēšanu; 
- 2 administratīvā pārkāpuma protokoli sastādīti vecākiem par bērnu aprūpes pienākumu 

nepildīšanu; 
- 2 administratīvā pārkāpuma protokoli sastādīti par naktsmiera traucēšanu; 
- 4 administratīvā pārkāpuma protokoli sastādīti par labturības prasību mājas dzīvnieku 

turēšanas noteikumu neievērošanu; 
- 1 administratīvā pārkāpuma protokols sastādīts par ļaunprātīgu nepakļaušanos pašvaldības 

policijas darbinieka likumīgajām prasībām, kad viņi izpilda sabiedriskās kārtības sargāšanu; 
- 2 administratīvā pārkāpuma protokoli sastādīti personām par sabiedriskā miera 

traucēšanu, tas ir par sīko huligānismu; 
- 92 administratīvā pārkāpuma protokoli – paziņojumi sastādīti par automašīnu novietošanu 

un stāvēšanu neatļautās vietās. 
Aizturētas un nogādātas savās dzīvesvietās 40 personas. 
Rakstiski brīdinātas 14 personas gan par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu 
Nr.83 „Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanu Limbažu novadā.” neievērošanu, gan par 
labturības prasību mājas dzīvnieku turēšanas noteikumu neievērošanu. 
Atskaites periodā mutiski brīdinātas ap 400 personām, no kuriem  automašīnu īpašnieki 
brīdināti par apstāšanos neatļautā vietā, un par dažādu Limbažu pašvaldību saistošo 
noteikumu punktu neievērošanu. 

2010.gadā pašvaldības policija izbraukusi uz 427 izsaukumiem un izskatījusi 55 
iedzīvotāju iesniegumus. 

Vairakkārt ģimeņu apsekošanā sniegta palīdzība bāriņtiesai un Sociālā dienesta Bērnu 
un ģimenes atbalsta nodaļai Saņemot informāciju no Limbažu novada iedzīvotājiem par 
dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpumiem pašvaldības policija kopīgi ar Pārtikas un 
veterināro dienestu (PVD) vairākkārtīgi izbrauca uz minētajām vietām. 

 
 

 
 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

20 

2.5. Izglītība 
2010. gadā izglītības darba organizēšana un aktivitātes notiek Limbažu novadā. 
Limbažu novadā pirmsskolas izglītība tiek organizēta 6 pirmsskolas izglītības iestādēs  

(Limbažu 1.pirmsskolas izglītības iestāde „Buratīno”, Limbažu 2.pirmsskolas izglītības iestāde 
„Kāpēcītis”, Limbažu 3.pirmsskolas izglītības iestāde „Spārīte”, Ozolaines pirmsskolas 
izglītības iestāde, Umurgas pirmsskolas izglītības iestāde „Zīļuks”, Viļķenes pirmsskolas 
izglītības iestāde) un 5 pamatskolu (Lādezera pamatskola, Pāles pamatskola, Skultes 
sākumskola, Vidrižu pamatskola, Fr. Bārdas Pociema pamatskola) pirmsskolas izglītības 
grupās, kopā pirmsskolas izglītības iestādes apmeklē 748 izglītojamo, no tiem piecgadīgie un 
sešgadīgie  izglītojamie - 345. Pirmsskolu izglītības iestāžu piedāvātās izglītības programmas: 
”Pirmsskolas izglītības programma” un „Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātās pirmsskolas 
izglītības programma”. Pirmsskolas izglītības iestādēs strādā pedagogi ar augstāko 
pedagoģisko izglītību, labi koordionēts iestāžu metodiskais darbs; iestādēs ir atbilstoša 
materiāli metodiskā bāze izglītības procesa nodrošināšanai, pirmsskolas izglītības 
nodrošinājums atbilst novada  pieprasījumam pašreisējā ekonomiskā situācijā. Pirmsskolas 
izglītības iestādes sadarbojas un izmanto Limbažu bērnu konsultatīvā centra speciālistu 
pakalpojumus (logopēdu, psihologu).  

Limbažu novadā ir daudzveidīgs pamatizglītības piedāvājums. Novadā uz 2010. gada 
1. septembri ir 11 izglītības iestādes ar kopējo skolēnu skaitu - 1955, kurās tiek realizēta 
pamatizglītības programma 1.-9.klasei: Limbažu 1.vsk., Limbažu 3.vsk., Lādezera pamatskola, 
Pāles pamatskola, Fr.Bārdas Pociema pamatskola, Umurgas pamatskola, Vidrižu pamatskola, 
Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola. Pamatizglītības pirmā posma programmu realizē 
Skultes sākumskola. Pamatizglītības otrā posma 7.-9.kasei programmu realizē 2 izglītības 
iestādes: Limbažu 2.vidusskola un Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskola. 
Pedagoģiskās korekcijas pamatizglītības programmu (5. – 9.kl.) realizē Limbažu 2.vidusskola 
un Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskola. Pamatizglītības 2.posma (7.-
9.kl.) profesionāli orientētā virziena pedagoģiskās korekcijas izglītības programmu realizē 
Limbažu 2.vidusskola. Katvaru speciālā internātpamatskola realizē speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem un profesionālās 
pamatizglītības programmas. 2010./2011.mācību gadā 9. klasē mācījās 230 skolēni. 
Nodrošināta objektīva 9. klašu valsts pārbaudes darbu centralizēta labošana. 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

21 

Limbažu novada 9.klašu skolēnu sasniegumi valsts pārbaudes darbos 

 
 

 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

22 

 
 

 

 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

23 

 

 

 

 
 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

24 

 

 

 

 

 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

25 

Limbažu novada pašvaldības skolu 5.-12. klašu skolēnu kopējais skaits pret skolēnu skaitu, 
kuru gada vidējais vērtējums ir 6 balles un augstāk 

                 
 5.klase 6.klase 7.klase 8.klase 9.klase 10.klase 11.klase 12.klase 

2008/2009 161 / 82 158 / 74 229 / 94 245 / 92 217 / 91 214 / 74 236 / 101 211 / 130 

2010/2011 127 / 68 157 / 73 152 / 62 236 / 101 231 / 89 162 / 75 213 / 113 228 / 116 

 

Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programmu realizē Limbažu 
1.vsk., Limbažu 2.vsk., Limbažu 3.vsk., Limbažu vakara (maiņu) vidusskola. Vispārējās 
vidējās izglītības profesionāli orientēto virziena programmu (komerczinības) realizē Limbažu 
2.vsk., Limbažu 3.vsk. Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programmu 
(pieaugušajiem) realizē Limbažu vakara (maiņu) vidusskola.  Vispārējās vidējās izglītības 
humanitārā un sociālā virziena programmu realizē: Limbažu 1.vsk., Limbažu 3.vsk..  
Vispārējās vidējās izglītības matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena programmu 
realizē Limbažu 1.vsk. un Limbažu 3.vsk. 

Vispārējās vidējās izglītības iestādēs novadā mācās 1384 skolēni. Uz 2010. gada 1. 
septembri Limbažu novada vidējās izglītības iestādēs vidusskolas posmā mācījās 528 
skolēni. Vidējo profesionālo izglītību piedāvā Limbažu Profesionālā vidusskola. 

Vidējās izglītības iestādēs ir kvalificēts pedagoģiskais personāls, daudzveidīgs 
vispārējās vidējās un profesionālās  izglītības piedāvājums. Skolas iesaistās arī pieaugušo 
formālā un neformālā izglītošanā. Katrai no izglītības iestādēm ir atšķirīgs, unikāls vidējo 
izglītību papildinošs piedāvājums. Labas iestrādes skolēnu zinātniski pētnieciskajā darbībā, 
labi rezultāti mācību priekšmetu olimpiādēs un aktīva darbība dažādu projektu īstenošanā. 
Labi koordinēta metodiskā darba vadība. Laba vidusskolu sadarbība ar pamatskolām skolēnu 
piesaistē. Skolām ir laba materiāli tehniskā bāze izglītības procesa nodrošināšanai. Tiek 
pielāgota mācību vide skolēniem ar īpašām vajadzībām. Ir internāta piedāvājums. 

Novadā ir augsts izglītības kvalitātes līmenis, ņemot vērā valsts pārbaudes darbu 
rezultātus un vidusskolu absolventu iestāšanos augstākās izglītības iestādēs. Limbažu 1. 
vidusskolas absolventu vērtējumi centralizētajos eksāmenos A, B, C līmenī: ir 78,64%; 
Limbažu 3. vidusskolā šis vērtējums ir 74,7%, Limbažu 2. vidusskolā – 25,20%, Limbažu 
vakara vidusskolā – 20,00%, Limbažu profesionālajā vidusskolā – 7,6%. 

Izglītības iestādēm ir savs īpašs piedāvājums. 
Limbažu 1. vidusskola 

- Skola ir saņēmusi un glabā Limbažu valsts ģimnāzijas karogu un ik gadus svin tā 
dzimšanas dienu 10. decembrī. 

- Skola, kura piedalās Cēsu pulka bijušās brīvprātīgo skolnieku rotas karavīru biedrības 
piemiņas karoga pasākumos. 

- Regulāri pasākumi ar militāri patriotisku ievirzi sadarbībā ar Ārlietu ministriju, NVO, 
muzejiem un īpaši aicinātiem viesiem. 

- Latvijas Universitātes mācībspēku piesaistīšana skolai mācību sasniegumu 
uzlabošanai (profesors Agnis Andžāns). 

- Īpašie fakultatīvi vidusskolēniem: „Zviedru valoda”, „Latvijas ārpolitika: studijas un 
analīze”. 

- Ārpolitikas fakultatīva organizētās valsts prezidentu, dažādu valstu vēstnieku, 
diplomātu, atašeju un politiķu viesošanās skolā. 

- Skolā, jau 13 gadus darbojas skolas literārais žurnāls „Zilie putni”. 
- Sadarbība ar Varnamo ģimnāziju Zviedrijā, regulāra skolēnu apmaiņa. 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

26 

- Dziedāšanas tradīciju kvalitatīva uzturēšana skolā: 2. – 4. klašu koris, 1. – 4. klašu 
ansamblis, 1. – 12. klašu vokālā studija, 5. – 8. klašu koris, vidusskolas jauktais koris. 

- Labi sasniegumi sportā; koriģējošās vingrošanas un vispārējās fiziskās sagatavotības 
grupu nodrošināšana skolēniem. 

- Darbošanās vides izglītības projektos: 
- starptautiskajā vides izglītības un pētniecības projektā GLOBE; 
- starptautiskajā Baltijas jūras reģiona valstu vides projektā „Dabas vērotāji”; 
- darbība ZAAO projektos;  
- Dalība ESF projektā „Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiāli 

tehniskās bāzes nodrošinājums”. 2009.gadā ir atremontēti un mēbelēti visi kabineti, 
2010.gadā kabineti tiks aprīkoti ar nepieciešamo tehnisko bāzi; 

- sadarbība ar Latvijas ornitoloģijas biedrību; 
- jau 10 gadus pārdomāti tiek izmantots papīrs, to taupot un nododot makulatūrai. 
 
Limbažu 2. vidusskola 
- Vidusskolā īstenota komerczinību programma sadarbībā ar Latvijas uzņēmējdarbības 

un menedžmenta akadēmiju; 
- Limbažu 2.vidusskolas dalība projektos 2009. gadā: 
- Pamatizglītības otrā posma (7.-9.kl.) profesionāli orientēta virziena pedagošiskās 

korekcijas izglītības programma, kods 2301484, kas tika izstrādāta ESF projekta 
ietvaros 2005.-2008.g un skolā tiek īstenota līdz 31.12.2013. Programma tika 
piedāvāta arī citām Latvijas skolām; 

- Dalība ESF projektā „Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiāli tehniskās 
bāzes nodrošinājums”. 2009.gadā ir atremontēti un mēbelēti visi kabineti, 2010.gadā 
kabineti tiks aprīkoti ar nepieciešamo tehnisko bāzi; 

- Dalība ZAAO vides projektā „Cilvēks vidē „; 
- Jaunsargu programma vidusskolēniem. Skola ir vieta, kur notiek pilsētas jaunsargu 

nodarbības; 
- Skolā darbojas karjeras izvēles speciālists. 

 
Limbažu 3. vidusskola 

- Veiksmīga komerczinību programmas īstenošana (t.sk. skolēnu mācību firmu 
organizēšana, dalība reklāmu un biznesa plānu konkursos); 

- Aktīva skolēnu piedalīšanās mācību priekšmetu olimpiādēs novadā, valstī, 
iesaistīšanās ZPD veidošanā; 

- Izstrādāta un reglamentēta mācību procesa organizācijas un vērtēšanas sistēma; 
- Vācu valodas diploma bāzes skola (viena no 15 valstī un vienīgā reģionā) un ar to 

saistītā sadarbība - skolēnu apmaiņa - ražošanas prakse Vācijas skolās (bez 
papildfinasējuma);  

- Metodiskais darbs un skolotāju radošā aktivitāte (Skolēnu konsultatīvā centra 
darbība, skolotāji -mācību grāmatu autori, darbība dažādos valsts un starptautiskos 
projektos); 

- IT izmantošana mācību procesā un elektroniskā skolēnu sekmju, uzvedības un 
kavējumu uzskaite (e-klase);  

- Skola iesaistījās arī Comenius skolu sadarbības projektā; 
- Atbalsta skola ESF projektā „Dabaszinātnes un matemātika 7.-9. klasēm”; 
- Iespēja nodrošināt sākumskolas skolēniem pagarinātās dienas grupu nodarbības; 
- Plašs ārpusstundu un interešu izglītības pulciņu piedāvājums. 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

27 

 
Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskola 

- Ir veiksmīgas iestrādes projektu darbā. Realizēti ESF projekti jauniešiem:  
- „Gidu skola – solis uz profesionālo karjeru dzimtajā pusē” ; 
- Skola iesaistījās arī Comenius skolu sadarbības projektā ; 
- Skola darbojās arī Limbažu pilsētas domes projektu konkursā „Sabiedrība ar dvēseli 

2009”, kura laikā popularizēja pieaugušo izglītības iespējas;  
- Noslēgts līgums ar Nodarbinātības valsts aģentūru par bezdarbnieku darba meklētāju 

modulārās apmācības organizēšanu. 
 

Umurgas pamatskola 
- Daudzpusīgas ārpusstundu nodarbības un skolas tradīcijas (zēnu koris, gandrīz visi 

skolēni darbojas mākslinieciskās pašdarbības pulciņos); 
- Laba sporta bāze ( zāle, stadions,4 volejbola laukumi); 
- Darbojas internāts; 
- Atbalsta personāla pieejamība (logopēds un psihologs); 
- 2005.gadā skolai piešķirts veselību vecinošās skolas sertifikāts; 
- Salīdzinoši liels skolēnu skaits no citām pašvaldībām. 

 
Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola 

- Realizē valsts programmas “Čigāni (romi) Latvijā” 2007. – 2009.gadam 6.punkta 
1.1.apakšpunkta projektu “Skolotāju palīgu čigānu (romu) nodrošināšana izglītības 
iestādēs” – skolā strādā par valsts finansējumu viena no skolotāju palīgiem čigāniem 
(romiem). 

- Piedalās starptautiskajā projektā „Case forest – pedagogics towards sustainable 
development” 

- Noslēgts līgums ar Nodarbinātības valsts aģentūru par bezdarbnieku un darba 
meklētāju modulārās apmācības organizēšanu. Tā ietvaros tiek realizēti 4 moduļi: 

Angļu valoda (bez priekšzināšanām) 
Datorzinības (bez priekšzināšanām) 
Datorzinības (ar priekšzināšanām, specifisku programmu apguve) 
Datora un interneta prasības ar ECDL sertifikāciju. 

 
Skultes sākumskola 

- Ir iespēja nemainot iestādi izglītoties no 2 gadu vecuma līdz 4. klasei, nodrošināta 
pēctecība izglītībā. 

- Ir iespēja padziļināti strādāt ar katru bērnu individuāli. 
- Logopēda palīdzība agrīnā vecumā. 

 
Katvaru speciālā internātpamatskola 

- Nodrošina psihologa, psihiatra, logopēda konsultācijas; 
- Bezmaksas uzturēšanās labiekārtotā skolas internātā; 
- Skola nodrošina skolēnus ar mācību līdzekļiem un piederumiem; 
- Skolēni apgūst amata prasmes lauksaimniecībā, galdniecībā, šūšanā, aušanā, ēst 

gatavošanā; 
- Skolā darbojas atbalsta personāls: ārsta – psihiatrs, psihologs, sociālais pedagogs, 

logopēds, medmāsa; 
- Skolā ir sakārtota fiziskā vide un labestīga , attīstoša atmosfēra skolēnam; 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

28 

- Pārdomāta, mērķtiecīga,  bērnu spējām un interesēm atbilstoša, bērnu integrācijas 
darbībā sabiedrībā; 

- Regulāri tiek organizēts skolēnu dziesmu un deju valsts festivāls  
- Skolai ir EKO skolas statuss. 

 
Limbažu novada pamatskolās un vidusskolās tiek organizēts interešu izglītības darbs 

91 interešu izglītības pulciņā, 109 grupās, aptverot  1905 izglītojamos. 
Limbažos darbojas bērnu un jauniešu centrs, kurš aptver 558 audzēkņus vecumā no 2 - 25 
gadiem, ar kopējo programmu skaitu 115.  

Limbažu mūzikas skola realizē izglītības programmas klavierspēlē, akordeona spēlē, 
vijoļspēlē, ģitāras spēlē, kokles spēlē, flautas spēlē, saksofona spēlē, klarnetes spēlē, 
trompetes spēlē, mežraga spēlē, eifonija spēlē, trombona spēlē. Kopš 1991.gada Limbažos 
tiek organizēts Starptautiskais akordeonistu festivāls Limbažos. Jauna tradīcija, aizsākta 
2008. gada decembrī – Vidzemes mūzikas skolu vijolnieku festivāls Limbažos. 2009.gada 
notika 2.festivāls. Katru gadu kultūras namā tiek rīkota mūzikas pēcpusdienu – koncerts 
pilsētas iedzīvotājiem. Bieži to veido kā kopīgu projektu ar citām izglītības iestādēm. Šī 
tradīcija tiek kopta jau gandrīz 10 gadus. Šī gada decembrī  mūzikas pēcpusdiena bija veltīta 
deju žanram mūzikā, bet 2010.gada martā tā būs veltīta Frederika Šopēna daiļradei. 

Limbažu un Salacgrīvas novadu Bērnu un jauniešu sporta skola. Sporta skola ir 
vienīgā izglītības iestāde Limbažu un Salacgrīvas novadā, kura piedāvā daudzpusīgu 
profesionālās ievirzes sporta izglītību un kvalitatīvas brīvā laika pavadīšanas iespējas bērniem 
un jauniešiem paaugstinot fiziskās īpašības. Ir iespējas nodarboties ar sev izvēlētu sporta 
veidu pēc mācībām brīvajā laikā kvalificētu treneru uzraudzībā un atbilstošās sporta bāzēs. 
Ir dota iespēja arī lauku teritorijā dzīvojošiem bērniem nodarboties ar sportu, nodrošinot 
viņus ar transportu, tādējādi iesaistot viņus kvalitatīvā mācību – treniņu darbā. 

Sporta skola ar savu līdzšinējo darbu ir pierādījusi savu konkurētspēju gan Latvijas, 
gan pasaules mērogā. Daudzi sporta skolas audzēkņi nesuši Limbažu pilsētas vārdu Eiropā un 
pasaulē. Sagatavoti Olimpisko spēļu laureāti –Atēnu Olimpiādē Dagnis Vinogradovs 6. vieta, 
Pekinas Olimpiādē – Kristaps Zaļupe 7. vieta un Turīnas Olimpiādes dalībnieks – Māris 
Bogdanovs. Sporta skolas audzēkņi startējuši gan Eiropas, gan pasaules mēroga sacensībās, 
izcīnījuši godalgotās vietas. Sporta skolas audzēkņi ir kļuvuši par Latvijas Republikas 
čempioniem gan jauniešu, junioru, gan pieaugušo konkurencē dažādos sporta veidos. 

Notiek sadarbība ar sporta veidu federācijām, kā arī ārzemju partneriem, lai uzlabotu 
treneru kvalifikāciju un ieviestu mūsdienīgas treniņa darba metodes apmācību procesā. 

Sporta internāta darbības nodrošināšana – iespējams veikt talantīgu jauno sportistu 
atlasi, nodrošinot viņus ar sadzīves, mācību un treniņu apstākļiem. 

Limbažu mākslas skola īsteno vizuāli plastiskās mākslas programmu sagatavošanas 
klases uz pašapmaksas principa. Skolas audzēkņu darbi tiek izstādīti pilsētas un novada 
sabiedriskajās ēkās. 

Limbažos 2009. gadā bija iespēja iegūt augstāko izglītību  Latvijas lauksaimnicības 
universitētes Limbažu filiālē. Taču sarūkošā studentu skaita un nepietiekamo finanšu dēļ 
fakultātei dotācijas nav. Pašlaik filiāle Limbažos darbojas kā konsultatīvais centrs. 

Skolēnu skaita samazināšanās un vēlme piedāvāt vēl kvalitatīvāku izglītību Limbažu 
un citu novadu skolēniem, veidojot valsts ģimnāziju, radījusi objektīvus apstākļus izglītības 
iestāžu reorganizācijas nepieciešamībai. Darbs pie Limbažu pilsētas izglītības iestāžu 
optimizācijas uzsākts jau 2009. gadā, izveidojot darba grupu un piesaistot ekspertus, kuri 
analizēja situāciju un izstrādāja dažādus ieteikumus un risinājumus. 2010.gadā novada 
pašvaldība turpina darbu pie izglītības reformas. Lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli par 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

29 

ģimnāzijas nepieciešamību, veikta aptauja. Ģimnāzijas veidošanu atbalstījuši 51% jeb 89 
aptaujātie. Ieceri par ģimnāziju noraidījuši 49% jeb 85 iedzīvotāji. Viena atbilde palika bez 
viedokļa. 27.maijā dome nolemj ar 2011.gada 1.septembri: reorganizēt Limbažu 
2.vidusskolu, pievienojot to Limbažu 3.vidusskolai; reorganizēt Limbažu 1.vidusskolu, 
izveidojot Limbažu Valsts ģimnāziju ar proģimnāzijas klasēm; Limbažu Jauniešu un pieaugušo 
vakara (maiņu) vidusskolai turpināt īstenot esošās izglītības programmas, pilnveidot vakara 
(maiņu) un neklātienes programmas un paplašināt neformālās izglītības piedāvājumu. Tiek 
izveidota darba grupa Limbažu pilsētas skolu reorganizācijai, kurai jāsniedz savs priekšlikums 
par atsevišķas pamatskolas Limbažos izveides nepieciešamību (2011.gada domes lēmumi 
saistībā ar skolu reformu tiek grozīti). Darba grupa atbalsta atsevišķas pamatskolas 
veidošanas ieceri, uzskatot, ka pamatskola būtu pamats un drošības garants ģimnāzijai. 
Ņemot vērā, ka skolēnu skaits Friča Bārdas Pociema pamatskolā 2010./2011.gadā plānots – 
44 skolēni, dome paredz iespēju par Friča Bārdas Pociema pamatskolas slēgšanu. 26.augustā 
dome apstiprina Limbažu novada izglītības iestāžu attīstības stratēģiju un izglītības iestāžu 
tīkla optimizācijas plānu. 
 2011.gadā plānotas Limbažu novada pašvaldības, izglītības nodaļas vadība un domes 
deputātu tikšanās ar Limbažu vidusskolu skolēniem, lai skaidrotu izglītības reformas 
nepieciešamību un gaitu. Plānots izveidot darba grupu, kas izstrādās reorganizācijas plānu. 

2.6. Kultūra 
2010.gads Limbažu novada kultūras dzīvē nesis pozitīvas pārmaiņas. Rekonstruēts 

kultūras nams Umurgā un kultūras integrācijas centrs Skultes pagastā. Vidrižu pagasta 
iedzīvotāji ieguvuši jaunu pulcēšanās vietu - Saieta namu, kas izbūvēts pie sporta halles. 
Uzsākts Limbažu vēsturiskā centra renovācijas projekts, kurā plānots sakārtot veco rātsnamu, 
pilsmuižu – muzeja ēku un pilsdrupas. Limbažu pagasta Lādē turpinās sabiedriskā centra 
„Lādes Vītoli” rekonstrukcija. 

 

2.6.1. Muzeji 
Limbažu muzejs 
Limbažu muzejs vāc, glabā, un popularizē Limbažu pilsētas un novada vēstures un kultūras 
liecības, sākot no vissenākajiem laikiem līdz mūsu dienām, strādājot ar visdažādāko auditoriju, 
lai radītu interesi par novada kultūrvēsturisko mantojumu iedzīvotājos un tūristos, balstoties 
uz muzeja krājumu, vēstures ekspozīcijām, maināmām krājuma, tautas daiļamata un mākslas 
izstādēm, izglītojošām programmām, darbu pie pilsētas kultūrvēsturisko objektu saglabāšanas 
un latviešu gadskārtu tradīcijām. 
 
Muzeja apmeklējums: 

Apmeklētāju veidi Apmeklējumu skaits 

Apmeklējumu skaits kopā 3419 

Individuālie 2181 

Apmeklētāji grupās 1238 

Skolēni grupās 910 

Ārzemnieki grupās 135 

Pārējie grupās 193 
 

 

Bezmaksas apmeklējumu skaits: 952  



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

30 

 
Izstāžu skaits muzejā: 13 
tai skaitā atklātas pārskata periodā: 10 
Ārpus muzeja eksponēto izstāžu skaits: 5 
tai skaitā atklātas pārskata periodā: 5 
Izstāžu eksponēšanas vietu skaits ārpus muzeja: 4 
Muzeja darbinieku vadīto ekskursiju 
skaits muzejā: 32 
Lekciju skaits muzejā: 4 
Muzejpedagoģisko programmu norišu 
skaits: 9 
Citu muzeja rīkoto pasākumu skaits: 14 
tai skaitā muzejā: 12 
 
Starptautiskā sadarbība: 

Pasākuma 
nosaukums, norises vieta 

Mērķis Laiks Sadarbības partneris Valsts, pilsēta 

Tūrisma gadatirgus 
Minskā "Otdix 2010"  

Iepazīstināt 
ar tūrisma 
objektiem 
pilsētā un 
Limbažu 
novadā  

07.04.2010.-
10.04.2010.  

Limbažu TIC, 
baltkrievu 
etnogrāfiskais muze s  

Minska 
Baltkrievija  

Hanzas dienas 2010 
Pērnava  

Iepazīstināt 
ar tūrisma 
objektiem 
pilsētā un 
Limbažu 
novadā  

24.06.2010.-
17.06.2010.  

Limbažu TIC 
 

 

 
Krājums 
Pārskata periodā konservēto un 
restaurēto krājuma vienību skaits: 14 
Kopējais jauniegūto vienību skaits: 556 
t.sk. pamatkrājuma vienību skaits: 264 
Kopējais pirkumu skaits: 1 
Jaunieguvumi (izņemot pirkumus): 
Pieņemti no citas iestādes: 283, pamatkrājuma jaunieguvumu skaits 112 
Dāvinājumi: 272, pamatkrājuma jaunieguvumu skaits 151 
  

2010.gada martā uzsākts Eiropas reģionālā attīstības fonda un Limbažu novada 
pašvaldības finansētais projekts „Limbažu vēsturiskā centra renovācija tūrisma attīstībai”. 
Projekta mērķis ir Limbažu pilsētas vēsturiskā centra daļas pilsētbūvniecības pieminekļu 
infrastruktūras un apbūves rekonstrukcija (Vecā rātes nama, „Pilsmuižas” un pilsdrupu) radot 
kvalitatīva tūrisma produkta piedāvājumu un nodrošinot Limbažu pilsētas kultūras mantojuma 
autentiskuma saglabāšanu un popularizēšanu. Projekts paredz rekonstruēt valsts 
pilsētbūvniecības pieminekļa daļu - Veco rātsnamu Burtnieku ielā 4, Limbažu pilsmuižu 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

31 

(muzeja ēku) un pilsdrupas Burtnieku ielā 7, radot kvalitatīva tūrisma produkta piedāvājumu 
un nodrošinot Limbažu pilsētas kultūras mantojuma saglabāšanu un popularizēšanu. Muzeja 
ēkai tiks rekonstruēta fasāde. 

 
Bārdu dzimtas memoriālais muzejs „Rumbiņi” 

Bārdu dzimtas memoriālais muzejs "Rumbiņi" ir kultūrvēsturiska iestāde, kas saglabā, 
pētī un popularizē ar Bārdu dzimtu personību un daiļradi saistīto materiālo un nemateriālo 
mantojumu un sekmē to izmantošanu sabiedrības izglītošanai un attīstībai. 
 
Apmeklētāju skaits – 603 
Izstādes muzejā – 1 
Izstādes ārpus muzeja - 2    
Ekspozīcijas – 3 
Pasākumi muzejā un ārpus tā – 7 
Krājuma vienību skaits – 6311, tai skaitā, pamatkrājuma vienību skaits - 4373 

 
Pāles novadpētniecības muzejs 

Muzejs ciešā sadarbībā ar vietējiem iedzīvotājiem apzina un popularizē Pāles pagasta 
un ar tā vēsturi un iedzīvotājiem saistītās teritorijas kultūrvēsturiskās vērtības no 
vissenākajiem laikiem līdz mūsdienām, lai veidotu sabiedrību, kas apzinās sava novada 
vēsturi, kā arī novērtē citu tautu bagātības. Muzejs ir vienīgais Latvijā, kurā ir iespējams 
uzzināt par Vidzemes lībiešu vēsturi. 
 
Muzeja apmeklējums 2010.gadā: 

Apmeklētāju veidi Apmeklējumu skaits 

Apmeklējumu skaits kopā 313 

Individuālie 23 

Apmeklētāji grupās 290 

Skolēni grupās 66 

Ārzemnieki grupās 30 

Pārējie grupās 194 
 

 

Bezmaksas apmeklējumu skaits: 146  
Izstāžu skaits muzejā: 1  
tai skaitā atklātas pārskata periodā: 1  
Kopējais krājuma jauniegūto vienību skaits: 22 (dāvinājumi) 
 

Ķirbižu vides izglītības centrs 
18.–19. gs. būvētajā Ķirbižu muižas kompleksa klētī - labības kaltē kopš 1989. gada 

darbojas Ziemeļlatvijā vienīgais meža muzejs, kas 2009. gadā pārdēvēts par Ķirbižu Vides 
izglītības centru. Tā četrās zālēs apmeklētāji var iepazīties ar apkārtnes mežu floras un faunas 
bagātībām – aizsargājamiem augiem, medību trofejām, zvēru un putnu izbāzeņiem, ar meža 
apsaimniekošanas darbarīkiem. Ekspozīcijā izstādīti arī materiāli par mežsaimniecības skolu 
vēsturi Latvijā, Rīgas jūras līča austrumu piekrastes mežu administratīvo vēsturi un meža 
darbiniekiem no 1921. gada. Eksponēti arī zirgu vilkmes transporta līdzekļi. 
 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

32 

„Lauču” muzejā  Vidrižu pagastā atspoguļots dzejnieka Leona Paegles dzīves gājums un 

Vidrižu novada vēsture. Muzejam nav vadītāja, apsaimniekošanu veic Vidrižu pagasta 
pārvalde. 

 
Emila Melngaiļa muzejs 
Funkcija  Paveiktais Plānotais piecgadē 

Muzeja darbības 
stratēģija 

 Jāizstrādā muzeja darbības stratēģija: 
A - Muzeja misija 
B - Muzeja attīstības koncepcija 

Ekspozīcijas 

1. Izveidota jauna ekspozīcijas daļa 
par putnu daudzveidību Latvijā. 
Sagatavota apskatei 2010. gada 
maijā. 

Jāizstrādā darbības plāns muzeja ekspozīcijas 
maiņai: 
1.  Jaunas muzeja ekspozīcijas plāna 
sagatavošana par ievērojamākajiem Vidrižu 
puses novadniekiem. Ekspozīcijas 
sagatavošana un iekārtošana muzeja brīvajās 
telpās. 
2. Putnu ekspozīcijas telpas veidola maiņa, 
papildinot to ar informāciju par 
ievērojamākajiem dabas pieminekļiem un 
apskates objektiem Vidrižu pagastā. 
3. Vidrižu pagasta vēstures ekspozīcijas plāna 
izstrāde un ekspozīcijas iekārtošana. 
4. Pakāpeniska vecās ekspozīcijas nomaiņa par 
E. Melngaili, sagatavojot ekspozīcijas plānu 
komponista piemiņas telpas izveidošanai, tā 
realizācija. 

Ekskursijas 

1. Atraktīvas  ekskursijas muzeja 
apmeklētājiem izveide. Mācību 
stunda ar radošām aktivitātēm, 
ieklausoties kora mūzikā, radot 
iespēju izjust agrākās Igates 
pamatskolas atmosfēru. Apgūstot 
zināšanas par komponistu, kā 
piemiņa pasniegta liecība ar 
ierakstu un vērtējumiem.  
Bērni gūst iespēju izpausties 
krāsošanā un putnu piespraužu 
izgatavošanā. 
2. Ar iepriekšēju pieteikšanos 
iespējams vērot un iepazīt putnus 
muzeja apkārtnē, organizēt 
izglītojošas lekcijas par putniem 
 
 

1. Pilnveidot mācību stundas (ekskursijas) 
saturu 
2. Ekskursijas laikā piedāvāt iespēju 
apmeklētajiem iepazīt muzeja apkārtni, kas 
saistīta ar komponista dzīves gaitām un 
bērnību 
3. Jaunu ekspozīciju apskates iekļaušanu 
ekskursiju saturā 

Muzeja galvenais 
krājums un 
muzeja attīstības 
koncepcija 

1. Uzsākta muzeja krājuma 
inventarizācija - krājuma esības 
pārbaude. Uz 8.12.2010 
pārbaudītas 676 vienības 
pamatkrājumā un 397 
palīgkrājumā. 
2. Muzeja krājuma komisijas 

1.  Krājuma esības pārbaude – uz 1999.g. 
bijušas 1368 vien. 
Kopīgi - katra priekšmeta tehniska 
salīdzināšana ar ierakstiem aktu grāmatās, 
atzīmēšana, inventarizācijas akta rakstīšana 
Paredzēto darba apjomu plānots veikt līdz 
2011. gada pavasarim. Iespējamas izmaiņas 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

33 

izveidošana 
3. Muzeja galvenās krājuma telpas 
labiekārtošana (arhīva plauktu 
iegāde) 
4. Konsultācijas ar Limbažu 
muzeja galveno krājuma glabātāju 
Diānu Nipāni, krājuma glabātāju 
Rasmu Noriņu un etnogrāfiskās 
priekšmetu kolekcijas īpašnieku 
Alfrēdu Andrusu. 

termiņos. 
2. Jaunu vienību pieņemšana un reģistrācija  
muzeja krājumā 
3. Iepazīšanās  ar muzeja 
pamatdokumentāciju: 
- pirmatnējais akts 
- dāvinājuma līgums 
- akts par priekšmetu pieņemšanu muzeja 
krājumā 
- krājuma komisijas protokols 
- krājuma uzskaites grāmatas – 
pamatkrājumam un palīgkrājumam 
- muzeja priekšmetu uzskaites kartītes 
- deponēšanas akti – abu veidu, deponēšanas 
līgums 
- aktu reģistrācijas žurnāli 
- priekšmetu vērtēšanas dokumentācija 
- krājuma izmantošanas žurnāls 
- ekspozīcijas saraksts 
- ekspozīcijas plāns 
- darba plāns, atskaite par padarīto darbu  
- u.c. nepieciešamā dokumentācija (cenrādis, 
apmeklētāju reģistrācijas žurnāls, biļešu 
atskaites u.c...) 
4. Krājuma priekšmetu glabāšanas noteikumi 
5. Krājuma priekšmetu tīrīšanas pamatprincipi 
6. Muzeja kolekciju klasifikators, tā nozīme 
7. NMKK (Ministru kabineta noteikumi) 
8. Iepazīstināšana ar muzeja akreditācijai 
nepieciešamajiem noteikumiem un galveno 
dokumentāciju 
9. Iespējas muzeja dokumentācijas veidošanai 
datorā 

Teritorijas un 
ēkas uzturēšana 

1. Muzejam piederošās  teritorijas 
uzkopšana (zāles pļaušana – 
vasarā, lapu grābšana – rudenī u.c. 
dārza darbi) 
2. Muzeja ēkas uzkopšana un 
uzturēšana apsaimniekošanas laikā 

1. Elektroinstalācijas sakārtošana atsevišķās 
muzeja telpās 
2. Remontdarbi (logu pārstiklošana, 
notekcauruļu nostiprināšana u.c.) 
3. Jaunu puķu dobju izveide 

Pasākumi 

1. Muzeju nakts pasākums. 
2. Starptautiskā projekta SECRET 
(Ilgtspējīgs, Eko-kultūras un 
atbildīgs Eiropas tūrisms) ietvaros, 
notika tematiskais darba seminārs 
"Ekoloģija, dabas mantojums un 
ekotūrisma attīstība", kurš tika 
veltīts dabas mantojuma 
saglabāšanai un ekotūrisma 
attīstībai.   Lai parādītu Limbažu 
novada daudzveidīgo un bagātīgo 
eko produkciju, semināra 
noslēgumā dalībnieki apmeklēja   E. 

1. Gatavošanās gada pasākumam: Muzeja 
nakts (pasākuma programmas izveide un 
organizēšana) 
2. Šaha turnīrs 
3. Filmu vakars 
4. Folkloras vakars 
5. Mākslinieku un skolēnu izstādes 
6. Sadarbības iespējas pasākumu rīkošanā ar 
sporta un kultūras centru „Vidriži”. 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

34 

Melngaiļa memoriālo māju Vidrižu 
pagastā, kurā tika rīkota vietējās 
ekoprodukcijas (ogu un gaļas 
izstrādājumi, tējas, vilnas filcējumi, 
vīns, maize, u.c.) prezentācija 

Reklāma 

1. Muzeja piedāvājuma 
reklamēšana 
2. Jaunās kontaktinformācijas 
izsūtīšana sadarbības partneriem 

1. Vizītkaršu izgatavošana 
2. Suvenīru izgatavošana 
3. Vecās kontaktinformācijas nomaiņa 
internetā 
4. Jaunumu aktualizēšana masu medijos 

 
Krājums 

Muzeja krājuma 
priekšmetu skaits 

(vienības) 

Muzeja krājuma 
priekšmetu 
vērtība (Ls) 

Muzeja krājuma 
priekšmetu skaita 

izmaiņas „+” vai „- „ 
(vienības) 

Muzeja krājuma 
priekšmetu vērtības 

izmaiņas „+” vai „- „ (Ls) 

2308 4043 - - 

 

2.6.2. Bibliotēkas 
 

Limbažu novadā ir 16 publiskās un 13 skolu bibliotēkas. 
Limbažu Galvenā bibliotēka (LGB) reģionālās funkcijas varēja realizēt uzlabotā līmenī, 

jo 2010.gada janvārī pašvaldība apstiprināja papildus telpu nodošanu bibliotēkas rīcībā 
Limbažos, Zāles ielā 8, kur jau atradās administrācija un Datu apstrādes nodaļa. Reizē ar telpu 
piešķiršanu, tika pieņemts lēmums uzticēt LGB direktorei atbildību par visas ēkas Zāles 8 (ēkā 
atrodas vēl 3 iestādes) apsaimniekošanu un komunālajiem maksājumiem. Jauniegūtajās telpās 
(124 m²) veikts remonts, iegādātas mēbeles, ierīkots interneta un jaudīgāks elektrības 
pieslēgums, sadarbībā ar SIA „Lattelecom” tika iegūti vairāki lietoti datori. Rezultātā martā 
durvis vēra Limbažu Galvenās bibliotēkas Apmācību un profesionālās sadarbības centrs (LGB 
APSC). Centrā ir izveidota mācību klase ar 8 datorkomplektiem, videoprojektoru, tāfeli, 
printeri, repozitārijs un metodiskā darba kabinets. Maijā sadarbībā ar v/a „Kultūras 
informācijas sistēmas” un SIA „Lattelecom” LGB APSC izveidots Virszemes ciparu televīzijas 
konsultāciju punkts. 2010.gadā apmācīti 128 cilvēki, kuri apmeklēja apmācības 866 reizes. 
2010. gadā mainījās bibliotēkas struktūra. Pie esošās – administrācijas, Klientu apkalpošanas 
centra un Datu apstrādes nodaļas klāt nāca jauna – Apmācību un profesionālās sadarbības 
centrs. 2010.gadā LGB strādāja 15 darbinieki, no tiem 11 – bibliotekārie speciālisti. 
 

Projekti 
Visu gadu LGB aktīvi iesaistījās dažādos projektos. Gada sākumā noslēdzās Limbažu 

novada pašvaldības projekts „Limbažu galvenās reģiona bibliotēkas būvniecība un 
apsaimniekošana” ar Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta grantu. Tika izveidots 
jauns bibliotēkas skiču projekts, kurā paredzētas telpas arī komercdarbībai (izstrādāja 
„Staņeviča & Bula arhitektūras un interjera studija”) un Finanšu un ekonomiskais pamatojums 
(„NK konsultāciju birojs”). Saņemts LR Kultūras ministrijas atzinums, kurā projekts novērtēts 
atzinīgi un uzsvērts, ka bibliotēkas ir ļoti nozīmīga vietējās infrastruktūras sastāvdaļa.  



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

35 

LGB iesaistījās Limbažu novada attīstības programmas 2011.-2017.gadam ar 
bibliotēkām saistīto sadaļu izstrādē. Rīcības plānā tika iestrādāta gan LGB APSC remonts un 
labiekārtošana, gan Limbažu galvenās reģiona bibliotēkas celtniecība.  

2010. gadā LGB aktīvi turpināja iesaistīties Grundtvig programmās. Veiksmīgi 
noslēdzies Mūžizglītības programmas sektorālās programmas Grundtvig „Exchange of 
methods to increase ICT skills for senior and underprivileged learners” projekts, kurā LGB 
piedalījās kā asociētais partneris Viļķenes pagasta bibliotēkai. 

Lai rastu iespēju piesaistīt līdzekļus no ES struktūrfondiem, ņemta dalība Igaunijas-
Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 2007-2013. gadam un Igaunijas-Latvijas 
pārrobežu sadarbības programmas 2007.-2013. gadam aktivitātēs. Rezultātā parakstīts 
sadarbības līgums ar Pērnavas Centrālo bibliotēku un izveidoti kontakti ar Ļeņingradas 
apgabala universālo zinātnes bibliotēku, kura atrodas Sanktpēterburgā.  
Pateicoties VA „Kultūras informācijas sistēmas” iniciatīvai, LGB kā viens no partneriem 
iesaistījās Igaunijas-Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas projektā 
“Contemporary library as communication centre for socio-economic development” (short title 
“E-LIBRARY”).  

Profesionāli liela veiksme bija iespēja piedalīties LBB organizētajā Latvijas bibliotēku 
speciālistu dalībā IFLA 76.ģenerālkonferencē Gēteborgā. 
Kopumā 2010.gadā LGB darbinieki izstrādāja 5 projektus. 

LGB aktīvi turpināja piedāvāt iedzīvotājiem dažādus pasākumus – 34 tematiskos 
pasākumus un 55 izstādes. Uzsvars pasākumu organizēšanā tika likts uz novadpētniecību un 
novada talantu piesaisti. 

 
Limbažu Galvenās bibliotēkas ekonomiskais ienesīgums 

Vairāki starptautiski pētījumi parāda, kādu naudā izsakāmu labumu sabiedrībai var dot 
bibliotēku darbība. Dati, ko izmanto bibliotēkas ienesīguma aprēķināšanai ir - cik bibliotēkā ir 
investēts konkrētajā periodā, bibliotēkas lietotāju kopskaits, krājuma izsniegums 
sniegtās uzziņas, datoru skaits un izmantojamība, apmācību skaits un apmeklējums, pasākumu 
skaits un apmeklējums. Ienesīgumu aprēķina: izmantoto pamatpakalpojumu skaits x katra 
pakalpojuma tirgus vērtība = bibliotēkas ienesīgums. Tirgus cenu nosaka krājuma vienībai, 
datorstundai, uzziņu sniegšanas laikam, apmācību stundām, vienam pasākumam u.c. 
pakalpojumiem. Šādu aprēķinu par bibliotēkas ienesīgumu 2010.gadā veikusi arī LGB: 

- 1983 lasītāji, lietojot bibliotēkas krājumu, ir ietaupījuši 358 710 latus 
- Saņemot 7415 profesionālas uzziņas vidēji  10 min, bibliotēkas lietotāji ir ietaupījuši 12 

309 latus 
- Lietojot bibliotēkas 12 datorus apmeklētāji ir ietaupījuši Ls 24 912 latus 
- Apmeklējot bibliotēkas organizētās apmācības 398 reizes uz 2 stundām, kopējais 

ietaupījums vismaz 3980 lati. 
- Bibliotēkas 89 bezmaksas pasākumos apmeklētāji ietaupījuši 1992 latus. 

LGB aprēķinātais ienesīgums 2010.gadā: Ls 401 903. Secinājums - bibliotēka ir devusi 4,42 
reizes lielāku ienesīgumu nekā tajā 2010.gadā tika investēts. No 1 lata nodokļu maksātāju 
naudas bibliotēka ar pakalpojumiem ir veidojusi peļņu sabiedrībai Ls 4,42. 
 
Nozīmīgākie veikumi Limbažu novada bibliotēkās 2010.gadā: 

- Akreditētas 4 Limbažu novada bibliotēkas – Limbažu pagasta Lādes un Lādezera 
bibliotēkas, Katvaru pagasta Pociema bibliotēka un Pāles pagasta Ārciema bibliotēka.  

- Notikuši vērienīgi 9. Grāmatu svētki Pociemā ar premjerministra Valda Dombrovska 
piedalīšanos. 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

36 

- Novada bibliotēku darbinieki iesaistījušies Latvijas Bibliotekāru biedrības Vidzemes 
nodaļas 13. saietā-konferencē „Sirsnībā un interešu kopībā jau 13. reizi” Alūksnē. 

- Bibliotēkas aktīvi iesaistījās attīstības projekta „Trešais tēva dēls” aktivitātēs, piedalījās 
akcijā „Pasaule t@vā bibliotēkā”. 

- Organizēti pasākumus Bibliotēku nedēļas laikā. 
- Rakstīti projekti finansējuma piesaistei, saņemtas VKKF mērķprogrammas „Jaunu 

grāmatu un citu izdevumu iegāde publiskajām bibliotēkām” grāmatas, bibliotēkas  
iesaistījās arī „Bērnu žūrijā”, taču 2010. gadā šī aktivitāte samazinājusies  

- Profesionālās izglītības jomā 2010. gadā 1 bibliotēku darbinieks apguvis 36 stundu 
pamatzināšanu programmu „Bibliotekārais un informācijas darbs bibliotēkā”. 
Profesionālās studijas 2010./2011. mācību gadā turpina 2 darbinieki. 

- Skaitliskie rādītāji. Kopumā bibliotēkās lietotāju skaits palicis iepriekšējā gada līmenī, 
krietni palielinājies virtuālo lietotāju skaits, arī apmeklējums kopumā. Nedaudz 
palielinājies arī literatūras izsniegums.  

- Pozitīvi vērtējams tas, ka novadā 2010. gadā krājumu apjoms ir samazinājies tikai par 
773 vienībām, tas nozīmē, ka grāmatu krājumi iepriekšējos gados ir attīrīti, to apjoms 
stabilizējas un klāt nāk jauna un kvalitatīva literatūra.  

- Vidēji novadu publiskajās bibliotēkās lasa 29% iedzīvotāju. Ja šim skaitlim pieskaitītu 
skolu bibliotēkas, tad aptvērums būti krietni lielāks.  

- Turpinās bibliotēku infrastruktūras sakārtošana. Pagājušajā gadā tika iesākts vērienīgs 
telpu kapitālais remonts ēkā, uz kuru plānots pārvietot Limbažu pagasta Lādes bibliotēku 
2011. gadā.      

- Veiksmīgs ir bijis telpu remonts 2009. gadā Umurgas pagasta bibliotēkā un iespēja 
pārcelties uz jaunām telpām Pāles pagasta Ārciema bibliotēkai – šīs telpas iekārtotas 
funkcionāli un ērti, tāpēc aizvadītajā gadā varēja sekmīgi turpināt darbu vēl labākā 
kvalitātē.  

- Diemžēl 2010. gads nav ienesis pozitīvas izmaiņas kadru jautājumā. Pavisam 5 novada 
pagastu bibliotēkās vadītājs strādā uz nepilnu slodzi. Nevienā no pagastu bibliotēkām 
vairs nav otras bibliotekārā darba slodzes.  

- Salīdzinot ar 2009. gadu, samazinājies pašvaldību piešķīrums publiskajām bibliotēkām, 
līdz ar to samazinājušies arī ienākušie līdzekļi kopumā. Nedaudz sarukuši novada 
bibliotēku kārtējie izdevumi,  turpretī krietni samazinājies kapitālo izdevumu apjoms.   

- Starpnovadu Bibliotēku sadarbība padomes nodibināšana. 
- Turpināta sadarbība ar skolu bibliotēkām – apmeklētas Limbažu un Alojas novadu skolu 

bibliotēkas, kā arī aicinātas uz kopējiem semināriem, apmācībām.   
- Noslēdzās ES Mūžizglītības programmas sektorālās programmas Grundtvig projekts 

„Exchange of Methods to Increase ICT Skills for Senior and Underprivileged Learners”  
- Pārrobežu līguma parakstīšana ar Pērnavas bibliotēku Igaunijā. 
- Briseles apmeklējums pēc EP deputāta A.K.Kariņa ielūguma. 

 
Bibliotēku darba pamatrādītāji: 

 Lietotāju 
 skaits 

Apmeklējumu skaits Izsniegums 

Pagastu bibliotēkās 2700 62298 97765 

Limbažu Galvenajā 
bibliotēkā 

1983 136225 71742 

Limbažu Bērnu 
bibliotēkā 

1420 28252 30444 

Kopā novadā 2010. 6103 226775 199951 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

37 

gadā: 

Kopā novadā 2009. 
gadā 

6108 206342 198665 

Salīdzinājums ar 2009. 
gadu 

- 5 + 20433 + 1286 

 
Iedzīvotāju aptvērums bibliotēkās: 
Pilsēta, pagasts Iedzīvotāju skaits Reģistrētie lietotāji Aptvērums % 

Limbažu pilsēta 8549 3403 39,8 

Katvaru pagasts 1443 389 27,0 

Limbažu pagasts 2489 365 14,7 

Pāles pagasts 844 294 34,8 

Skultes pagasts 2035 611 30,0 

Umurgas pagasts 1311 265 20,2 

Vidrižu pagasts 1621 270 16,7 

Viļķenes pagasts 1430 506 35,4 

Kopā novadā: 19722 6103 Vidēji novadā 
30,9 

 
Bibliotēku krājumu kustība: 
 Krājumi uz 

01.01.2011. 
Krājumos ienākušie un izslēgtie izdevumi 2010. gadā 

Grāmatas Laikraksti un 
žurnāli 

AV un e-izdevumi 

  ienācis izslēgts ienācis izslēgts ienācis izslēgts 

Pagastu 
bibliotēkās 

83771 
 

3326 
 

4136 
 

3327 
 

3083 
 

32 0 

Limbažu Galvenajā 
bibliotēkā 

37057 
 

855 
 

228 
 

1066 
 

1066 
 

18 0 

Limbažu Bērnu 
bibliotēkā 

17354 
 

493 
 

1180 
 

396 
 

594 
 

1 0 

Kopā novadā: 138182 
 

4674 
 

5544 
 

4789 
 

4743 
 

51 0 

 Krājumi uz 
01.01.2010. 

      

Kopā novadā: 138955       

Salīdzinājums ar 
2009.g. 

 
- 773 

      

 
Tematiskie pasākumi un izstādes: 

 Izstādes Tematiskie  
pasākumi 

Pagastu bibliotēkās 225 121 

Limbažu Galvenajā 
bibliotēkā 

55 34 

Limbažu Bērnu bibliotēkā 35 98 

Kopā novadā: 315 253 

 
 
 
 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

38 

Atbalstītie projekti: 

 
Kam 

projekts 
adresēts 

 
Projekta nosaukums 

 

 
Bibliotēka 

VKKF Bērnu žūrija: 
Lasīšanas 
veicināšana un 
bibliotēku 
pakalpojumu  
bērniem attīstīšana 

Limbažu Bērnu 
bibliotēka 
5 pagastu bibliotēkas 

VKKF Jaunu grāmatu uz 
citu izdevumu iegāde 
publiskajām 
bibliotēkām 

Limbažu Galvenā 
bibliotēka 

VKKF Latviešu 
oriģinālliteratūras 
lasījumi Limbažu 
Galvenajā bibliotēkā 

Limbažu Galvenā 
bibliotēka 

VKKF Satiekamies 
bibliotēkā 2. kārta 

Limbažu Bērnu 
bibliotēka 

EK 
„Comenius
/Grundtvig
” 

Exchange of 
Methods to Increase 
ICT Skills for Senior 
and Underprivileged 
Learners – projekta 
noslēgums 

Viļķenes pagasta 
bibliotēka 
Limbažu Galvenā 
bibliotēka 

 

2.6.3. Kultūras nami un centri 
 
Limbažu kultūras nams 

Limbažu kultūras namā strādā 40 darbinieki, tai skaitā, 2 vadošie darbinieki, 22 
speciālisti un 16 tehniskie darbinieki. Limbažu kultūras namā pavisam darbojas 383 
pašdarbnieki, no tiem, 203 bērni. 
2010. gadā Limbažu kultūras namā darbojās 22 tautas mākslas kolektīvi: 

- 4 kori, 
- 6 deju kolektīvi (no tiem 2 bērnu) 
- 1 pūtēju orķestris 
- 1 teātris 
- 1 lietišķās mākslas kolektīvs 
- 1 vokālais ansamblis 
- 3 tautas mūzikas orķestri ( no tiem viens bērnu) 
- 1 sporta deju grupa 
- 1 tēlotājas mākslas kolektīvs 

 
 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

39 

Nozīmīgākie kultūras notikumi Limbažos: 
- Viļņa Salaka jubilejas koncerts 
- TDA „Katvari”- pasaules tautu mūzikas un deju koncerts „Pār visu zemi mīla valda” 
- Limbažu kultūras nama senioru deju kopas „SAGŠA” un draugu kolektīvu koncerts 
- Teātra izrāde „Kalie brieži” 
- J. Streiča spēlflmas „Rūdolfa mantojums” pirmizrāde 
- TV šova „Koru kari” uzvarētāji- Atis Auzāns un Daugaupils  oranžais koris koncerts – 

„Atver acis” 
- Deju koncerts „Vienoti dejā” – piedalījās TDA „Dancis”, TDA „Daiļrade” 
     un deju kopa „Jampadracis” 
- Limbažu pilsētas mazo vokālistu konkurss - „Cālis 2010” 
- „Vīriešiem dāvināšanas svētki” – pasākums veltīts 8. Martam 
- Koncerts – „Laiks. Deja. Mēs.” – Inetas Indriksones jubilejas koncerts 
- Latvijas leģionāriem veltīts pasākums 
- Mūzikas skolas koncerts – „Fridriham Šopēnam – 200” 
- Limbažu rajona represēto apvienības pasākums veltīts Komunistiskā genocīdu upuru 

piemiņas gadadienai. 
- Čella trio „Melo- M” koncerts 
- „Skaitam Limbažu Cāļus” – koncerts visiem konkursa „Mazo vokālistu konkursa - Cālis” 

uzvarētājiem un dalībniekiem 
- M. Skrides jubilejas koncerts – „...gadus izdziedāt” 
- Stand- up komēdija „Tāda es esmu” 
- „Joku diena Limbažos” 
-  Latvijas Republikas Neatkarības deklarācijas pasludināšanas dienas svētku pasākumi, pie 

Baumaņu Kārļa pieminekļa un kultūras namā: 
- LKA kora „Sola” koncerts 
- Vēlējumu rakstīšana Latvijai 
- Karoga ielas veidošana no bērnu zīmējumiem 
- Sadziedāšanās ar tautu 
- Koncerts – „Latvijai – 20” 
- Pašu darbības mākslas svētki Limbažos. 
- Limbažu pilsētas svētki 
- Viktora Ņikandrova jubilejas koncerts 
- Koncertu tūre/ projekts „Tava balss Latvijai” 
- A. Čehona viencēliens – „Tā precas vecpuiši” 
- Limbažu vakara maiņu vidusskolai – 65 
- Laura Reinika koncertšovs – „Es skrienu” 
- Limbažu 1. vidusskolai – 90 
- Grupas „Turaidas roze” koncerts 
- Teātra izrāde „Laulāts un brīvs” 
- Lāčplēša diena Limbažos 
- Latvijas Republikas proklamēšanas dienas pasākums 
- Deju svētki  - „Mūs vieno deja”   
- Jauno limbažnieku uzņemšana pilsētas reģistrā 
- Limbažu mūzikas skolas – 65 gadu jubilejas koncerts  
- Labdarības akciju „Sirds Eņģelis” 
- Egles iedegšana Limbažu pilsētas Baumaņu Kārļa laukumā  
- Riči un Annas Dribas koncerts – „Mūzikas krāsas” 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

40 

- Jaunā 2011. gada sagaidīšana pie Limbažu kultūras nama 
- Teātra pirmizrāde „Pēc Magrita” 

 
Tautas mākslas kolektīvu jubilejas pasākumi: 

- Deju kopai „Jampadracis”- 25 
- TLMS „Dzilna”- 45 
- Jauktajam korim „Doma” jubilejas koncerts „10” 

 
Izstādes: 

- Ulda Zantara gleznu izstāde 
- Tautas Lietišķās mākslas studijas „Dzilna”  darbu izstāde 
- Limbažu mākslinieku izstāde – Mākslas dienās un Rudenī  
- Tamāras Pavlovas gleznu izstāde 
- Ditas Baumanes – Auzas gleznu izstāde  

 
Visa gada garumā sadarbība ar projektu „Kino punkts” pasaules slavenu filmu demonstrēšanā. 
 
Starptautiskā darbība: 

- Ausekļa Limbažu teātra piedalīšanās starptautiskajā teātru festivālā Islandē 
- Deju kopas „Jampadracis” piedalīšanās starptautiskajā deju festivālā Pēterburgā 
- Deju kopas „Severnije Uzori” koncerts Limbažu kultūras namā. 

 
Ar Kultūrkapitāla fonda atbalstu realizēti vairāki nozīmīgi projekti: izrāde „Pēc Magrita” 
 Un izbraukuma izrādes. 
Kultūras nama darbības nostiprināšanai un funkciju realizēšanai piesaistīti ārštata darbinieki – 
mūziķi, scenogrāfi, dramaturgi, komponisti, speciālisti un palīgstrādnieki.  
 
Infrastruktūras sakārtošana un darbības nodrošināšana: 

- veikts Kultūras nama jumta seguma remonts Rīgas ielas pusē 
- iegādāta deju grīda  
- iegādāti tautas tērpi bērnu deju kolektīvam „Saktiņa”, „Jampadracis” 
- iegādāti jauni prožektori, mikrofoni korim 
- iegādātas video novērošanas kameras 
- sakārtoti interneta pieslēgumi 
- veikts labierīcību remonts skatuves blokā, 
- sakārtotas elektrokomunikācijas Mazajā zālē, 
- veikts kosmētiskais remonts dienesta viesnīcas trepju telpās. 

 

Pociema kultūras nams 
Pociema kultūras namā 2010.gadā darbojās šādi pašdarbības kolektīvi: 

- Pūtēju orķestris 
- Folkloras kopa "Airi" 
- Pociema amatierteātris 
- Sieviešu vokālais ansamblis "Re-la-ko" 
- Sarīkojumu deju pulciņš 
- Veselības vingrošanas grupa 
- Lauku sieviešu klubiņš "Vīgrieze" 
 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

41 

 
Nozīmīgākie pasākumi: 
- Jaungada eglītes pasākums pašdarbības kolektīviem /janvāris/ 
- Sveču dienas pasākums /februāris/ 
- Ziemas sporta spēles ar īpašu programmu bērniem /februāris/ 
- Pagasta vēstures lappuses šķirstot (kopā ar novadpētnieci Dainu Čaksti) /februāris/ 
- Zemnieku balle /marts/ 
Lieldienu pasākums /aprīlis/ 
Bazārs /aprīlis/ 
Grāmatu svētki /aprīlis/ 
- Pašdarbības kolektīvu dižkoncerts /aprīlis/ 
- Orientēšanās diena /maijs/ 
- Pūtēju orķestra 15 gadu jubilejas pasākums /maijs/ 
- Ābeļziedu svētki "Reķos" /maijs/ 
 - Ekskursija pa Viļķenes pagasta ievērojamākajām vietām /jūnijs/ 
- Jāņu ielīgošana "Rumbiņos" /jūnijs/ 
- zelta kāzu pāra sveikšana jūlijs/ 
- Pagasta vasaras sporta spēles ar īpašu programmu bērniem /augusts 
- Ziedu izstāde /augusts/ 
- Dzejas dienu pasākums /septembris/ 
- Ekskursija pa Salacgrīvas novada ievērojamākajām vietām /septembris/ 
- Limbažu Ausekļa teātra izrāde "Ar būdu uz baznīcu" /oktobris/ 
- Pasākums pagasta senioriem /oktobris/ 
- Sieviešu klubiņam "Vīgrieze"" - 10 /novembris/ 
- Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīts pasākums /novembros/ 
- Ziemassvētku pasākums pašdarbniekiem, pensionāriem, pirmsskolas vecuma bērniem 
/decembris/ 
- Jaunā gada sagaidīšana /decembris/ 
- reizi mēnesī pasākums lauku sieviešu klubiņam "Vīgriezes"  
- reizi mēnesī deju vakars 
- Pociema kausa izcīņa zolītē /novembris – marts/ 
 
Izstādes: 
- Katvaru pagasta ievērojamākās vietas (fotoizstāde) 
- Valentīnas Kirilovas darbu izstāde 
- Juretas Dobenbergas gleznu izstāde 
- TLM studijas "Dzilna" izstāde  

 
Sporta un kultūras centrs „Vidriži” 

2010.gadā  Vidrižu sporta halles rekonstrukcijas projekta rezultātā (finansējums no 
Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai ELFLA un Limbažu novada pašvaldības) pie 
halles tiek izbūvēta ēka kultūras pasākumiem – Saieta nams. Halles rekonstrukcijas darbi tika 
pabeigti 2010.gada februārī. Saieta nama atklāšanas pasākums notika 2010.gada augustā.  

2010.gadā Vidrižu pagastā darbojās šādi pašdarbības kolektīvi: 
- Pensionāru ansamblis „Savam priekam” 
- Jauktais koris „Zvīgzna” 
- Folkloras kopa „Delve” 
- Modes deju grupa „Spieķītis” 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

42 

- Sporta deju grupa 
- Amatierteātris. 
 
Nozīmīgākie kultūras un sporta pasākumi: 

- Sporta halles atklāšana /februāris/ 
- Mazo vokālistu konkurss „Vidrižu cālis 2010’ „ /februāris/ 
- Ģimeņu ziemas sporta spēles /marts/ 
- Pasākums-„Izsūtīto latviešu piemiņai” /marts/ 
- Pavasara mači FLORBOLĀ /aprīlis/ 
- Tematisks pasākums-balle „Ak, pavasar Tu visiem sirdis dullas dar’ „ /maijs/ 
- Enduro /sadarbība ar moto klubu „Moto A-Z”  /jūnijs/ 
- Pašdarbnieki ieskandina Saieta nama zāli-neformālajā atklāšanā /jūlijā/ 
- SAIETA NAMA ATKLĀŠANA /augusts/ 
- PAGASTA SVĒTKI /augusts/ 
- PAGASTA SPORTA SPĒLES /augusts/ 
- Svētki bērniem - pagasta jaundzimušo sveikšana /augusts/ 
- Veco ļaužu dienas pasākums /oktobris/ 
- Rudens kauss FLORBOLĀ /oktobris/ 
- Vidrižu pamatskolas 85 gadu svinības-salidojums /oktobris/ 
- Vara Vētras autorkoncerts „Pārdodu vēju un zirgu vēl klāt...” /novembris/ 
- Lāčplēša dienai veltīts gājiens un koncerts /novembris/ 
- Latvijas dzimšanas dienai veltīts pašdarbnieku koncerts /novembris/ 
- Normunda Ķieta un Initas Āboliņas koncerts /novembris/ 
- Svētku balle kopā ar „Lustīgo blūmīzeru” /novembris/ 
- Leļļu izrāde bērniem „Kas zaķīti pasargās” /decembris/ 
- Pagasta lielās egles iedegšana /decembris/ 
- Pašdarbnieku adventes koncerts „Ziemassvētku prieku sagaidot” /decembris/ 
- Pagasta pirmsskolas vecuma bērnu eglīte kopā ar Leļļu teātra aktieriem „Ziemassvētku 

jampadracis” /decembris/ 
- Ziemassvētku pasākums pensionāriem /decembris/ 

- Jaunā gada sagaidīšana! /decembris/ 
 
Skultes kultūras integrācijas centrs 

2010.gada 30.jūlijā tiek atklāts Skultes kultūras integrācijas centrs, kas ir nozīmīgākais 
notikums Skultes pagasta kultūras dzīvē.  

Skultes pagasta kultūras integrācijas centrā darbojas šādi pašdarbības kolektīvi: 
- Jauktais koris „ Skulte”  
- Vidējās paaudzes deju kolektīvs „ Lecam pa vecam” 
- Jauniešu deju kolektīvs „ Dzīvotprieks”  
- Bērnu deju kolektīvs „ Ziķerīši ”  
- Pirmsskolas bērnu deju kolektīvs 
- Bērnu vokālais ansamblis 
- Folkloras kopa „ Adiaminde ” 
- 3.-4. gadīgā bērnu deju grupa 
- Rokdarbnieku pulciņš „ Kamolītis” 

Kultūras sarīkojumi un tradīcijas: 
Par tradīciju pagastā kļuvuši „Bēbīšu svētki”, kurā sveicam mazos skultiešus, Lieldienu 
pasākumi, meteņi, pensionāru atpūtas pasākumi un ekskursijas, Līgo svētki, Latvijas valsts 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

43 

svētki. Jūlija pēdējā sestdienā tiek svinēti Skultes pagasta svētki. Maija pēdējā svētdienā 
simtiem cilvēku pulcējas Skultes kapos uz Edgara Liepiņa piemiņas pasākumu „Tiksimies 
kādreiz maijā”. Vietējos iedzīvotājus vienmēr priecē gleznu un foto izstādes.  

 
Umurgas kultūras nams 

Umurgas kultūras namā 2010.gada februārī noslēgusies rekonstrukcija. Martā darbu 
uzsāk jauns kultūras nama vadītājs Armands Leimanis. 
 
Nozīmīgākie kultūras pasākumi Umurgas pagastā: 

- Mātes dienai veltīts sarīkojums ar dziedošās Eriņu ģimenes piedalīšanos /aprīlis/ 
- Novadpētniecības izstāde /aprīlis-maijs/ 
- Tikšanās ar aktieriem Andri Bērziņu un Jāni Kirmušku /aprīlis/ 
- Bērnu svētki „Pasakainajā zemē” /maijs/ 
- Jāņu ielīgošana /jūnijs/ 
- Umurgas pagasta sporta spēles /augusts/ 
- Dzejas vakars /septembris/ 
- Neatkarīgā teātra „Kabata” izrāde „Dancis pa trim” /septembris/ 
- Kaspara Antesa koncerts /oktobris/ 
- Dueta „Sandra” koncerts /novembris/ 
- Valsts svētku sarīkojums – videofilmas „Vadonis” demonstrācija /novembris/ 
- Pašdarbnieku koncerts /decembris/  
- Ziemassvētku balle /decembris/ 
- Spēlfilma „Mazie laupītāji” /decembris/ 
- Katru mēnesi notiek tematiskie vakari – tikšanās ar dzejniekiem, aktieriem, mūziķiem 

 

Viļķenes kultūras nams 
Viļķenes pagastā 2010.gadā darbojas šādi pašdarbības kolektīvi: 
- Jauniešu deju kolektīvs „Dīdeklis” 
- Vilkenes amatierteātris 
- Senioru ansamblis „Gadiem pāri” 
- Sieviešu vokālais ansamblis „Sonante” 
- Skolēnu ansamblis „Lāsītes” 
- Bērnu deju kolektīvs „Trejdeviņi” (3 vecuma grupas) 
- Līnijdejotāju grupa 
- Klavierspēles pulciņš 
- Ģitārspēles pulciņš 
- Vingrotāju grupa 
- Jaunsardzes pulciņš 

 
Nozīmīgākie kultūras pasākumi: 
- Jaungada karnevāls /janvāris/ 
- Lielā balle ( pagasta uzņēmēju balle) /februāris/ 
- J. Streiča spēlfilma „Rūdolfa mantojums” /marts/ 
- Pērļošanas nodarbības /marts, aprīlis/ 
- Mākslinieka Aivara Romanovska gleznu izstāde /februāris, marts, aprīlis/ 
- Senioru ansambļa „Gadiem pāri” 5 gadu jubilejas koncerts  „ Mēs tikāmies martā” /marts/ 
- Viļķenes amatierteātra izrāde „Barona Bunduļa atgriešanās” /marts/ 
- Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas audzēkņu un vecāku rokdarbu izstāde 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

44 

-  Lieldienu koncerts „Atnāk gaiša Lieldieniņa” /aprīlis/ 
- Koncerts „Tu tikai dziedi” /aprīlis/ 
- Rokdarbu izstāde /aprīlis, maijs/ 
- Latvijas neatkarības pasludināšanas dienai veltīts erudītu konkurss un orientēšanās skrējiens 
/maijs/ 
- Tautas mākslas kolektīvu sezonas noslēguma koncerts /maijs/ 
- TLMS „Dzilna tautastērpu un tekstiliju izstāde” /maijs/ 
- „Himnas goda diena” /maijs/ 
- Vilkenes amatierteatra pirmizrade M. Zīle „Savedējs” /maijs/ 
- Klavierspēles un ģitārspēles pulciņu sezonas noslēguma koncerts /maijs/ 
- Jāņu ielīgošana /jūnijs/ 
- Āsteres plaušanas svētki /jūnijs/ 
- Svētki bērniem /jūnijs/ 
- A. Ūdra grāmatas „Es no Katriņpuses nācis” atvēršanas svētki /jūlijs/ 
- Interesentu ekskursija pa Viļķenes pagasta skaistākajām 
vietām /jūlijs/ 
- Viļķenes amatierteātra izrāde E. Sniedze „Tie paši oši”  Vitrupē /jūlijs/ 
- Interesentu ekskursija pa Salacgrīvas novada nozīmīgākajam un skaistākajām 
vietām /augusts/ 
- Senioru dienai veltīta rudenīga pēcpusdiena /oktobris/ 
- „Spēlē, muzikant!” (Mūziķu saiets) /oktobris/ 
- Ausekļa Limbažu TT izrāde „Par spīti grūtiem laikiem” /oktobris/ 
- Ausekļa Limbažu TT izrāde „Ar būdu uz baznīcu” /oktobris/ 
- Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīts pasākums „Apmīļo saulīte manu zemīti” 
- Limbažu „rajona” senioru dziesmu un deju kopu draudzības koncerts „Dedz gaismu dvēselē” 

/decembris/ 
- Labdarības koncerts „Eņģeļa pieskāriens” /decembris/ 
- Atpūtas vakars pagasta senioriem /decembris/ 
- Eglīte pagasta pirmskolas vecuma bērniem /decembris/. 

2.7. Tūrisms 
 

2010. gadā Limbažu TIC piedalījies dažādos projektos un iesaistījies aktivitātēs, lai 
veicinātu Limbažu novada atpazīstamību un tūristu skaita pieaugumu. Limbažu TIC budžeta un 
projekta ietvaros piedalījies izstādēs Latvijā un ārvalstīs- 2010. gadā no 5.-7. februārim 
„Balttour 2010” Rīgā, no 7.-10. aprīlim „Otdih” Minskā, un no 24.-27.jūnijam Starptautiskajās 
Hanzas dienās Pērnavā 

Kopš 2009. gada maija Limbažu tūrisma informācijas centrs darbojas jaunās telpās- 
rekonstruētajā Vecajā ugunsdzēsēju depo, kur daļa ir Limbažu muzeja atklātā krājumu 
glabātuve un ekspozīcija par Limbažu BUB ugunsdzēsības vēsturi, bet otrā ēkas daļā- Tūrisma 
informācijas centrs.  

Limbažu TIC administrē Limbažu novada tūrisma mājas lapu www.visitlimbazi.lv, kura 
tiek regulāri papildināta ar mērķis dot iespēju ceļotājiem, kas lieto Internetu, atrast visu 
nepieciešamo informāciju par tūrisma pakalpojumiem Limbažu novadā. 2010. gadā TIC ir 
izveidojis arī twitter kontu visitlimbazi, ar kura palīdzību informē par aktualitātēm Limbažos un 
novadā. 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

45 

Mājas lapa 2010. gadā lapa apmeklēta 17 260 reizes, unikālais apmeklētāju skaits 
10699. 19,52% apmeklētāji tieši ienāk mājas lapā, 46,78% ienāk mājas lapā tiešsaistē no citām 
lapām, 33,70 % ir atraduši lapu dažādos meklētājos, kā Google, Live, MSN, Yahoo!, Search, Ask 
un citi. Populārākie atslēgvārdi - Limbažu TIC, vecie Limbaži. Vidēji katrs lietotājs pavada 4,37 
minūtes lapā, lai uzzinātu vairāk par sev interesējošām apskates vietām un aktīvās atpūtas 
objektiem, naktsmītnēm un ēdināšanas iestādēm. No statistikā iekļautiem mēnešiem lielākais 
apmeklējums bijis no aprīļa līdz septembrim. 

Sākot ar 2009. gadu un TIC pārcelšanos uz jaunām telpām TIC apmeklētāju skaits ir 
palielinājies - pieaug ārzemju tūristu absolūtais skaits un īpatsvars apmeklētāju skaitā. 
Kopējais TIC apmeklētāju skaits 2010. Gadā - 3962 personas, no kurām 610 ārzemnieki. 

 
Ir mainījies klientu pieprasījums pa tēmām. Prioritāte vienmēr bijusi apskates objektiem. 
Pēdējos divus gadus otra svarīgākā tēma ir naktsmītņu pieprasījums, kas ir nomainījis jeb 
izkonkurējis individuālo jeb kolektīvo maršrutu izstrādāšanu, transporta jeb gida rezervēšanu 
pa Limbažu bijušo rajonu, valsti un tuvākajām kaimiņvalstīm. Trešajā pozīcijā nemainīgi ir 
aktīvās atpūtas iespējas: makšķerēšana, atpūta pie ūdens, dabas takas, sporta laukumi.  

 
No ārvalstu apmeklētājiem pirmās vietās ir Igaunija (163), Vācija (108), Lietuva (72). 
 
 
 

Limbažu TIC apmeklētāju skaita 

dinamika no 2008.g.-2010.g.

2219

3394

3962

374 561 610

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

2008.g. 2009.g. 2010.g.

Kopējais TICā apkalpoto

tūristu skaits 

t.sk. Ārvalstnieki

163

108

72

40 40 36
49

17

10
8 9 7 6 6 5 5 5 7

4 2 3 2 2 1 1 1 1

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Igaunija Nīderlande Krievija Zviedrija Itālija Beļģija ASV Rumānija Turcija

Limbažu TIC ārvalstu apmeklētāju skaits 2010. gadā

Ārvalstu apmeklētāju skaits



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

46 

Projekti: 
- 2010. gada noslēgusies projekta „Limbažu un Viljandi kopēja sadarbība ilgtspējīgas vides 

un tūrisma attīstībā Hanzas savienības ietvaros” realizācija, kas paredzēja rekonstruēt 
Limbažu Lielezera pludmali, sagatavot tūrisma informatīvos materiālus, pilnveidot tūrisma 
mājas lapu, nodrošinot informāciju 5 valodās.  

- No 08.03.2010.-07.09.2011. realizācijā ir projekts ir „Limbažu vēsturiskā centra renovācija 
tūrisma attīstībai” Projekta mērķis ir: Limbažu pilsētas vēsturiskā centra daļas 
pilsētbūvniecības pieminekļu infrastruktūras un apbūves rekonstrukcija (Vecā rātes nama, 
„Pilsmuižas” un pilsdrupu) radot kvalitatīva tūrisma produkta piedāvājumu un nodrošinot 
Limbažu pilsētas kultūras mantojuma autentiskuma saglabāšanu un popularizēšanu. 
Projekts „Limbažu vēsturiskā centra renovācija tūrisma attīstībai” paredz rekonstruēt 
valsts pilsētbūvniecības pieminekļa daļu- Veco rātsnamu Burtnieku ielā 4, Limbažu 
pilsmuižu un pilsdrupas Burtnieku ielā 7, radot kvalitatīva tūrisma produkta piedāvājumu 
un nodrošinot Limbažu pilsētas kultūras mantojuma saglabāšanu un popularizēšanu. 
Realizējot projektu tiks piedāvāti jauni tūrisma produkti: 18. gs. sienu gleznojumu apskate 
vecajā rātsnamā, 19.gs. saimniecības ēkas un Limbažu pilsdrupu pils zemesstāva jeb 1. 
stāva telpas rekonstrukcija. Projektā paredzētās aktivitātes tiks realizētas 18 mēnešu laikā 
un projektu plānots pabeigt 2011. gadā. Kopējās projekta izmaksas 468 945 LVL, 15,01 % 
no kopējām attiecināmajām izmaksām līdzfinansē Limbažu novada dome. 

- 2010. gada 21.oktobrī Limbažu novada dome kā projekta partneris iekļaujas plānotajā 
Centrālā Baltijas jūras reģiona INTERREG IV A programmas projektā par velotūrisma 
attīstību  programmas darbības teritorijā 

Semināri, tikšanās: 
- 24.11.2010. seminārs tūrisma uzņēmējiem un pašvaldības darbiniekiem, projekta 

„Limbažu un Viljandi kopēja sadarbība ilgspējīgas vides un tūrisma attīstībā Hanzas 
savienības ietvaros”;  

- 17.09.2010. darba seminārs tūrisma uzņēmējiem, pašvaldības darbiniekiem, 
interesentiem- „Ecology, Natural Heritage and Eco-tourism Development” projekta 
"Sustainable Eco-Cultural, Responsible European Tourism" ietvaros - "SECRET”, kur 
Limbažu novada pašvaldība ir 1 no 7 projekta partneriem; 

- 21.05.2010. seminārs „Pilsētu vēsturisko centru renovācija- reģionālās īpatnības, 
problēmas un risinājumi”, seminārs organizēts projekta „Limbažu vēsturiskā centra 
renovācija tūrisma attīstībai” ietvaros. 

Informatīvi izglītojoši pasākumi:  
- 2010. gadā 11. un 12. septembrī Vecais ugunsdzēsēju depo piedalās Eiropas kultūras 

mantojuma dienu pasākumā- depo iekļauts kā būve, kurā izcelts potenciāls, kas izriet no 
cilvēku radošas pieejas mantojuma saglabāšanā.  

Aktivitātes:  
- 13.09.2011. Limbažu TIC piedalījies darba seminārā „Balticconecting”, lai informētu 

tūrisma aģentūras un operatorus par Limbažu novada tūrisma piedāvājumu; 
- 2010. gada maijā uzsākts darbs pie Limbažu novada zīmola izveides, 22.jūlija domes sēdē 

apstiprināts Limbažu novada zīmols un devīze. Zīmols- kamols kā atpazīstamības zīme tiek 
izmantots jaunizdotajos tūrisma un prezentācijas materiālos.  

Sagatavotie tūrisma materiāli 2010. gadā: 
- Limbažu pilsētas un Limbažu Lielezera karte 5 valodās (LV, ENG, DE, EE, FIN); 
- Limbažu novada karte (apvienoti LV un ENG); 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

47 

- No 2010. gada jūlija līdz decembrim izdots Limbažu novada pasākumu kalendārs 3000 
eks., pilnkrāsu, latviešu valodā, kas izplatīts tūrisma informācijas centrā Limbažos, pilsētas 
un pagasta pārvaldēs, veikalos, kafejnīcās, elektroniskā versija ievietota mājas lapā; 

- Sadarbībā ar Saulkrastu, Salacgrīvas, Ainažu un Staiceles TIC sagatavots materiāls 
„Saviļņojošā Vidzeme”, kurā iekļauti TOP objekti. PDF versijas sagatavotas DE, ENG, RU un 
LV valodās. Latviešu valodas materiāls nodrukāts un izplatīts tūrisma informācijas centros. 

 
Limbažu tūrisma informācijas centrs ir Latvijas tūrisma informācijas organizāciju asociācijas 
LATTŪRINFO biedrs. 

2.8. Sports 
 

Olimpiskais centrs „Limbaži” saskaņā ar Limbažu novada domes 2009.gada 
26.novembra lēmumu ir Limbažu novada atbildīgā organizācija par sportu. 

Olimpiskā centra „Limbaži” pamatdarbības galvenie virzieni 2010.gadā bija: 
- Sporta bāzu apsaimniekošana 
- Augstu sasniegumu sports 
- Sports sacensību un pasākumu organizēšana 
- Saimnieciskās darbības veikšana. 

2010.gada 10.maijā Limbažu novada pašvaldība noslēdza līgumu ar Olimpisko centru 
„Limbaži” par sporta ēku un būvju apsaimniekošanu Limbažu pilsētā, tādējādi Olimpiskais 
centrs nodrošina ekspluatāciju sporta kompleksam, kurā ietilpst: 
- airēšanas bāze ar airēšanas distanci un sportistu viesnīcu – kopā ar atpūtas centra teritoriju 
– 27923m2 platībā; 
- sporta halle – 2600m2; 
- stadiona komplekss ar sportistu viesnīcu – kopā ar sporta kompleksa teritoriju – 58348m2. 

2010.gadā iziets sertifikācijas process, kā rezultātā saņemts ICF (Starptautiskā Kanoe 
federācija) sertifikāts Olimpiskā centra „Limbaži” airēšanas distancei, kas dod tiesības rīkot 
starptautiskas sacensības smaiļošanā un kanoe airēšanā. 2010.gada 30.decembrī ar Ministru 
kabineta rīkojumu Nr.780 Olimpiskā centra „Limbaži” airēšanas bāzei atkārtoti tika piešķirts 
Nacionālās sporta bāzes statuss. 

Pagājušajā gadā Olimpiskā centra „Limbaži” airēšanas bāzē īstenots „Klimatu 
pārmaiņas finanšu instrumenti” energoefektivitātes paaugstināšanas projekts.  
Realizējot „Augstu sasniegumu sporta” programmu tika līdzfinansēta Limbažu novada labāko 
sportistu gatavošanās un starti starptautiskās sacensībās, kā arī Eiropas un Pasaules 
čempionātos. 

2010. gadā Olimpiskā centra “Limbaži” sportistu augstākie sasniegumi: 
- smaiļotājs Kristaps Zaļupe izcīnīja 11. vietu Pasaules čempionātā smaiļošanā; 
- smaiļotājs Gints Veinbergs  smaiļošanā izcīnīja 13.vietu Eiropas čempionātā un 10.vietu 
Eiropas Junioru čempionātā U-23; 
- kanoe airētājs Raivis Vinogradovs izcīnīja 10.vietu kanoe airēšanā Eiropas Junioru 
čempionātā U-23;  
- pludmales volejboliste Inese Jursone izcīnīja 5.vietu Eiropas čempionātā pludmales 
volejbolā un 13.vietu „Grand Slam” turnīrā Austrijā; 
- vieglatlēts Jānis Jansons izcīnīja Latvijas čempiona titulu daudzcīņās; 
- sagatavošanās periodā sniegts atbalsts skeletonistei Undīnei Vītolai. 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

48 

2010. gadā Olimpiskais centrs „Limbaži” organizēja 35 dažāda līmeņa sporta 
pasākumus. Limbažu pilsētas iedzīvotājiem tika organizētas sporta sacensības un čempionāti 
gan individuālajos sporta veidos – vieglatlētikā, smaiļošanā un kanoe airēšanā, šahā, 
dambretē, novusā, pauerliftingā; gan komandu sporta veidos – futbolā, basketbolā, 
volejbolā, minifutbolā, florbolā. 

Olimpiskā centra saimnieciskās darbības ietvaros tika iznomātas sporta bāzes sporta 
pasākumu, sacensību un treniņnometņu organizēšanai. Kā arī tika veikta sportistu viesnīcas 
un ēdināšanas pakalpojumu sniegšana treniņnometņu un sacensību dalībniekiem, kā arī 
citiem pasākumiem un klientiem. 

2.9. Pašvaldības teritorijas, ielu un ceļu uzturēšana 
 

Limbažu pilsētā SIA ZAAO sadarbība ar Limbažu pilsētas pārvaldi 2010.gadā uzsāka  
jauna tipa apakšzemes sadzīves atkritumu konteineru uzstādīšanu. Pilsētā mazā Noliktavu 
ielā 3 iekārtots EKO laukums šķiroto atkritumu pieņemšanai. Turpinājās sadarbība ar 
izveidotajām dzīvojamo māju padomēm un privatizēto dzīvokļu īpašniekiem. Pilnībā 
renovētas un siltinātas četras daudzdzīvokļu mājas. 

Kapu apsaimniekošanu Limbažos, Jūras ielas kapos un Cēsu ielas kapos veica SIA 
„Limbažu ceļi”. Apbedīšanas pakalpojumus Jūras ielas kapu kapličā veica SIA „Limbažu 
komunālserviss”, pārējos apbedīšanas pakalpojumus veica privātfirmas. 

Sanitāro apkopšanu, zaļumsaimniecības uzturēšanas darbus veica SIA „Limbažu ceļi”,  
ceļa zīmju labošanu, nomaiņu un jaunu uzstādīšanu, kā arī gājēju pāreju krāsošanas darbus 
saskaņā ar noslēgto līgumu Limbažu pilsētā veic SIA ”Pekabo”. Pilsētas sakopšanas darbos 
tika iesaistīti bezdarbnieki un iespēju robežās iedzīvotāji, kuriem nepieciešama Sociālā 
dienesta palīdzība, lai tādā veidā daļēji ekonomētu pārvaldes budžeta līdzekļus. 
Tika organizēta Vislatvijas sakopšanas talka aprīļa mēnesī, savācot atkritumus pilsētas 
administratīvajā teritorijā. Mazajā parciņā, Jaunā ielā 10, veikti gājēju celiņu rekonstrukcija. 
 Limbažu novada pašvaldība noslēgusi līgumus ar SIA „Namsaimnieks” par 
pārvietojamo tualešu uzstādīšanu atpūtas zonās, dažādu pasākumu laikā, kā arī par svētku 
noformējumu dažādiem pasākumiem pilsētā. 
 

Katvaru pagastā 2010.gadā sadarbībā ar SIA „ZAAO”  Pociemā uzstādīts PET pudeļu 
konteiners. Organizēta Vislatvijas sakopšanas talka aprīļa mēnesī, savācot atkritumus 
pagasta administratīvajā teritorijā. Pagasta sakopšanas darbos periodiski ir iesaistīti arī 
cilvēki no Probācijas dienesta, kam ar tiesas spriedumu piespriests sods - piespiedu darbs. 
Katvaru pagasta pārvalde sadarbībā ar NVA Limbažu filiāli iesaistījusies ESF programmas 
īstenošanā - apmācība bezdarbniekiem darba iemaņu iegūšanai un uzturēšanai, ja darba 
devējs ir pašvaldība. Šīs programmas ietvaros bezdarbnieki veic Pociema, Priedes, Tiegažu 
ciemu  teritorijas sakopšanas darbus, pašvaldības autoceļu malu un grāvju attīrīšanu no 
kokiem un krūmiem, Pociema kapu sakopšanu un citus darbus pagasta teritorijas 
labiekārtošanā.  

2010.gadā  realizēts ES Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
projekts „Katvaru  pagasta autoceļu rekonstrukcija maršrutos „Umurgas robeža Smiltnieki”, 
„Bruņas – Stēķēni”, „Stirnas –Bruņas”, „Katvaru skola-Peri”, „Spurģi-Priedītes” un „Spriči-
Tiegaži”. Veikta pašvaldības autoceļu asfaltbedrīšu remonts, ceļu planēšana-greiderēšana, 
attīrīšana no sniega, ceļmalu izpļaušana, ceļmalu atbrīvošana no krūmiem u.c. 
 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

49 

Limbažu pagastā veikta ielu un ceļu planēšana, attīrīšana no sniega, ceļmalu pļaušana 
Sadarbībā ar NVA Limbažu filiāli pagasta teritorijas sakopšanas un dažādu objektu 

labiekārtošanas darbos nodarbināti 20 bezdarbnieki. Sadarbībā ar SIA „ZAAO” Ozolaines 
centrā uzstādīts EKO punkts šķirotajiem atkritumiem. Ar Ozolaines iedzīvotāju aktīvu 
līdzdarbību un ERAF finansiālu atbalstu veikta daudzdzīvokļu namu siltināšana. 

 
Pāles pagastā 2010.gadā veikta ielu un ceļu planēšana vasarā un attīrīšana no sniega 

ziemā, ceļa klātnes papildināšana ar smilti un granti, ceļu un ielu bedrīšu remonts ar 
bitumena emulsiju un šķembām, kā arī 2 caurteku izbūve uz ceļa Dzintari – Greļi. 

Sadarbībā ar NVA Limbažu filiāli pagastā dažādos teritorijas sakopšanas un 
labiekārtošanas, kā arī malkas sagādes darbos nodarbināti 10 bezdarbinieki. 
 

Viļķene pagastā pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas darbus veica AS „Latvijas 
autoceļu uzturētājs”, SIA „Ceļu būve”, SIA „Limbažu MELIO”, SIA „Limbažu ceļi”, SIA „DACS”, 
zemnieku saimniecība „Marta un Matīss”, SIA „Gatve”. Darbi  paveikti par Ls 17941, 
neskaitot PVN. 2010.gadā veiktie ceļu un ielu sakārtošanas darbi: 

- planēšana vasarā un attīrīšana no sniega ziemā 
- ceļa grāvju atbrīvošana no apauguma un piesērējumu tīrīšana ar ekskavatoru 914 m 

garumā 
- ceļa klātnes papildināšana ar smilti – 491 m3 un granti – 349 m3 
- ceļu un ielu bedrīšu remonts ar bitumena emulsiju un šķembām – 132 m2 
- 2 caurteku pārbūve, 3 jaunu caurteku izbūve. 

Pabeigts ELFLA finansētais pašvaldības ceļa „Meiri – Āstere” rekonstrukcijas projekts. 
Ceļa rekonstrukcija veikta 3,82 km garā posmā par Ls 142 276. 

Sadarbībā ar NVA Limbažu filiāli Eiropas struktūrfondu projektu programmās pagastā 
nodarbināts 61 bezdarbnieks, kas piedalījušies teritorijas sakopšanā, stadiona sporta sektoru 
labiekārtošanā, malkas sagatavošanā, pašvaldības dzīvokļu remontdarbos, autoceļu grāvju 
atbrīvošanā no apauguma un citos darbos. 
 

Umurgas pagastā veikti ielu un autoceļu attīrīšana no sniega un apledojuma, 
planēšana, asfalta seguma bedrīšu lāpīšana, appļaušana, atbrīvošana no apauguma. Visu 
gadu vakaros un rītos Umurgas ciemā tika nodrošināts ielu apgaismojums. Komunālā nodaļa 
gan ziemā, gan vasarā uzturēja gājēju celiņus. Kopumā no autoceļu fonda 2010.gadā izlietoti 
23 844 Ls. 
 

Skultes pagastā veikta ielu un ceļu planēšana, attīrīšana no sniega, ceļmalu pļaušana, 
ceļmalu atbrīvošana no krūmiem. Sadarbībā ar Latvijas Valsts mežiem no Skultes pagasta 
teritorijā esošajiem mežiem izvesti 110 m3 sadzīves atkritumu un būvgružu. 

Sadarbībā ar NVA Limbažu filiāli 71 bezdarbnieks iesaistīts darba praktizēšanā 100 
latu stipendijas programmā. Programmā iesaistītie no ceļmalas grāvjiem izzāģēja un malkā 
sagatavoja 100 m3 koksnes, kas tika piegādāta maznodrošinātajām personām. 

 
Vidrižu pagastā veikta grantēto autoceļu planēšana un asfaltēto ielu bedrīšu 

remonts, autoceļu attīrīšana no sniega, izskalotās caurtekas atjaunošanas darbi. 
ERAF projekta „Vidrižu, Bīriņu un Gravas ciemu infrastruktūras un satiksmes drošības 

uzlabojumi” ietvaros izbūvēts apgaismojums un gājēju celiņš Bīriņos un Vidrižos, 
apgaismojums ierīkots Gravās. Projekta īstenošana noslēgsies 2011.gadā. 
Kopējais pašvaldības autoceļu garums Vidrižu pagastā – 58,025 km: 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

50 

Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojuma sniedzējs – Limbažu novada pašvaldība, 
Vidrižu pagasta pārvalde. Veikti ar ūdensvada un kanalizācijas vada ikdienas uzturēšanu 
saistītie remontdarbi. Turpinās tehniskā projekta izstrādes projektiem „Ūdenssaimniecības 
attīstība Limbažu rajona Vidrižu pagasta Vidrižu ciemā” un „Ūdenssaimniecības attīstība 
Limbažu rajona Vidrižu pagasta Bīriņu ciemā” – 8557,12 LVL ieskaitot 21 % PVN. 
 Par nepieciešamību noslēgt līgumu par SIA „ZAAO” sniegtajiem pakalpojumiem par 
atkritumu izvešanu rakstiski informēti tie iedzīvotāji, kuri to nav izdarījuši. Aktualizēts 
jautājums par šķiroto atkritumu konteineru nepieciešamību Vidrižu pagastā. 

Sadarbībā ar NVA Limbažu filiāli bezdarbnieki veikuši teritorijas kopšanas darbus – 
sadzīves atkritumu vākšana pašvaldības teritorijā, kapsētā, ielām un ceļiem piegulošajās 
teritorijās, sakopta barona Budberga kapličas apkārtne un tiek turpināta teritorijas ap Vidrižu 
skolas ezeru sakopšana. Veikta ceļmalu un citu teritoriju pļaušana, kā arī jaunizveidoto gājēju 
celiņu un autobusu pieturas Bīriņos un Vidrižos. 

Vidrižu pagastā vienīgā kapu teritorija atrodas Gravu ciemā, to apsaimnieko Vidrižu 
pagasta pārvalde. Kapu sakopšanas darbos aktīvi tiek iesaistīti bezdarbnieki. 

2.10. Būvniecība 
 

2010.gadā Limbažu novada būvvaldē veikti sekojoši darbi: 
- Saņemtas un izskatītas 157 būvniecības iesnieguma un uzskaites kartes; 
- Notikušas 30 Būvvaldes sēdes; izskatīti 113 jautājumi; 
- Sagatavoti un izsniegti 113 Būvvaldes lēmumi; 
- Sagatavoti un izsniegti 156 plānošanas un arhitektūras uzdevumi; 
- Saskaņoti un akceptēti 138 būvprojekti:  
- Izdotas 87 būvatļaujas; 
- Reģistrētas 1 būvatļaujas; 
- Pagarinātas 38 būvatļaujas; 
- Vadīta Komisija būvju pieņemšanai ekspluatācijā, izskatīti iesniegumi, iesniegtie 
būvniecības izpilddokumenti, sagatavoti akti un kopā ekspluatācijā pieņemtas 77 (no tiem 
16 pašvaldības) būves; 
- Izdotas 3 būvinspektora izziņas; 
- Saskaņotas 18 reklāmas. 

Limbažu novada pašvaldības mājas lapā vienkopus pieejama informācija par Būvvaldes 
atbildību, darbību, pieejamas veidlapas būvniecības procesa saskaņošanai pašvaldībā, kā arī 
publicēta  informācija par  Būvvaldē izskatītajiem būvniecības iesniegumiem – uzskaites 
kartēm. 

2.11. Kapitālsabiedrības 
SIA „Limbažu siltums” 

2010.gadā sabiedrība strādāja ar siltumenerģijas tarifu 39,37 Ls/MWh, kurš 
apstiprināts 2008.gadā. 2010. gadā sabiedrība uzsāka projekta "Siltumpārvades efektivitātes 
paaugstināšana Limbažu centralizētās siltumapgādes sistēmā" realizācijas pirmo un otro 
kārtu. Pirmajā kārtā uzstādīti 48 siltummezgli - Jaunā 11 CSM rajonā (19 gab.) un Pasta 9 
CSM rajonā (29 gab). Otrajā kārtā tika renovēti siltumtīkli  Jaunā 11 CSM 1624.34m, Pasta 9 
CSM rajonos 1283,61m. Pēc projekta īstenošanas SIA "Limbažu siltums" siltumavotos tiks 
izmantoti tikai atjaunojamie energoresursi, kas samazina vides piesārņojumu. Tā rezultātā 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

51 

2010.gadā ievērojami uzlabojas sabiedrības kopējie finanšu rādītāji salīdzinājumā ar 
iepriekšējo pārskata gadu: 

- neto apgrozījums ir palielinājies - bruto peļņas rentabilitāte ir 24%, jeb par 3,45 lielāka 
nekā iepriekšējā gadā; 

- saražotas par 570 MWh vairāk jeb par 3,66% vairāk nekā 2009.gadā (to ietekmēja ārā 
gaisa t° pazemināšanās vidēji par -2,57 grādiem apkures sezonā); 

- krājumu aprites rādītāji palielinājušies no 9,6 uz 15,3; 
- saistību koeficents palielinājies no 0,8 uz 1,1; 
- komerciālā rentabilitāte pieaugusi līdz 15,9% jeb ir par 5,8% lielāka 

Pārskata gadā uzņēmuma peļņa pēc nodokļu nomaksas: 162 561 Ls. 
Sabiedrības darbības galvenie mērķi 2011.gadā: 
- pilnībā realizēt projekta 3. Kārtu, tas ir, veikt siltumtumtīklu nomaiņu Jaunatnes 6  

rajonā, maģistrāle No K-10 līdz K-13 un K-13 līdz K-19, maģistrāle no K-13 līdz CSM Avotu 7; 
- sakārtot un pilnveidot maksājuma sistēmu par saražoto un pārdoto siltumenerģiju; 
- analizēt iespējas izbūvēt koģenerācijas staciju; 
- analizēt iespējas dūmgāzu kondensatoru izbūvei Jaunatnes 6 un Cēsu 31 katlu mājās; 
- veikt sabiedrībai piederošo nekustamo īpašumu sakārtošanu/remontdarbus (jumta 

seguma, logu un durvju nomaiņas) finanšu līdzekļu iespēju robežās. 
 
SIA „Limbažu komunālserviss” 
 Limbažu novada kapitālsabiedrība SIA „Limbažu komunālserviss” 2010.gadā savu 
darbību paplašina, noslēdzot apkalpošanas līgumus un uzsākot apsaimniekot 
ūdenssaimniecības Katvaru un Umurgas pagastos. Pagastos tiek veikta ūdenssaimniecību  
klientu inventarizācija, ieņēmumu/izdevumu bilances sastādīšana, pamatlīdzekļu apzināšana.  
Kopumā uzņēmums 2010.gadu noslēdzis ar 5125 Ls peļņu, bet Katvaru un Umurgas 
ūdenssaimniecības kopā gadu noslēdz ar zaudējumiem 12 268 Ls apmērā. 
2010.gadā pieaudzis pamatlīdzekļu lielums par 134 785 Ls sakarā ar Katvaru 
ūdenssaimniecības pamatlīdzekļu nodošanu uzņēmuma bilancē. Sakarā ar Katvaru, Umurgas 
un paredzamo Limbažu pagasta ūdenssaimniecības iekļaušanu uzņēmuma apkalpošanas 
sfērā notiek jaunu ūdens un kanalizācijas pakalpojumu tarifu sagatavošana.  
2010.gadā turpinās 2007.gada aizdevuma līguma atmaksa Vides investīciju fondam 
(pamatsummas atlikums uz 01.01.2011  77 297 Ls). 2010.gada decembrī noslēgts jauns 
aizdevuma līgums par summu 200 000 Ls projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 
Limbažos III kārta” līdzfinansēšanai. Projekta būvniecības darbus  paredzēts uzsākt 2011.gadā 
un pabeigt līdz 2012.gada 31.decembrim.  
 
SIA „Namsaimnieks” 

Limbažu novada pašvaldības kapitālsabiedrības SIA „Namsaimnieks” darbības veids ir 
Limbažu pilsētas dzīvojamās un nedzīvojamā fonda apsaimniekošana. Tiek apsaimniekotas 
95 daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, kuru kopējā platība sastāda 95978,41 m2. 

Uzņēmuma ienākumus veido īres un apsaimniekošanas maksas, maksas pakalpojumi, 
kabeļtelevīzijas abonentmaksas, transporta iznomāšana u.c., kas novirzīti uzņēmuma pārziņā 
esošā dzīvojamā un nedzīvojamā fonda uzturēšanai, remontiem un citiem ar to saistītiem 
pasākumiem. 2010.gada garumā veikta sadarbība ar privatizēto dzīvokļu īpašniekiem, mājām 
veikti renovācijas darbi, uzņemoties kredītsaistības Ls 17 548 apmērā. Šie kredīti (arī 
iepriekšējo gadu Ls 475 082) tiek iegrāmatoti uz katru konkrētu māju un sadalīti uz nākošā 
perioda izdevumiem proporcionāli kredīta lielumam un atmaksājamiem gadiem. 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

52 

2011.gadā uzņēmums turpinās sadarbību ar VA „Latvijas investīcijas un attīstības 
aģentūru” un dzīvojamo māju dzīvokļu īpašniekiem, lai piesaistītu Eiropas Reģionālā 
attīstības fonda līdzekļus dzīvojamo māju renovācijai. Pārskata gadā uzņēmuma nesadalītā 
peļņa ir Ls -2801. 

2010.gada 25.novembrī Limbažu novada pašvaldība domes sēdē nolēma palielināt 
SIA „Namsaimnieks” pamatkapitālu Ls 2342 kā Limbažu novada pašvaldības mantisko 
ieguldījumu, ieguldot Limbažu novada pašvaldības īpašumā esošos pamatlīdzekļus. Līdz ar 
pieņemto lēmumu SIA „Namsaimnieks” pamatkapitāls ir palielināts līdz Ls 336 183, pretī 
saņemot jauna daļas – 336 183 kapitāla daļas ar nomināla vērtību Ls 1. Ar SIA 
„Namsaimnieks” dalībnieku sapulces 2010.gada 26.novembra lēmumu nolemts apstiprināt 
SIA „Namsaimnieks” pamatkapitāla palielināšanas noteikumus un palielināt pamatkapitālu 
par Ls 2342, Limbažu novada pašvaldībai izdarot mantisko ieguldījumu SIA „Namsaimnieks” 
pamatkapitālā, pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu 2342 kapitāla daļas ar nomināla 
vērtību Ls 1. 2011.gada 18.janvārī LR Uzņēmumu reģistra Valmieras reģionālajā nodaļā 
reģistrēti SIA „Namsaimnieks” Statūti jaunā redakcijā un izmaiņas sabiedrības pamatkapitālā. 

 
SIA „Katrīna” 
Limbažu novada kapitālsabiedrība SIA „Katrīna” 2010.gadu noslēgusi ar peļņu  Ls 269 

apmērā. Galvenā uzņēmuma darbība pārskata gadā vērsta ūdensapgādes un notekūdeņu 
novadīšanas sistēmas sakārtošanai Pāles pagastā, kura nesusi uzņēmumam zaudējumus 
3186 Ls. Uzsākta ūdenssaimniecības attīstības tehniski ekonomiskā pamatojuma izstrāde 
Pāles ciemā. Turpinās darbs pie dzīvokļu fonda labiekārtošanas un remonta darbiem Viļķenē 
un Vitrupē, kā arī ūdens kvalitātes rādītāju uzlabošanas. 

 

2.12. Pašvaldības aģentūra 
 

Limbažu novada pašvaldības aģentūra „ALDA” ir Limbažu novada pašvaldības iestāde, 
kuras izveidošanas mērķis  ir lietderīga un efektīva Limbažu novada administratīvajā teritorijā 
esošo ezeru: Limbažu Lielezera, Dūņezera un Augstrozes Lielezera pārvaldīšana un 
apsaimniekošana, publisko pakalpojumu sniegšana Limbažu novada iedzīvotājiem, viesiem 
un tūristiem, licencētās makšķerēšanas, ūdenssporta un atpūtas organizācijas jautājumos, 
kas saistīti ar Limbažu novada publisko ezeru krasta zonas izmantošanu. Aģentūrai ir 2 
patstāvīgi  un 2 sezonas darbinieki - pašvaldības aģentūras direktors, glābējs, 2 pludmales 
dežurantes.  Aģentūras klienti ir Limbažu novada iedzīvotāji, viesi un tūristi. 

2010.gada 1.jūnijā notika pašvaldības aģentūras “ALDA” direktoru maiņa. Limbažu 
Lielezerā un Dūņezerā pārskata gadā tika organizētas spiningošanas sacensības un atbalstīts 
Latvijas čempionāta posms zemledus makšķerēšanā Limbažu Lielezerā. Piesaistīti Eiropas 
Zivsaimniecības fonda līdzekļi vienvasaru līdaku mazuļu ielaišanai Limbažu Lielezerā (12 500 
gab. 2495,63 Ls vērtībā) un Limbažu Dūņezerā (17 500 gab. 3493,87 Ls vērtībā). 2010.gada 
nogalē pabeigta Norvēģijas finanšu instrumenta līdzfinansēta projekta „Limbažu un Viljandi 
kopēja sadarbība vides un tūrisma attīstībā Hanzas savienības ietvaros” īstenošana, kā 
ietvaros labiekārtota Limbažu Lielezera pludmale, ierīkotas laipas, iegādātas laivas un 
ūdensvelosipēdi. 

Aģentūrai uzticēto funkciju izpildei Limbažu novada dome piešķīrusi 8999 Ls. 
Aģentūras sniegtos maksas pakalpojumus veido laivu,  ūdensvelosipēdu izsniegšana un 
makšķerēšanas licences pārdošana. Aģentūra par pašu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

53 

2010. gadā ieņēmusi 1061,01 Ls, par pārdotajām makšķerēšanas licencēm 876 Ls. Tiek 
aptaujāti makšķernieki un atpūtnieki, tā izzinot viņu vēlmes un priekšlikumus aģentūras 
darbības uzlabošanai un jaunu klientu piesaistei. 
 
Aģentūra tuvākajā nākotnē paredzējusi: 

- zivju mazuļu ielaišana Limbažu Lielezerā, Dūņezerā un Augstrozes Lielezerā 
- Augstrozes Lielezera krasta labiekārtošana 
- laipu ierīkošana makšķerēšanai no krasta Limbažu Lielezerā 
- niedru pļaušana krasta labiekārtošanai  
- piebraucamā ceļa un laivu novietnes sakārtošana Limbažu Dūņezerā 
- atkritumu tvertņu izvietošana 
- paplašināt un dažādot aģentūras mārketinga pasākumus. 

2.13. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 
 

Limbažu novada pašvaldības administratīvās teritorijā esošās zemes sadalījums pa 
lietošanas veidiem: 

 
 

2.14. Pašvaldības kapitāla vērtība un paredzētās tā izmaiņas 
 

Limbažu novada pašvaldībai pieder kapitāla daļas 9 kapitālsabiedrībās. 6 no tām 
pašvaldībai pieder 100 % pamatkapitāla, vienai – 46 % pamatkapitāla, bet divās – mazāk par 
20%. Ieguldījuma uzskaites vērtība katru gadu tiek pārrēķināta pēc kapitālsabiedrību pašu 
kapitāla izmaiņu pārskata (izņemot divas – kurās novadam pieder mazāk par 20 % 
pamatkapitāla). 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

54 

  
 Līdzdalības kapitālsabiedrību kapitālā izmaiņu pārskats (Ls) 
Kapitālsabiedrības 
nosaukums 

Ieguldījuma 
uzskaites vērtība 

uz 
31.12.2009. 

Ieguldījums  
Pamatlīdzekļi 

2010.gadā 
 

Ieguldīju
ms  

nauda 
2010.gadā 

 

Pārvērtēts 
2010.gadā 

Ieguldījuma 
uzskaites  
vērtība uz 
31.12.2010. 

Pašvaldībai 
piederošā daļa 
(%) 

SIA „Limbažu pagasta 
komunālais uzņēmums” 

5 075 0 0 3 298 8 373 100 

Limbažu pilsētas SIA 
„Namsaimnieks” 

338 938 2 342 0 -2801 338 479 100 

SIA „Katrīna” 8 621 0 2 500 1 150 12 271 100 
SIA „Limbažu slimnīca” 627 760 0 0 63 303 691 063 53.2 
Limbažu pilsētas SIA 
„Limbažu komunālserviss” 

418 176 134 785 0 5 125 558 086 100 

Limbažu pilsētas SIA 
„Limbažu siltums” 

793 761 0 0 162 561 956 322 100 

SIA „Olimpiskais centrs 
„Limbaži”” 

50 824 0 0 -12 512 38 312 45.6 

SIA Ziemeļvidzemes 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
organizācija” 

 
 

59 010 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

95 010 

 
 

7.9 

A/s „Cata”  468 856 0 0 0 468 856 19.9 

Kopā: 2807021 137 127 2 500 220 124 3166772 X 

 

2.15. Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā 
 
Limbažu novada pašvaldība 2009.gada 24.septembrī ir pieņēmusi lēmumu par 

Limbažu novada teritoriālo vienību teritorijas plānojumu apstiprināšanu, kas sastāv no 
novadā esošo pagastu  un pilsētas teritorijas plānojumiem. 

2010.gada nogalē Valsts reģionālās attīstības aģentūra apstiprinājusi Limbažu novada 
pašvaldības iesniegto projekta iesniegumu „Limbažu novada pašvaldības attīstības 
plānošanas kapacitātes paaugstināšana”, piešķirots Ls 24 999.10 jauna pašvaldības teritorijas 
plānojuma izstrādei. Tā paša gada 23.decembrī dome pieņēmusi lēmumu par Limbažu 
novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024.gadam izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma 
apstiprināšanu (protokols Nr.25, 37.§). Plānots, ka teritorijas plānojums tiks izstrādāts un 
apstiprināts līdz 2012.gada janvāra beigām. 

2009.gada nogalē dome pieņēmusi lēmumu par Limbažu novada attīstības 
programmas izstrādi un 2010.gada 25.novembrī lēmumu par Limbažu novada attīstības 
programmas 2011. – 2017.gadam projekta galīgās redakcijas apstiprināšanu. Programmas 
izstrādes mērķis ir radīt pamatu Limbažu novada teritorijas ilgtspējīgai un līdzsvarotai 
attīstībai. 

Attīstības programma izstrādāta saskaņā ar Latvijas Republikas un Rīgas plānošanas 
reģiona politikas plānošanas dokumentos formulētajām vadlīnijām un nostādnēm, ciktāl tās 
atbilst vai skar Limbažu novada attīstības intereses, kā arī, ņemot vērā novada pagastu un 
pilsētas plānošanas dokumentus. 

Limbažu novada attīstības programmas 2011. – 2017. gadam izstrādes procesa 
sākumā tika izveidota projekta izstrādes darba grupa, kurā tika piesaistīti pašvaldības 
speciālisti, sabiedrisko organizāciju un uzņēmumu pārstāvji. Sadarbībā ar darba grupu tika 
sagatavota programmas 1. redakcija. 

Programmas 1. redakcijas publiskā apspriešana tika organizēta no 2010. gada 27. 
maija līdz 29. jūnijam. Paziņojums par publisko apspriešanu, kā arī sabiedriskās apspriedes 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

55 

sanāksmēm novada pagastos un pilsētā tika publicēts vietējā laikrakstā „Auseklis”, kā arī 
pašvaldības interneta mājas lapā www.limbazi.lv. 

Attīstības programma publiski bija pieejama: 
- Limbažu novada pašvaldības interneta mājas lapā www.limbazi.lv; 
- Limbažu novada pašvaldības administrācijā Rīgas ielā 16, Limbažos, 210. kabinetā 

darba dienās no plkst. 9.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 16.00; 
- Limbažu novada pašvaldības pilsētas un pagastu pārvaldēs no plkst. 9.00 līdz 12.00 

un no 13.00 līdz 16.00. 
Tika organizētas sabiedriskās apspriedes Limbažu novada pašvaldības pārvaldēs: 
07.06.2010. Limbažu pilsētā; 
08.06.2010. Vidrižu pagastā; 
09.06.2010.Viļķenes pagastā; 
10.06.2010. Limbažu pagastā; 
11.06.2010. Pāles pagastā; 
15.06.2010. Skultes pagastā; 
21.06.2010. Umurgas pagastā; 
29.06.2010. Katvaru pagastā. 
Apspriešanas laikā tika saņemti priekšlikumi no privātpersonām, uzņēmumiem, 

iestādēm, kas tika apkopoti, apspriesti programmas izstrādes darba grupā un iekļauti 
programmā. Kopsavilkums par saņemtajiem priekšlikumiem ievietots pašvaldības interneta 
mājas lapā www.limbazi.lv. 

Lai īstenotu attīstības programmā definētos mērķus un prioritātes, 2011. – 2013.gadā 
paredzēta vairāku projektu īstenošana, piemēram, izglītības, kultūras un sporta iestāžu 
teritorijas labiekārtošana, aprīkojuma uzlabošana un telpu renovācija, tradicionālo un jaunu 
kultūras pasākumu organizēšana, satiksmes drošības un ceļu kvalitātes uzlabošana pilsētā un 
pagastos, uzņēmējdarbību, tajā skaitā, tūrismu veicinošu pasākumu organizēšana, 
energoefektivitātes uzlabošana pašvaldību ēkās, apkures, ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmu rekonstrukcija u.c. 

Investīciju plānā norādīto projektu īstenošanai tiek piesaistīti pašvaldības, valsts, 
Eiropas Savienības un citi finanšu instrumentu līdzekļi. Finansējuma piesaisti nodrošina 
pašvaldības attīstības nodaļa, speciālisti, pagastu un pilsētas pārvaldes, kā arī iestādes, 
saskaņā ar investīciju plānā norādīto un saskaņā ar ieviešanas brīdī esošo situāciju un resursu 
pieejamību. 

Lielākās daļas projektu īstenošana ir atkarīga no ES un citu finanšu instrumentu 
finansējuma pieejamības. 

Pašvaldība 2010.gadā ir beigusi vairāku projektu īstenošanu, kā arī ir sagatavoti un 
uzsākti projekti, kuru ieviešana turpināsies nākamajos gados. 

Pēc iepirkuma procedūras veikšanas nepietiekamu līdzekļu dēļ pārtraukta 
ūdenssaimniecības sakārtošanas projekta īstenošana Skultes pagasta Mandegās. Šobrīd 
atkārtoti tiek veikta Tehniski ekonomiskā pamatojuma izstrāde un projekts tiks iesniegts 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai finansējuma saņemšanai. Tā īstenošana 
plānota 2012.gadā. 

Ūdenssaimniecības projektu īstenošana 2012. un 2013.gadā plānota arī Pāles un 
Katvaru pagasta Pociemā. 

2010. gadā pašvaldība projektu īstenošanā sadarbojās ar Radoy pašvaldību 
(Norvēģija) un Vīlandes pašvaldību (Igaunija). Projektu ietvaros veikta pieredzes apmaiņa, 
tūrisma un atjaunojamo energoresursu izmantošanas attīstība novadā. 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

56 

2011.gadā plānots sagatavot projekta pieteikumu programmā „Eiropa pilsoņiem”, lai 
stiprinātu sadraudzību ar pašvaldības ārvalstu sadarbības partneriem: Serocku (Polija), 
Paņevežu (Lietuva), Anklamu (Vācija), Klipanu (Zviedrija) un Viljandi (Igaunija). Šāda veida 
sadarbība ar citu valstu pašvaldībām Limbažiem dod iespēju gūt to pieredzi pašvaldības 
darbības veiksmīgai nodrošināšanai, kā arī pretendēt uz ES un citu finanšu instrumentu 
finansējumu, ja nosacījumi pieprasa starptautisko sadarbību. 

2.16. Projekti 
 

Fonda un 
atbalsta 

institūcijas 
nosaukums 

Projekta nosaukums 
Īstenošanas 

laiks 

Attiecināmo 
izmaksu 

summa (Ls) 

Publiskais 
finansējums 

(no fin. instr.) 
(Ls) 

Projekta rezultāti 
 
 

 

ESF, VRAA 

Speciālistu piesaiste 
Limbažu novada 
pašvaldības 
administratīvās 
kapacitātes 
paaugstināšanai 

01.12.2010. 
– 
28.02.2012. 

21000 21000 

Piesaistīti 2 
speciālisti (jurists, 
projektu 
koordinators) 

ESF, VRAA 

Limbažu novada 
pašvaldības attīstības 
plānošanas kapacitātes 
paaugstināšana 

20.12.2010. 
- 
28.02.2012. 

24999,1 24999,1 

Izstrādāts 
Limbažu novada 
pašvaldības 
teritorijas 
plānojums 

EZF, LAD 

Laikmetīga Skultes 
kultūras integrācijas 
centra aprīkojuma 
nodrošināšana 

01.10.2010. 
– 
01.01.2011. 

11585.49 8573.26 

Iegādāts centra 
skatuves 
drapēriju 
aprīkojums 

ELFLA, LAD 

Sabiedriskā centra 
rekonstrukcija un 
teritorijas labiekārtošana 
„Lādes Vītolos” Limbažu 
pagastā, Limbažu novadā 

01.05.2010. 
- 
01.06.2011.  

138123,71 62620.22 
Veikta „Lādes 
Vītolu” 
rekonstrukcija 

ERAF, CFLA 
Ūdenssaimniecības 
attīstība Vidrižu pagasta 
Vidrižu ciemā 

16.11.2009. 
-07.11.2011. 

295972 251576,2 

Veikta 
ūdenssaimniecība
s sistēmas 
sakārtošana 

ERAF, CFLA 
Ūdenssaimniecības 
attīstība Vidrižu pagasta 
Bīriņu ciemā 

16.11.2009.-
07.11.2011. 

252927 214987.95 

Veikta 
ūdenssaimniecība
s sistēmas 
sakārtošana 

ERAF, IZM 

Kvalitatīvai dabaszinātņu 
apguvei atbilstošas 
materiālās bāzes 
nodrošināšana Limbažu 
1. vidusskolā un Limbažu 
2. vidusskolā 

02.04.2009. 
- 
02.06.2011. 

196777 167260 

Iegādāts 
dabaszinātņu 
kabinetu 
aprīkojums, 
papildināts 
bibliotēku fonds 

ERAF, LIAA 
Limbažu vēsturiskā 
centra renovācija 
tūrisma attīstībai 

08.03.2010. 
- 
07.09.2011. 

486000 413100 

Veikta vēsturiskā 
centra vairāku 
ēku 
rekonstrukcija 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

57 

ERAF, VIAA 
Izglītības iestāžu 
informatizācija 

01.01.2010. 
- 
30.06.2011. 

103151,6 103151.6 

Veikta B.Kārļa 
Viļķenes, 
Lādezera, Vidrižu, 
Umurgas, Pāles 
pamatskolu, 
Skultes 
sākumskolas, 
Limbažu1.un 
3.vsk., kā arī 
vakara vsk. 
informatizācija – 
lokālo datortīklu 
izveide, datoru un 
multimediju 
tehnikas iegāde 

ERAF, VIAA 

Katvaru 
internātpatskolas 
infrastruktūras un 
aprīkojuma uzlabošana 

04.01.2010. 
- 
30.06.2011. 

98392 98392 

Uzstādīts lifts, 
veikta kāpņu 
telpu flīzēšana un 
durvju bloku 
nomaiņa, 
uzstādīts āra 
apgaismojums 

KPFI, VIDM 

Energoefektivitātes 
paaugstināšana Umurgas 
pamatskolā un Umurgas 
pirmsskolas izglītības 
iestādē "Zīļuks" 

27.11.2009. 
- 
01.12.2010. 

189366,21 160961.28 

Veikti 
energoefektivitāt
es uzlabošanas 
pasākumi - 
siltināšana 

KPFI, VIDM 

Energoefektivitātes 
paaugstināšana Limbažu 
pilsētas 3. vidusskolā un 
Limbažu rajona Bērnu - 
jaunatnes sporta skolā 

27.11.2009. 
- 
01.12.2010. 

203153,45 172680.43 

Veikti 
energoefektivitāt
es uzlabošanas 
pasākumi - 
siltināšana 

ELFLA, LAD Runā droši mazais! 
01.03.2010. 
– 
30.04.2010. 

2093,65 1297,92 

Uzlabots 
logopēdijas 
kabineta 
aprīkojums 

ELFLA, LAD 
Kluba kantora ēkas 
rekonstrukcija Umurgā 
Cēsu ielā 6 

13.03.2009. 
- 31.03.2010 

117065,09 54420,75 
Veikta kultūras 
nama 
rekonstrukcija 

ELFLA, LAD 
Pašvaldības ceļa "Meiri - 
Āstere"' rekonstrukcija 

14.05.2009. 
- 
15.09.2010. 

117583,48 66140.69 
Veikta ceļa 
rekonstrukcija 

ELFLA, LAD 

Katvaru pagasta 
autoceļu rekonstrukcija 
maršrutos “Umurgas 
robeža – Smiltnieki”, 
“Bruņas – Stēķēni”, 
“Stirnas – Bruņas”, 
“Katvaru skola – Peri”, 
“Spurģi – Priedītes” un 
“Spriči – Tiegaži” 

19.06.2009. 
– 
15.11.2010. 

139999,99 78749.97 
Veikta ceļu 
rekonstrukcija 

ELFLA, LAD 
Vidrižu pagasta Sporta 
halles rekonstrukcija 

17.02.2009. 
- 
31.07.2010. 

139999,96 78750 

Veikta halles 
rekonstrukcija, 
izbūvējot kultūras 
centru 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

58 

ELFLA, LAD 
“Kultūras un informācijas 
centra” rekonstrukcija 

09.03.2009.- 
31.12.2010. 

171743,16 78750 
Veikta kultūras 
centra izbūve 
Pāles pagastā 

ERAF, CFLA 

Vidrižu, Bīriņu un Gravas 
ciemu infrastruktūras un 
satiksmes drošības 
uzlabojumi 

25.08.2009. 
- 
25.11.2010. 

96089,6 78072.8 

Veikti satiksmes 
drošības 
uzlabojumi: 
uzstādīts 
apgaismojums, 
izbūvētas gājēju 
ietves, sakārtotas 
autobusu 
pieturvietas 

ERAF, VIAA 

Vispārējās vidējās 
izglītības iestāžu 
infrastruktūras 
uzlabošana 
izglītojamajiem ar 
funkcionāliem 
traucējumiem 

03.07.2009. 
– 
30.06.2010. 

98392 83633 
Ierīkots lifts, 
veikta durvju 
nomaiņa 

Norvēģijas 
valdības 
finanšu 
instruments
, CFLA 

Zemes siltuma 
demonstrācijas projekta 
īstenošana un pieredzes 
izplatīšana Rīgas reģionā 

04.03.2009.-
28.03.2011. 

528882,49 331344.67 

Veikta skolas un 
saimniecības ēkas 
rekonstrukcija, 
siltināšana un 
ierīkota zemes 
siltuma apkure 

Norvēģijas 
valdības 
finanšu 
instruments
, LIAA 

Finanšu un ekonomiskā 
pamatojums izstrāde 
VPP projektam 
“Daudzfunkcionālā 
sporta un veselības 
kompleksa būvniecība 
un apsaimniekošana 
Limbažu pilsētā” 

20.03.2009. 
-  
30.04.2010. 

108165,76 97349,18 

Veikta sporta un 
veselības 
kompleksa skiču 
projekta izstrāde 

Norvēģijas 
valdības 
finanšu 
instruments
, LIAA 

Finanšu un ekonomiskā 
pamatojuma izstrāde 
VPP projektam “Limbažu 
galvenās reģiona 
bibliotēkas būvniecība 
un apsaimniekošana” 

20.03.2009. 
-  
30.04.2010. 

109231,91 98308,72 
Veikta bibliotēkas 
skiču projekta 
izstrāde 

Norvēģijas 
valdības 
finanšu 
instruments
, RAPLM 

Limbažu un Viljandi 
kopēja sadarbība vides 
un tūrisma attīstībā 
Hanzas savienības 
ietvaros 

01.06.2009. 
– 
30.11.2010. 

287297,2 244202.62 

Veikta Lielezera 
gultnes tīrīšana, 
pludmales 
labiekārtošana: 
rekonstruētas 
laipas, iegādātas 
laivas, izbūvēts 
glābšanas 
postenis ar 
glābšanas tornis 

 

 
 
 
 

 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

59 

2.17. Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos 
 

2010. gadā pašvaldība projektu īstenošanā sadarbojās ar Radoy pašvaldību Norvēģijā, 
realizējot projektu „Zemes siltuma demonstrācijas projekta īstenošana un pieredzes 
izplatīšana Rīgas reģionā”, kā rezultātā Katvaru speciālajā internātpamatskolā veikta ēku 
rekonstrukcija, siltināšana un zemes siltuma ierīkošana. Sadarbība notikusi arī ar Vīlandes 
pašvaldību Igaunijā, īstenojot projektu „Limbažu un Viljandi kopēja sadarbība vides un 
tūrisma attīstībā Hanzas savienības ietvaros”. Šajā projektā Veikta Lielezera gultnes tīrīšana, 
pludmales labiekārtošana: rekonstruētas laipas, iegādātas laivas, izbūvēts glābšanas postenis 
ar glābšanas tornis. Minētie sadarbības projekti sekmējuši pieredzes apmaiņu, kā arī tūrisma 
un atjaunojamo energoresursu izmantošanas attīstību Limbažu novadā. 
2011.gadā plānots sagatavot projekta pieteikumu programmā „Eiropa pilsoņiem”, lai 
stiprinātu sadraudzību ar pašvaldības ārvalstu sadarbības partneriem: Serocku (Polija), 
Paņevežu (Lietuva), Anklamu (Vācija), Klipanu (Zviedrija) un Viljandi (Igaunija). Šāda veida 
sadarbība ar citu valstu pašvaldībām Limbažiem dod iespēju gūt to pieredzi pašvaldības 
darbības veiksmīgai nodrošināšanai, kā arī pretendēt uz ES un citu finanšu instrumentu 
finansējumu, ja nosacījumi pieprasa starptautisko sadarbību.  

2.18. Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai 
 

Izmantojot informācijas tehnoloģijas un telekomunikāciju līdzekļus, Limbažu novada 
pašvaldībā ir izstrādāta  un tiek izmantota dokumentu vadības sistēma  „Namejs”. Sistēma 
nodrošina iespēju reģistrēt informāciju par katru dokumentu, kas tiek saņemts vai sagatavots 
pašvaldībā. Sistēma ļauj sekot dokumentu plūsmai, tādējādi uzlabojot iekšējās kontroles 
sistēmu un paātrināt apmeklētāju apkalpošanu. 2010.gada oktobrī darbu pašvaldības 
administratīvajā ēkā sācis iedzīvotāju apkalpošanas punkts, nodrošinot iespēju ātrāk un ērtāk 
apkalpot novada iedzīvotājus un sniegt tiek nepieciešamo informāciju. 

Uzvedības standartu un ētikas rīcības kritēriju noteikšanai  ir apstiprināts Ētikas 
kodekss. 

3. Personāls 
 

2010.gadā Limbažu novada pašvaldībā strādā 186 darbinieki, administrācijas 
darbinieki 106 (no tiem 23 vīrieši un 83 sievietes), komunālajā saimniecībā – 80, pašvaldības 
iestāžu vadītāji – 56.  

Gada laikā darba tiesiskās attiecības pārtrauktas ar 15 darbiniekiem, bet nodibinātas 
ar 12 darbiniekiem. 

3 darbinieki atradās bērna kopšanas atvaļinājumā. 
63 administrācijas darbiniekiem ir augstākā izglītība, 7 darbinieki turpina studijas 

augstākās izglītības iestādēs, 36 darbiniekiem ir vidējā vai vidējā speciālā izglītība. 
 
 
 

 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

60 

4. Komunikācija ar sabiedrību 
 

Limbažu novada pašvaldība iedzīvotāju informēšanai par aktualitātēm novadā 
izmanto vairākus komunikācijas kanālus. Reizi mēnesī 6400 eksemplāru tirāžā tiek izdots 
pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums „Limbažu Novada Ziņas”. Izdevumu ar SIA 
„Izdevniecība Auseklis” un VAS „Latvijas Pasts” starpniecību Limbažu pilsētas un novada 
pagastu iedzīvotāji saņem savās pastkastēs. Tas pieejams arī pārvalžu ēkās un bibliotēkās. 
Pašvaldības laikrakstā atspoguļoti un skaidroti pašvaldības lēmumi, īstenotie projekti, 
aktualitātes kultūrā, izglītība, uzņēmējdarbības, sociālajā un citās jomās. Izdevumā tiek 
iekļauts plašs novada kultūras, izklaides un sporta pasākumu plāns. Lai izdevumu padarītu 
saturiski bagātīgāku un lasītājiem interesantāku, tiek gatavotas un publicētas intervijas ar 
pašvaldības darbu saistītām personībām.  

Komunikācijai ar iedzīvotājiem tiek izmantota pašvaldības mājas lapa www.limbazi.lv. 
Pagastu iedzīvotāji informāciju var saņemt arī pagasta pārvalžu mājas lapās www.vilkene.lv, 
www.vidrizi.lv, www.skulte.lv, www.pociems.lv. Plānots, ka 2011.gadā tiks ieveidota arī Pāles 
pagasta mājas lapa. 2010.gadā nogalē tika uzsākts darbs pie jaunas pašvaldības mājas lapas 
izveides, kas darbotos saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.171. „Kārtība, kādā 
iestādes ievieto informāciju internetā”. Jaunā mājas plānota saturiski bagātāka, ar iespēju 
ērti un saprotami iegūt nepieciešamo informāciju. Tiks mainīts arī tās vizuālās noformējums, 
izmantojot novada simboliku. 

2010.gadā Limbažu novada pašvaldība sadarbībā ar dizaina aģentūru „Due” 
izveidojusi novada zīmolu – kamolu. Novada devīze vēsta „Limbažu novads – senais un 
mainīgais". Kamolā savijušās trīs krāsas – zaļā, violetā un brūni sarkanā – , un tas simbolizē 
novada vēsturi, tradīcijas, kultūru, dzīvesprieku un darbīgu cilvēku idejas. Zīmols mērķtiecīgi 
tiek izmantots novada tēla veidošanā, uz suvenīriem, prezentācijas materiāliem un citviet. 
Pēc 2009.gada jūnija darbu uzsākusi jauna pašvaldība – Limbažu novads un tai saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem nepieciešams ģerbonis, tāpēc 2010.gadā sadarbībā ar profesionālu 
mākslinieku plānots izveidot un apstiprināt Limbažu novada ģerboni. Lai sekmētu novada 
atpazīstamību, plānots izstrādāt novada logo un saukli, kas tiks izmantots suvenīros, tūrisma 
bukletos dažādos citos reprezentācijas materiālos. 
 Lai par Limbažu novada uzzinātu ne tikai novada iedzīvotāji, bet pēc iespējas plašāka 
auditorija, pašvaldība izveidoja sadarbību ar reģionālajiem medijiem. 2010.gada vasarā 
Limbažu novada pašvaldība noslēdza sadarbības līgumu ar Vidzemes TV. Sadarbības ietvaros 
tika sagatavoti sižeti par aktualitātēm pašvaldībā, kurus atspoguļoja Valmieras TV, Latvijas 
Ziņu Kanālā, kā arī LTV 1 Novada ziņās. 2010.gadā norisinājās sadarbība arī ar Radio Skonto 
Vidzeme, kura ēterā katru otrdienu Vidzemes iedzīvotāji tika iepazīstināti aktuālo informāciju 
par Limbažu novadu. Īpaša uzmanība tika pievērsta Limbažu pilsētas svētkiem un 
gadatirgiem, kas pagājušajā gadā pulcēja īpaši lielu dalībnieku skaitu. 
Patstāvīga saikne tiek uzturēta ar nacionālajiem un reģionālajiem plašsaziņas līdzekļiem, 
nodrošinot tos ar savlaicīgu informāciju par norisēm pašvaldībā. Šāda informācija tika sniegta 
vietējiem medijiem – laikrakstam „Auseklis”, ziņu portālam www.limazi24.lv un Limbažu TV. 
Sadarbība notika ar tādiem reģionālajiem plašsaziņas līdzekļiem kā Radio SWH Vidzeme, 
Radio Valmiera, www.zvidzeme.lv, www.elap.lv, www.edruva.lv. Informācija par pašvaldības 
darbu un aktualitātēm novadā sniegta lielākajām ziņu aģentūrām – LETA, BNS, BNA, 
nacionālajiem laikrakstiem ziņu portāliem u.c. 

Iedzīvotāju ērtībai Limbažu novada pašvaldības administratīvās ēkas 1. stāvā izvietots 
arī informatīvs stends – ziņojumu dēlis, kur regulāri izvietota informācija par aktuāliem un 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

61 

iedzīvotājiem svarīgiem jautājumiem, pasākumiem, domes darba kārtību, izmaiņas domes 
darba laikos u.c. aktualitātes. 

Iedzīvotāji regulāri tiek iesaistīti novadā svarīgu jautājumu risināšanā ar dažādu 
aicinājumu starpniecību vietējos medijos, pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 
Novada Ziņas”, pašvaldības interneta vietnē www.limbazi.lv un Limbažu TV raidījumos. 
2010.gadā iedzīvotājus aicināja ar priekšlikumiem iesaistīties novada attīstības programmas 
izstrādē. Iedzīvotāju viedoklis tika noskaidrots arī jautājumā par valsts ģimnāzijas izveidošanu 
Limbažos.  

Iedzīvotājiem ir iespēja piedalīties komiteju un domes sēdēs, jo tās ir atklātas.  
2010.gadā organizētas tikšanās ar novada iedzīvotājiem pilsētā un katrā pagastā, lai 
informētu par pašvaldības struktūru, paveiktajiem darbiem pēc novada izveides. Lai iesaistītu 
iedzīvotājus pašvaldības darbā, lēmumu pieņemšanā, kā arī uzklausītu iedzīvotāju viedokli, 
pilsētā un katrā novada pagastā 2010.gada nogalē izveidotas 8 iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes. 

2010.gadā Limbažu novada pašvaldība sadarbībā ar Hipotēku banku izsludināja 
konkursu nevalstiskajām organizācijām projektu īstenošanai. Konkursa naudas fonds bija 
8000 Ls, vienam projektam maksimāli piešķiramā summa bija 500 Ls. Šādu tradīciju plānots 
turpināt arī 2011.gadā. 

 

5. Nākamajā gadā plānotie pasākumi 
 

2011.gadā Limbažu novada pašvaldība plāno turpināt iepriekšējā periodā uzsāktos 
projektus: 

- iegādāties kultūras integrācijas centra skatuves drapēriju aprīkojumu (ELFLA projektā 

„Laikmetīga Skultes kultūras integrācijas centra aprīkojuma nodrošināšana”; 

-  izstrādāt Limbažu novada pašvaldības teritorijas plānojumu (ESF projekts „Limbažu novada 

pašvaldības attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana”) 

-  rekonstruēt sabiedrisko centru „Lādes Vītoli” (ELFLA projekts „Sabiedriskā centra 

rekonstrukcija un teritorijas labiekārtošana „Lādes Vītolos” Limbažu pagastā, Limbažu 
novadā”) 

- sakārtot ūdenssaimniecības sistēmas Vidrižu un Bīriņu ciemā (ERAF projekti 

„Ūdenssaimniecības attīstība Vidrižu pagasta Vidrižu ciemā”, Ūdenssaimniecības 
attīstība Vidrižu pagasta Bīriņu ciemā”) 

- iegādāties dabaszinātņu kabinetu aprīkojumu, papildināt skolu bibliotēku fondu Limbažu 1. 

Un Limbažu 2.vidusskolā (ERAF projekts „Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstošas 
materiālās bāzes nodrošināšana Limbažu 1. vidusskolā un Limbažu 2. Vidusskolā”) 

- renovēt Limbažu vēsturiskā centra daļu – veco rātsnamu, pilsmuižu un pilsdrupas (ERAF 

projekts „Limbažu vēsturiskā centra renovācija tūrisma attīstībai”) 
- veikt Baumaņu Kārļa Viļķenes, Lādezera, Vidrižu, Umurgas, Pāles pamatskolu, Skultes 

sākumskolas, Limbažu 1.un 3.vidusskolu, kā arī Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara 
(maiņu) vidusskolas informatizāciju – lokālo datortīklu izveidi, datoru un multimediju 
tehnikas iegādi (ERAF projekts „izglītības iestāžu informatizācija”) 

- uzstādīt liftu, veikt kāpņu telpu flīzēšanu un durvju bloku nomaiņu, uzstādīt āra 
apgaismojumu, ko darbina vēja ģenerators un saules baterijas (ERAF projekts „Katvaru 
internātpatskolas infrastruktūras un aprīkojuma uzlabošana”) 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

62 

- veikta Katvaru speciālās internātpamatskolas un saimniecības ēkas rekonstrukciju, 
siltināšanu un zemes siltuma apkures ierīkošanu (Norvēģijas valdības finanšu 
instrumenta finansēts projekts „Zemes siltuma demonstrācijas projekta īstenošana un 
pieredzes izplatīšana Rīgas reģionā”) 

- līdz 2012.gadam piesaistīt pašvaldības darbā 2 speciālisti juristu un projektu koordinatoru 
(ESF projekts „Speciālistu piesaiste Limbažu novada pašvaldības administratīvās 
kapacitātes paaugstināšanai”) 

 
2011.gadā plānots uzsākt jaunus projektus: 

- labiekārtot Viļķenes sporta halles  teritoriju, daudzfunkcionālu sporta laukumu pie Pāles 
pamatskolas, veikt Umurgas ciema Cēsu, Ezera, Krasta U.Sproģa ielu rekonstrukciju, 
ceļa Nr.57 Umurga – Strēlnieki rekonstrukciju, tilta uz ceļa B-6 Katvaru Skola-Peri 
rekonstrukciju, ceļa Umurgas robeža – Smiltnieki rekonstrukciju (ELFLA projekts 
„Limbažu novada pašvaldības ielu, ceļu un laukumu labiekārtošana un izbūve”) 

- pavairot zivju resursus Limbažu Lielezerā, Limbažu Dūņezerā, Augstrozes Lielezerā, Āsteres 

un Lādes ezeros (Zivju fonds) 

- iegādāties aprīkojumu – rezultātu tablo, basketbola bumbas, vingrošanas paklājiņus u.c. - 

Viļķenes sporta hallei (ELFLA projekts „Viļķenes sporta halles inventāra 
papildināšana”) 

- iegādāties aprīkojamu Pociema kultūras namā (ELFLA projekts „Aprīkojama iegāde 
sabiedrisko aktivitāšu piedāvājuma uzlabošanai Katvaru pagasta Pociema kultūras 
namā”) 

- iegādāties krēslus, apskaņošanas aprīkojumu, aizkarus Umurgas kultūras namam (ELFLA 
projekts „Umurgas kultūras nama labiekārtošana”) 

- iegādāties krēslus Limbažu kultūras namam (ELFLA projekts „Aprīkojuma iegāde sabiedrisko 
aktivitāšu piedāvājuma uzlabošanai Limbažu kultūras namā”) 

- rekonstruēt Jūras un ozolaines ielu krustojumu Limbažos, izveidojot apļveida kustību (ERAF 
projekts „Jūras ielas un Ozolaines ielas krustojuma  rekonstrukcija Limbažos”) 

- iegādāties sabiedriska centra „Lādes Vītoli” aprīkojumu - mēbeles, žalūzijas, veļasmašīnu 
sociālā pakalpojuma sniegšanai (ELFLA projekts „Limbažu pagasta sabiedriskā 
centra „Lādes Vītoli” aprīkojuma iegāde”) 

- iegādāties apgaismojuma tehniku, skatuves aizkarus Umurgas kultūras namam (ELFLA 
projekts „Aprīkojuma izstrādāšana, piegāde un uzstādīšana sarīkojumu 
nodrošināšanas nepieciešamībai Umurgas kultūras namā) 

- izremontēt un iekārtot atlētisko nodarbību telpu Vidrižu sporta hallē, iegādāties trenažieri 
un koriģējošās vingrošanas aprīkojumu (ELFLA projekts „Atlētikas nodarbību 
bāzes izveide Sporta un kultūras centrā „Vidriži””) 

- uzstādīt jaunu aprīkojumu - saliekamu deju grīdu un skaņas un gaismas aparatūru sporta un 
kultūras centrā „Vidriži”, organizēt moderno deju festivālu (ELFLA projekts „Lai 
top „Moderno deju grupu festivāls Vidrižos”) 

- uzlabot aprīkojumu sociālās aprūpes centrā - pansionātā „Pērle” (ELFLA projekts „Sociālas 
aprūpes pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana Pociema sociālās aprūpes 
centrā pansionātā „Pērle””) 

- apmācīt pašvaldības darbiniekus projektu vadībā un projektu finansējuma piesaistē (ESF 
projekts „Limbažu novada pašvaldības kapacitātes stiprināšana Eiropas Savienības un citu 
ārvalstu finanšu līdzekļu apguvei”) 

- rekonstruēt pašvaldības ceļu Pulkas – Saulgoži – Druvas (ELFLA projekts „Pašvaldības ceļa            
Pulkas – Saulgoži – Druvas rekonstrukcija”) 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

63 

- organizēt pieredzes apmaiņas pasākumus starp Limbažu, Tartu (Igaunija) un Vasterosas 
(Zviedrija) pašvaldību pirmsskolas izglītības iestādēm (Nordplus finansēts projekts 
„Uzņēmējdarbība un dzimumlīdztiesība pirmsskolas izglītībā”) 

- organizēt dažādus kultūras pasākumus Limbažu, Salacgrīvas un Volhovas (Krievija) 
pašvaldībās (Igaunijas – Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības programmas finansēts 
projekts „Sadarbība teātra un mūzikas mākslu attīstībā”). 

2011.gadā Igaunijas – Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības programmā plānots iesniegt 
projekta pieteikumu „Jauno tehnoloģiju pārneses – „zaļās ēkas” idejas attīstība pārrobežu 
sadarbībā” ar mērķi izveidot sadarbību ar Volhovas pašvaldību (Krievija) un veikta 
peldbaseina izbūvi Limbažos. 

2011.gada pašvaldības galvenie uzdevumi būs īstenot skolu reorganizāciju, turpināt 
Eiropas Savienības struktūrfondu finansējuma piesaisti infrastruktūras un citu pašvaldības 
iedzīvotājiem nozīmīgu jomu attīstībai. Jāsaglabā un jāpilnveido kultūras, sporta un citu 
pasākumu rīkošanas tradīcijas. Ņemot vērā pieaugošo sociālo pabalstu prasītāju skaitu, 
pašvaldībai, iespējams, būs jāpārskata saistošo noteikumi nosacījumi pabalstu izmaksai. 
Jāturpina konstruktīva pašvaldības un iedzīvotāju sadarbību iedzīvotāju padomēs. 
 
Pārskats par aizņēmumiem 

 Mērķis 

Līguma 

parakstī-

šanas 

datums  

 

Atmaksas 

termiņš  

 % 

likme 
Valūta 

Aizņēmu

-ma 

līguma 

summa  

Parāds 

pārskata 

perioda 

sākumā 

Parāds 

pārskata 

perioda 

beigās 

Valsts 

kase 

SDZM Valmieras 

iela 1a 

celtniecības 

pabeigšana 

21.02.2005 20.02.2015 mainīga LVL 300 000 157 500 157 500 

Valsts 

kase 

Pirmskolas 

izglītības iestāžu 

infrastruktūras 

attīstība 

nacionālās un 

reģionālās 

nozīmes attīstības 

centros" 

22.04.2009 20.04.2029 fiksēta EUR 134 262 134 262 127 374 

Valsts 

kase 

ERAF projekts 

"Dalīto bioloģisko 

noārdāmo 

atkritumu 

vākšanas punktu 

izveide un 

nepieciešamā 

aprīkojuma 

piegāde 

Limbažos" 

īstenošanai 

03.07.2008 20.05.2018 mainīga LVL 135 000 120 788 120 788 

Valsts 

kase 

Projekts 

"Siltumtrašu 

renovācija Cēsu 

iela 17 

sitummezglu 

rajonā " 

16.05.2008 20.05.2018 mainīga LVL 59 000 52 788 46 576 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

64 

Valsts 

kase 

Projekts 

"Limbažu pilsētas 

ielu un gājēju 

celiņu remonts un 

izbūve" 

16.05.2008 20.05.2018 mainīga LVL 300 000 288 461 288 461 

Valsts 

kase 

Projekts"Limbažu 

pilsētas 

daudzfunkcionālā 

sporta un 

veselības 

kompleksa 

būvniecība un 

apsaimniekošana" 

27.10.2009 20.09.2034 mainīga EUR 97 393 69 799 97 393 

Valsts 

kase 

Limbažu 

3.vidusskolas 

sporta zāles 

celtniecībai 

21.09.1998 20.12.2011 mainīga LVL 210 000 38 850 35 650 

Valsts 

kase 

3.vidusskolas 

sporta skolas 

celtniecība 

26.05.1998 20.12.2011 mainīga LVL 170 000 36 080 33 120 

Valsts 

kase 

Ūdenssaimniecība

s attīstības 

programma 

15.02.2000 31.01.2012 mainīga LVL 200 000 40 200 40 200 

Valsts 

kase 

Limbažu 

1.vidusskolas 

energoefektivitāte

s paaugstināšana 

06.07.2001 01.07.2011 mainīga LVL 70 000 12 400 5 200 

Valsts 

kase/Zie

meļu 

investīcij

u banka 

Siltumapgādes 

sistēmas 

rekonstrukcijai 

13.09.2001 04.07.2022 mainīga USD 227 840 162 697 163 762 

Valsts 

kase 

Projekts SR 

rekonstrukcija 
01.10.2003 20.09.2013 mainīga LVL 50 000 18 800 13 600 

Valsts 

kase 

SAC Klostera iela 

2a celtniecība 
21.02.2005 20.02.2015 mainīga LVL 50 000 26 250 21 250 

Valsts 

kase 

Projekts 

"Limbažu 

galvenās 

bibliotēkas 

būvniecība un 

apsaimniekošana 

27.10.2009 20.09.2034 mainīga EUR 97 341 31 403 97 341 

Valsts 

kase 

Pilsētas ielu un 

ietvju seguma 

virskārtas 

remontam un 

atjaunošanai 

14.03.2005 20.01.2015 mainīga LVL 200 000 113 600 113 600 

Valsts 

kase 

Projekts 

"Vīlandes un 

Limbažu 

pārrobežu tūrisma 

sadarbība dabas 

tūrisma un 

Hanzas savienības 

ietvaros" 

26.01.2006 20.01.2016 mainīga LVL 274 000 207 600 207 600 

Valsts 

kase 

Projekts 

"Ūdenssaimniecīb

as attīstība 

Austrumlatvijas 

upju baseinos" 

26.01.2006 20.01.2016 mainīga LVL 110 000 83 200 83 200 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

65 

Valsts 

kase 

Projekts 

"Likumdošanas 

prasībām 

neatbilstošu 

atkritumu 

izgāztuvju 

rekultivācija" 

26.01.2006 20.01.2016 mainīga LVL 200 000 41 700 41 700 

Valsts 

kase 

Projekts 

"Limbažu pilsētas 

stadiona 

rekonstrukcija" 

19.12.2006 20.12.2015 mainīga LVL 115 000 76 660 76 660 

Valsts 

kase 

Projekts "Gājēju 

un velobraucēju  

kustības drošības 

nodrošināšana 

Stacijas ielas līdz 

Kr.Barona ielai 

izbūvējot gājēju 

un velobraucēju  

celiņu" 

14.08.2007 20.07.2017 mainīga LVL 76 000 31 209 31 209 

Valsts 

kase 

Projekts "Gājēju  

kustības drošības 

nodrošināšana  

savienojot 

Stacijas ielu ar 

Uzvaras ielu 

izbūvējot gājēju  

celiņu" 

14.08.2007 20.07.2017 mainīga LVL 85 100 35 048 35 048 

Valsts 

kase 

SIA "Limbažu 

siltums" 

pamatkapitāla 

palielināšanai 

16.05.2008 20.05.2018 mainīga LVL 500 000 486 842 486 842 

Valsts 

kase 

Projekts" 

Limbažu 

2.vidusskolas 

Rīgas iela 30 

jumta un pagraba 

izbūve un sienu 

siltināšana" un 

projekta 

"Limbažu 

2.vidusskolas 

Rīgas iela 23 

darbnīcas 

būvniecība" 

16.05.2008 20.05.2018 mainīga LVL 306 500 298 434 298 434 

Vides 

investīcij

u fonds 

Ūdensvada 

rekonstrukcija 

Katvaru pagasta 

Priedēs un 

Tiegažu ciemā 

15.09.2008 01.04.2013 fiksēta LVL 60 000 56 841 52 629 

Vides 

investīcij

u fonds 

Katlumājas un 

siltumtrašu 

būvniecība 

18.05.2005 01.04.2019 fiksēta LVL 47 600 21 392 15 568 

Vides 

investīcij

u fonds 

Katlumājas un 

siltumtrašu 

būvniecība 

24.12.2004 01.04.2019 fiksēta LVL 33 960 33 960 33 960 

Vides 

investīcij

u fonds 

Pociema, Tiegažu 

ūdenssaimniecība

s sistēmu 

rekonstrukcija 

03.06.2005 01.04.2020 fiksēta LVL 30 000 22 491 20 347 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

66 

Vides 

investīcij

u fonds 

Priežu ciemata 

ūdenssaimniecība

s rekonstrukcija 

29.09.2006 01.07.2021 fiksēta LVL 13 690 11 280 10 316 

Valsts 

kase 

Ozolaines PII, 

Lādezera 

pamatskolas, 

bibliotēku telpas 

remontam 

08.09.2008 08.08.2018 mainīga LVL 50 000 47 560 42 680 

Vides 

investīcij

u fonds 

Lādezera ciemata 

ūdensapgādes 

rekonstrukcija 

31.08.2004 07.01.2019 mainīga LVL 48 000 31 720 28 464 

Vides 

investīcij

u fonds 

Ozolaines ciemata 

ūdensapgādes 

rekonstrukcija 

18.08.2003 01.04.2013 mainīga LVL 37 000 14 000 10 000 

Valsts 

kase 

Pašvaldības 

izglītības iestāžu 

siltumapgādes 

sistēmas attīstībai 

02.04.2007 20.12.2027 mainīga LVL 350 000 315 000 315 000 

Valsts 

kase 

SAPARD 

projekta 

"Pašvaldības auto 

ceļa Virbotnes-

Jumpravdzirnavas 

rekonstrukcija" 

21.05.2005 20.12.2014 mainīga LVL 204 580 39 344 39 344 

Valsts 

kase 

Pāles pamatskolas 

stadiona un 

futbola laukuma 

izbūve 

01.06.2005 20.04.2015 mainīga LVL 13 540 7 684 6 220 

Valsts 

kase 

Pāles k/n ēkas 

jumta seguma 

maiņa 

15.04.2005 20.03.2015 mainīga LVL 30 000 17 400 14 040 

Valsts 

kase 

Pāles pagasta 

atkritumu 

izgāztuves 

Čiekurkalni 

rekultivācija 

10.06.2005 20.03.2010 mainīga LVL 25 000 1 750 0 

Valsts 

kase 

Pāles pamatskolas 

sporta zāles 

būvniecība 

07.02.2006 20.01.2026 mainīga LVL 130 000 109 600 102 800 

Valsts 

kase 

Kultūras un 

informācijas 

centra 

rekonstrukcija 

25.11.2009 20.11.2019 fiksēta EUR 110 943 110 943 110 943 

Valsts 

kase 

Ēkas iegādei un 

remontam 

Ārciema 

bibliotēkas 

vajadzībām 

12.12.2008 20.11.2013 fiksēta LVL 32 000 32 000 24 000 

Hansa 

Līzings 

Finanšu līzings 

automašīnai 

Škoda Roomster 

05.10.2007 15.10.2014 fiksēta EUR 9 614 7 075 5 782 

Valsts 

kase 

Kultūras un 

informācijas 

centra 

rekonstrukcija 

28.04.2009 20.04.2019 fiksēta EUR 30 000 30 000 27 567 

Valsts 

kase 

Pāles pamatskolas 

sporta zāles 

būvniecība 

18.05.2007 20.03.2037 mainīga LVL 89 400 84 010 80 930 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

67 

Valsts 

kase 

Skultes 

pamatskolas 

renovācijas darbi 

01.06.2007 20.04.2027 fiksēta LVL 129 000 122 024 115 048 

Valsts 

kase 

Skultes pagasta 

pašvaldības 

remontdarbiem 

01.08.2006 20.07.2026 fiksēta LVL 40 000 36 670 34 450 

Valsts 

kase 

Skultes 

pakalpojumu 

centra 

rekonstrukcijas I 

kārta 

14.11.2008 20.10.2028 fiksēta LVL 184 000 184 000 184 000 

Valsts 

kase 

Skultes kultūras 

integrācijas centra 

rekonstrukcijas 

(pakalpojumu 

centrs) īstenošanai 

15.10.2009 20.05.2034 fiksēta EUR 409 287 144 829 409 287 

Valsts 

Kase 

Pamatskolas 

remonts 
06.07.2001 01.07.2011 fiksēta LVL 50 000 12 000 6 000 

Valsts 

kase 

Transporta 

kustības un gājēju 

drošības 

uzlabošana 

Umurgas ciemā 

10.09.2007 20.12.2017 fiksēta LVL 88 000 28 572 28 572 

Valsts 

kase 

Apgaismojuma 

ierīkošana 

Umurgas ciemā 

ceļu satiksmes 

drošības 

uzlabošana 

10.09.2007 20.12.2017 fiksēta LVL 82 000 24 474 24 474 

Vides 

investīcij

u fonds 

Skolas un 

internāta 

siltināšana 

10.07.2003 01.07.2018 fiksēta LVL 75 000 45 100 39 900 

Vides 

investīcij

u fonds 

Ūdensapgāde 10.07.2003 01.07.2018 fiksēta LVL 29 311 17 351 15 271 

Valsts 

kase 

Kultūras nama 

rekonstrukcija 
15.12.2009 20.06.2019 fiksēta EUR 92 642 30 250 41 185 

Vides 

investīcij

u fonds 

Ūdenssaimniecība

s attīstība 

Umurgas pagasta 

Umurgas ciemā 

31.08.2005 01.07.2020 fiksēta LVL 255 000 4 438 0 

Valsts 

kase 

Sākumskolas ēkas 

rekonstrukcija 
07.02.2006 20.01.2026 fiksēta LVL 160 000 128 160 120 200 

Valsts 

kase 

Vidrižu sporta 

halles 

rekonstrukcija 

29.09.2009 26.06.2019 fiksēta EUR 65 000 65 000 0 

Valsts 

kase 

Viļķenes kultūras 

nama renovācija , 

bērnudārza jumta 

maiņa 

03.09.2003 20.08.2013 fiksēta LVL 49 175 19 655 14 735 

Valsts 

kase 

Baumaņu Kārļa 

Viļķenes 

pamatskolas 

remontam 

07.03.2002 14.02.2012 fiksēta LVL 46 450 13 970 9 330 

Vides 

investīcij

u fonds 

Ūdensapgādes 

rekonstrukcija un 

attīrīšanas iekārtas 

izbūve Viļķenes 

ciematā. 

20.03.2007 01.04.2022 fiksēta LVL 249 679 92 266 74 746 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

68 

Valsts 

kase 

Sporta halles un 

skolas katlu mājas 

celtniecības 

uzsākšana 

07.06.2007 20.05.2022 fiksēta LVL 88 800 77 894 71 662 

Valsts 

kase 

Sporta halles 

būvniecība 
09.07.2008 20.06.2028 fiksēta LVL 246 072 233 452 233 452 

Valsts 

kase 

Sporta halles 

būvniecība 
28.11.2008 20.11.2035 fiksēta LVL 239 244 239 244 239 244 

Valsts 

kase 

Zemes siltuma 

demonstrēšana 

Katvaru 

internātpamatskol

ā 

11.06.2009 20.12.2011 fiksēta EUR 210 000 8 399 74 991 

Valsts 

kase 

ERAF projekta 

"Limbažu 

pirmskolas 

izglītības iestāžu 

renovācija un 

labiekārtošana"  

25.11.2009 20.11.2019 fiksēta EUR 161 583 142 080 17 916 

Valsts 

kase 

Projekts 

"Limbažu un 

Vilandi kopēja 

sadarbība 

ilgtspējīgas vides 

un tūrisma 

attīstībā Hanzas 

savienības 

ietvaros" 

23.04.2010 13.04.2020 fiksēta EUR 250 000 0 250 000 

Valsts 

kase 

ELFLA projekts 

"Pašvaldības ceļa 

"Meiri-Āstere" 

21.06.2010 20.06.2014 fiksēta EUR 120 611 0 120 611 

Valsts 

kase 

ERAF projekts 

"Vispārējās 

vidējās izglītības 

iestāžu 

infrastruktūras 

uzlabošana 

izglītojamajiem ar 

funkcionāliem 

traucējumiem 

21.06.2010 21.06.2014 fiksēta EUR 57 733 0 6 757 

Valsts 

kase 

ELFLA projekts 

"Vidrižu pagasta 

Sporta halles 

rekonstrukcija" 

21.06.2010 20.06.2014 fiksēta EUR 50 000 0 14 980 

UniCredi

t Bank  

Automašīna 

OPEL COMBO 

iegāde 

20.05.2010 30.05.2011 fiksēta EUR 6 800 0 6 183 

Valsts 

kase 

ELFLA projekts 

"Sabiedriskā 

centra 

rekonstrukcija un 

teritorijas 

labiekārtošana 

"Lādes Vītoli" 

Limbažu pagastā 

Limbažu novadā 

02.08.2010 20.07.2020 fiksēta LVL 141 945 0 78 138 

Valsts 

kase 

ERAF projekts 

"Katvaru 

internātskolas 

infrastruktūras un 

aprīkojuma 

06.07.2010 20.07.2020 fiksēta LVL 66 906 0 66 906 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

69 

uzlabošana" 

Valsts 

kase 

ERAF projekta 

"Vidriži, Bīriņu 

un Gravas ciemu 

infrastruktūras un 

satiksmes 

drošības 

uzlabojumi" 

06.07.2010 20.07.2020 fiksēta LVL 72 000 0 18 276 

Valsts 

kase 

ERAF projekta 

"Limbažu 

vēsturiskā centra 

renovācija tūrisma 

attīstībai" 

09.09.2010 20.07.2020 fiksēta LVL 250 000 0 179 132 

Valsts 

kase 

KPFI projekts 

"Energoefektivitāt

es paaugstināšana 

Limbažu 

3.vidusskolas un 

Limbažu rajona 

Bērnu-jaunatnes 

sporta skolā" 

17.09.2010 20.08.2020 fiksēta LVL 42 000 0 7 639 

Valsts 

kase 

ELFLA projekta " 

Katvaru pagasta 

autoceļa 

rekonstrukcija" 

05.10.2010 20.07.2020 fiksēta LVL 141 758 0 43 121 

Valsts 

kase 

KPFI projekta 

"Energoefektivitāt

es paaugstināšana 

Umurgas 

pamatskolā un 

pirmskolas 

izglītības iestādē 

"Zīļuks" 

īstenošanai 

12.11.2010 20.11.2020 fiksēta LVL 128 500 0 48 981 

Valsts 

kase 

Norvēģijas 

divpusējā finanšu 

instrumenta 

projekta "Zemes 

siltuma 

demonstrācijas 

projekta 

īstenošana un 

pieredzes 

izplatīšana Rīgas 

reģionā" 

20.12.2010 14.06.2014 fiksēta LVL 190 261 0 177 705 

Valsts 

kase 

ERAF projekta 

"Kvalitatīvai 

dabaszinātņu un 

apguvei 

atbilstošas 

materiālās bāzes 

nodrošināšana 

Limbažu 

1.vidusskolā un 

Limbažu 

2.vidusskolā" 

23.12.2010 20.06.2020 fiksēta LVL 45 000 0 3 161 

Kopā x x x x x 
9 826 

520 
5 228 449 

6 339 

151 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

70 

 
6. Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības saimniecisko darbību 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

71 

7. Domes lēmums par iepriekšējā saimnieciskā gada pārskatu 

 
 
 
 



Limbažu novada pašvaldības 2010.gada publiskais pārskats  
 

72 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


